
»کالاهای قاچاق کشف شده در هفت ماهه نخست سال جاری، 
777میلیارد ارزش ریالی دارد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
گاهی استان اصفهان با بیان این  80 درصد افزایش داشته است«. رییس پلیس آ

مطلب می گوید: »در بین پرونده‌های قاچاق استان، تعداد پرونده های قاچاق 
با ارزش ریالی بیش از پنج میلیارد ریال، 180 درصد افزایش داشته است«. سرهنگ 
ستار خسروی در گفت و گو با اصفهان زیبا عنوان می کند:» هفت باند از 

قاچاقچیان دانه درشت کالا نیز  در این هفت ماهه متلاشی شد«. یک هزار و ۵۰۰ 
تن برنج،200 هزار لیتر سوخت، ۱۵ هزار عدد گوشی  تلفن همراه، ۴۲۰ هزار قلم لوازم 

آرایشی و ۳۹۰ هزار لامپ تنها بخشی از کشفیات قاچاق استان اصفهان...

رپرتاژ

بازار

02

12

فولاد سفید دشت 
 نمونه بارز 

 اقتصاد مقاومتی

 ضیافت بلور 
 چینی  و  سرامیک

شیشه، آرکوپال، بلور، چینی و سرامیک از 
مهم ترین ظروف غذاخوری بازار اصفهان 
هستند که هر کدام در مدل‌های مختلفی عرضه 
می‌شوند، اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که بیشتر 
متقاضیان در هنگام خرید فقط به مد سال و طرح‌ 
ظاهری ظروف توجه می‌کنند، درحالی که هر کدام از این 
اجناس ویژگی‌های مثبت و منفی زیادی دارد که عدم توجه 
به آنها باعث پشیمانی می‌شود. ظروف غذا‌خوری نیز 

مانند کالا‌های دیگر باید با توجه...

 مشارکت و حمایت فولاد مبارکه این بار 
قفل چندین ساله طرح های هفت گانه 
استانی فولاد کشور را گشود تا با به بهره برداری رسیدن 

فاز اول فولاد سفیددشت چهارمحال و بختیاری...
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پرونده‌های قاچاق بالای پنج میلیاردریال استان،  180درصد افزایش داشته است

3

کشف دانه درشت‌ها

7 9 ساعت شلوغی... 
چهار روز مانده به اربعین؛ در مسیرهای منتهی به کربلا چه می گذرد؟

16

02سیاست

همراهان آمریکا در 
1+5 کم‌کم خط خود را 

جدا  می‌کنند

04شهر

طراحی و ساخت 
كتابخانه های سيار 

شهروندی
همزمان با روز کتاب، کتابخوانی و 
کتابداری و در راستای ترویج  فرهنگ 
مطالعه و کتابخوانی، مرکز  فناوری های نوین شهرداری 
اصفهان با همکاری شرکت های دانش بنیان اقدام به 
طراحی و ساخت سیستم های مطالعه کوتاه مدت 
تحت عنوان ایستگاه مطالعه یا کتابخانه‏های سیار 

شهروندی کرده است...

رییس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام:

مرحله یک هشتم نهایی مسابقات 
جام حذفی روزهای پنجشنبه و جمعه 
هفته جاری با برگزاری دیدارهایی در شهرهای 
مختلف کشور به انجام خواهد رسید که دو نماینده 
فوتبال اصفهان نیز برای راهیابی به جمع هشت تیم 
برتر این رقابت‌ها به مصاف حریفان می‌روند. در این 
مرحله تیم ذوب آهن میزبان تیم ماشین سازی 
تبریز خواهد بود و تیم سپاهان نیز به میهمانی تیم 
ک خواهد رفت. رویارویی ذوب آهن و  آلومینیوم ارا
نماینده سوم تبریز جدا از رقابت دو تیم برای راهیابی 
به مرحله بعدی، اتفاق دیگری را نیز به همراه داشت 
که باعث شد تیم‌های همشهری اصفهانی، اختلاف 
نظر جدی با یکدیگر پیدا کنند. ماجرا از جایی شروع 

شد که رسانه‌ها از برگزاری دیدار...

‌فولادشهر 
بهتر است یا 

نقش جهان؟!

 اختلاف نظر 
تیم های همشهری  بالا گرفت

2سر مقاله

 ما همچنان 
از منافع ملی غافلیم

به قلم سردب�ی

 مردم اصفهان امروز با 
رهبر انقلاب دیدار می‌کنند

طرح های هدیه کارت و هوادار 3
کارت موسسه اعتباری کوثر
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طرح های هدیه کارت و هوادار 
کارت موسسه اعتباری کوثر
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 چهارشنبه

26 آبان ۱۳۹5 
سیاست

ما همچنان از منافع ملی غافلیم
انتخابات ریاست جمهوری ایالات 

سردبیر

ساز  شگفتی  همچنان  متحده 
 است، آنچه که در این چند سطر 
می خواهم به آن بپردازم کمی 
متفاوت تر از آنچه است که تا حالا 
شنیده اید؛ البته بر مبنای آنچه این 
روزها زیاد به گوشمان خورده است، ترامپ و 
کلینتون خواسته یا ناخواسته گسل های اجتماعی 
جامعه آمریکایی را فعال تر کردند، شکاف بزرگ و 
البته حیرت آوری که جامعه آمریکایی امروز با آن 
مواجه است همه تحليلگران را به شگفتی واداشته 
و نخبگان ایالات متحده به دنبال چاره جویی 
هستند. ترامپ شگفتی آور هست و خواهد بود و 

باید منتظر اتفاقات غیر منتظره بود.
خلاصه مطلب این است که در اردوگاه دشمن، 
شکاف ایجاد شده است، دشمن دیرینه دچار 

مشکل شده است، اما ما اینجا چه کار می کنیم؟
 بیایید کمی از بالا نگاه کنیم. نخبگان ما، در 
حوزه های سیاسی و 
اجتماعی و فرهنگی و 
رسانه ای الان مشغول 

چه کاری هستند؟
 سری به سخنرانی ها، 
یادداشت های این روزها 
بزنید، ما داریم همدیگر  
را محکوم می کنیم 
که چه کسی طرفدار 
کلینتون بوده است و 
خائن است و کافر است 
و یا همدیگر را متهم 
می کنیم که چه کسی 
طرفدار ترامپ بوده است 
 و نادان و جنگ طلب

 است و کافر.
ما داریم بر سر اینکه چه کسی طرفدار چه کسی 
کنیم و همدیگر را متهم   بوده است دعوا می 
می کنیم. راحت تر بگویم ما داریم شکاف به وجود 
آمده در جبهه دشمن را تبدیل به شکافی در جبهه 
خودی می کنیم. ما داریم فرصت خارجی را تبدیل 
به تهدید داخلی می کنیم. جبهه مقابل دچار 
اختلال و مشکل شده است و ما آن را داریم تبدیل 
می کنیم به درگیری داخلی، دقیقا مثل اینکه در 
جریان فتنه 88 احزاب دموکرات و جمهوریخواه 
آمریکا شروع کردند همدیگر را به متهم کردن که مثلا 
دموکرات ها طرفدار موسوی بوده اند و  جمهوریخواه ها 
طرفدار احمدی نژاد و شروع کنند بر سر این، دعوا 
کردن. به همین خنده داری و مسخرگی، به همین 

میزان احمقانه.
ما همچنان از منافع ملی غافلیم، ما هنوز در 

سیاست ورزی کودکیم، ما هنوز ... .  

 توصیه 76 متخصص امنیتی 
به ترامپ درباره برجام 

76 متخصص مسائل امنیتی داخلی در 
ایالات متحده آمریکا طی یک گزارش 
تفصیلی به دونالد ترامپ، رییس جمهور جدید این 
کشور، از وی خواستند تا مواضع تند و انتقادی خود 
در رابطه با برنامه هسته ای ایران را تغییر داده و از 
این توافق به عنوان ابزاری در راستای کاهش سایر 
ک« در  تنش ها با ایران استفاده کند. به گزارش »تابنا
 این گزارش که به امضای بسیاری از صاحبنظران

 از جمله مقامات پیشین از هر دو حزب جمهوری 
خواه و دموکرات رسیده، اشاره شده که توافق 
هسته ای احتمال و تهدید بروز جنگ هسته ای در 
خاورمیانه را کاهش داده است. این گزارش ادعا 
می کند: توافق هسته ای با ایران نشان داد، 
باوجود بدبینی هایی که در مورد خلوص نیت 
ایرانیان و خواسته آنها برای مقاومت در برابر توافق 
کارشکنی در  یا توان تندروها در ایران برای 
دیپلماسی وجود دارد، استفاده از ابزار دیپلماسی 
در برابر ایران ثمربخش است. همچنین در این 
گزارش به دونالد ترامپ توصیه شده است که از توافق 
هسته ای به عنوان محرک و محوری برای گفت وگو 
و تعامل با ایران در سایر مسائل از جمله مساله 
گروه تروریستی داعش که خاورمیانه را دچار تشنج 
ک غرب   کرده و اقدام به حملات تروریستی به خا

می کند، استفاده کند. 

رودی جولیانی؛ جدیدترین 
گزینه برای وزارت خارجه آمریکا

رودی جولیانی، شهردار سابق نیویورک 
به عنوان گزینه ای مطلوب برای مسوولیت 
پست سیاست خارجی در دولت جدید آمریکا 
ح شده است. رودی جولیانی 72 ساله،  مطر
شهردار سابق نیویورک و قاضی فدرال از نظر برخی 
چندان تجربه ای برای به دست گرفتن این پست 
که بیش از هر چیز به خاطر  مهم ندارد. وی 
رفتارهای تند و خشن خود شناخته می شود، 
لحنی بسیار متفاوت از وزرای خارجه قبلی آمریکا از 
جمله هیلاری کلینتون و کالین پاول یا کاندولیزا 

رایس دارد.  

کوتاه از                     سیاست سر                        مقاله

همراهان آمریکا در  1+5 کم‌کم خط خود را جدا می‌کنند
رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام:

رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام درخصوص 
نتیجه انتخابات آمریکا و گمانه زنی ها 
درخصوص آینده برجام گفت: آنچه امروز در 
آمریکا اتفاق افتاده نشان دهنده واقعیت های 
درونی این کشور و یأس مردم از سیاست های 
دونالد  شعارهای  ولایتی  آمریکاست.  سنتی 
ترامپ را بر ضد سنت های رایج آمریکا دانست 
و گفت: صرف نظر از ویژگی های رییس جمهور 
منتخب آمریکا مردم آمریکا دیگر تمایلی به جاه 
ریاست  دوران  های  پروازی  بلند  و  ها  طلبی 
جمهوری بوش پدر مبنی بر ابرقدرتی آمریکا 

ندارند و قدرت آمریکایی ها رو به افول است. 

دکتر ولایتی که پس از دیدار با وزیر دفاع سابق فرانسه، 
معاون اول مجلس عراق و رییس شورای سیاسی 
حزب الله لبنان در جمع خبرنگاران سخن می گفت،  
خاطر نشان کرد: به تعبیری قدیمی آفتاب امپراطوری 
آمریکا دیگر بر سراسر کره ارض نمی تابد هر چند که 
هیچ وقت نمی تابید. به گزارش خبرگزاری صدا و 
سیما، رییس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: آمریکایی ها مجبور 
کنون  به پذیرش واقعیت های دنیا هستند و ا

اروپایی و آسیایی مسیر خود را طی می کند.
وی همچنین با اشاره به وضعیت کنونی کشورهایی 
کنون با وجود  کید کرد: هم ا چون لیبی و سومالی تا
حکومت های متعدد در لیبی هیچ کس مسوولیت 
مشکلات را در این کشور به عهده نمی گیرد و لذا 
آثار سوء نبود امنیت در لیبی به تمامی منطقه و 
اروپا باز می گردد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
وی افزود: تجربه لیبی و سومالی برای آمریکا و سایر 
کشورهای اروپایی کافی است تا به این فکر نیفتند که 
کشورهای مهمی چون عراق و سوریه را تجزیه کنند. 
ولایتی خاطر نشان کرد: یکی از علل مهم حمایت 
ایران از دولت و مردم سوریه و عراق ، جلوگیری از 
 تجزیه این کشورها ، حفظ تمامیت ارضی و حمایت از 
حکومت های قانونی چون دولت بشاراسد و 
حیدرالعبادی است. وی با اشاره به دیدارش با 
رییس شورای سیاسی حزب الله لبنان و ارائه گزارشی 
کامل از آخرین تحولات این کشور ، تصریح کرد: 
دولت آقای میشل عون که کاندیدای 8 مارس بود 
کثریت قاطع مجلس لبنان دولتی موفق  با حمایت ا
خواهد بود. ولایتی خاطر نشان کرد: حزب الله لبنان 
نیز با تمام وجود از میشل عون حمایت خواهد کرد و 
در کنار دولت مشروع سوریه در مقابل تروریست ها 

خواهد ایستاد.  

کسی آمده که با توجه به شرایط بسیار سخت و ضعف 
اقتصادی و مشکلات داخلی آمریکا می گوید می خواهد 
به مسائل داخلی این کشور بپردازد. ولایتی با بیان اینکه 
دونالد ترامپ خیلی انگیزه های بلندپروازانه روسای 
جمهوری گذشته آمریکا را ندارد ، تصریح کرد: صرف نظر 
از خصوصیات ترامپ اینکه او بخواهد قرار هسته ای ایران 
 را بر هم بزند، همانطور که مقام معظم رهبری فرموده اند

گر آنها برجام را پاره کنند ما آن را آتش خواهیم زد«.  »ا

وی خاطر نشان کرد: امروز دیگر محال است که آمریکا 
بتواند 1+5 را دور هم جمع کند و تصمیماتی بگیرند که 
قبلااخذ شده بود. ولایتی در پایان با اشاره به اظهارات 
رییس جمهور روسیه مبنی بر فریب افکار عمومی از سوی 
 آمریکا درخصوص حرکت ایران به سمت سلاح هسته ای،
گفت: امروز حتی کشورهای اروپایی چون فرانسه و آلمان 
به این روش آمریکایی ها معترض هستند و جدای از 
اینکه آمریکا چه خواهد کرد، روابط ایران و کشورهای 

کید شد؛ در بیانیه ای تا

کره هسته ای و نظارت بر اجرای برجام قدردانی 200نماینده از  وزارت خارجه برای مذا
200 نماینده مجلس شورای اسلامی در بیانیه ای 
از وزارت امور خارجه به خاطر توجه دقیق و باور 
راسخ به منویات مقام معظم رهبری و پیگیری تعهدات 
طرف مقابل در برجام قدردانی کردند. به گزارش ایرنا، 
در این بیانیه آمده است:  گزارش کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی به صحن علنی درخصوص روند 
کی از تثبیت  اجرای برجام در شش ماه گذشته حا
حقوق هسته‌ای جمهوری اسامی ایران از جمله حق 
غنی سازی است. این بیانیه می افزاید: جمهوری 
اسلامی ایران با هوشمندی کافی و همه جانبه در سایه 
هدایت های دلسوزانه و حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
توانسته است حقوق مسلم خود در بهره‌برداری از انرژی 
هسته‌ای را با پذیرش برخی محدودیت‌ها و نظارت‌های 

گرفتن جمیع  معقول و با در نظر 
ملاحظات امنیت ملی و سیاست 
خارجی تامین کند. در ادامه این 
بیانیه آمده است: گزارش شش ماهه 
برجام به طور متوازن دستاوردها و 
رفع  از  توجه  قابل  پیشبردهای 
تحریم‌های هسته‌ای و برخی مانع 
تراشی‌های طرف‌های مقابل در 

بهره‌مندی کامل کشورمان از منافع آن را نیز به تصویر 
کشیده است. این بیانیه می افزاید: در این رابطه ضمن 
یادآوری آلام و تبعات انسانی و اقتصادی ناشی از 
تحریم‌های ظالمانه غرب علیه ملت ایران که طی چند 
سال آسیب‌ها و خسارت‌های هنگفتی به کشور تحمیل 

کرده است و ضمن پاسداشت مقاومت 
قهرمانانه ملت شجاع ایران که همه 
سختی‌ها را به خاطر حفظ کرامت 
انسانی، استقلال و عظمت ملی ایران 
به جان خرید از گشایش‌های حاصله و 
و  اقتصادی  محدودیت‌های  رفع 
تجاری علیه جمهوری اسامی ایران 

استقبال می‌کند. 
در بخشی دیگر از این بیانیه آمده است: مجلس شورای 
اسامی ضمن قدردانی از وزارت امور خارجه به خاطر 
توجه دقیق و باور راسخ به منویات مقام معظم رهبری 
و اجرای مصوبات قانونی در رابطه با برجام و تشکر از 
اهتمام آن وزارتخانه به ارائه گزارش‌های منظم به 

مجلس شورای اسامی در زمان‌های مقرر سپاس 
عمیق خود را از تمام دستگاه‌های دخیل در امر مذکرات 
کان  برجام به خصوص دستگاه دیپلماسی که کما
ماموریت اصلی در فرایند اجرای برجام از جمله پیگیری 
دقیق اجرای تعهدات متقابل از سوی طرف‌های 
کند. این بیانیه   1+5 را به عهده دارند، ابراز می 
می افزاید: ما نمایندگان همصدا و همنوا با مقام معظم 
رهبری هستیم که سوم شهریور ماه گذشته در دیدار با 
رییس‌جمهور و اعضای هیات دولت فرمودند انتقادات 
به بدعهدی و خباثت طرف مقابل مربوط می‌شود و نه 
کره کنندگان ما به اندازه توان  عناصر خودمان چون مذا
خود تلاش شبانه روزی انجام دادند و ما قدردان این 

زحمات هستیم.

 ما داریم فرصت 
خارجی را تبدیل 
به تهدید داخلی 
می کنیم. جبهه 

مقابل دچار 
مشکل شده و آن 
را داریم تبدیل 

می کنیم به 
درگیری داخلی
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سیاست

فولاد سفیددشت، نمونه بارز  اقتصاد مقاومتی
 مشارکت و حمایت فولاد مبارکه این بار قفل 
چندین ساله طرح های هفت گانه استانی فولاد 
کشور را گشود تا با به بهره برداری رسیدن فاز اول فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری این دومین پروژه ای 
باشد که بعد از ورزشگاه نقش جهان با نقش آفرینی 
 فولادمبارکه قفل محکم آنها بر روی بهره برداری باز

 می شود.
به گزارش خبرنگار فولاد، اولین واحد احیای مستقیم 
ح های  شرکت فولاد سفیددشت، نخستین واحد از طر
هفت گانه استانی، در استان چهارمحال بختیاری و با 
حضور معاون اول رئیس جمهور، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و رئیس هیئت عامل سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، مدیرعامل فولاد 
مبارکه و جمعی از مسئولین استان چهارمحال بختیاری 

به بهره برداری رسید.
بنابراین گزارش در آیین بهره برداری از طرح آهن اسفنجی 
فولاد چهارمحال و بختیاری، که با سرمایه گذاری ۶۵ 
درصدی شرکت فولادمبارکه و ۳۵ درصدی ایمیدرو 
مورد بهره برداری قرار گرفت، دکتر جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور گفت: بهره برداری از فاز اول شرکت فولاد 
سفیددشت چهارمحال و بختیاری نمونه بارز مدیریت 
جهادی و اقتصاد مقاومتی است. این طرح با مدیریت 
جهادی و اقتصاد مقاومتی و مدیریت مدبرانه مورد بهره 
برداری قرار گرفت، از این رو نباید مدیران را به بهانه های 
مختلف انگ زد.وی افزود: مدیریت باتجربه و با شناخت 
کافی در بخش تولید معجزه میکند و باید قدر این مدیران 
که آنان  ج کرد، چرا را دانست و نباید آن ها را از میدان خار

سرمایه اصلی کشور هستند.
وی گفت: طرح فولاد چهارمحال و بختیاری نماد بارز 
اقتصاد مقاومتی در کشور است که مهروموم این طرح در 
اختیار دولت بود، اما با مشارکت بخش خصوصی این طرح 

وارد چرخه تولید شد.
جهانگیری با بیان اینکه بهره برداری از ۲ طرح فولادی در 
چهارمحال و بختیاری باعث میشود این استان به سرعت 
به سمت صنعتی شدن حرکت کند، گفت: با بهره برداری 
از طرحهای فولادی و صنعتی جدید، زیبنده استان 
چهارمحال و بختیاری نیست از آن به عنوان استان کمتر 
توسعه یافته نام برد.معاون اول رئیس جمهور گفت: 
چهارمحال و بختیاری به دلیل موقعیت جغرافیایی، دارا 
بودن نیروی انسانی جوان و متخصص و اینکه در مرکز ایران 
واقع شده و به دو استان اصفهان و خوزستان متصل است، 
میتواند از حضور بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
بهره ببرد.جهانگیری که در این سفر، کارخانه ورق های 
پوششدار تاراز را نیز افتتاح کرده بود، اظهار 
ح های فولادی جدید در چهارمحال  کرد: طر
و بختیاری مهمترین مواد اولیه بخشهای 

تولیدی از جمله صنایع لوازم خانگی و صنایع ورق خودرو 
کید بر اینکه دولت منابعی برای  را تأمین میکنند. وی با تأ
سرمایه گذاری ندارد، اما نهادهای عمومی ممکن است 
وضعیتی بهتر از دولت برای سرمایه گذاری داشته باشند، 
افزود: درنهایت این بخش خصوصی است که هم از دولت 
و هم نهادهای عمومی وضعیت بهتری دارد.به گفته وی، 
اقتصاد مقاومتی همین مسئله است که بخش خصوصی 
میدان دار شود و مردم موتور محرکه سرمایه گذاری و تولید 
شوند و دولت تنها سیاستگذار باشد.جهانگیری گفت: 
برای سرمایه گذاری باید از بخش خصوصی حمایت کرد. از 
این رو هر استانی که موفق به جذب بخش خصوصی شده 
زمینه های توسعه را برای خود فراهم کرده است از سوی 
دیگر بخش خصوصی نیاز به آرامش و احساس امنیت 

دارد، بنابر این باید شرایط را برای این بخش مهیا کرد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه افتتاح دو طرح ورق تاراز و 
فولاد سپید دشت دارای یک پیام مهم بود گفت:افتتاح 
طرح های فولادی در استان چهار محال و بختیاری خبر از 
توسعه این استان میدهد. جهانگیری عنوان کرد: افتتاح 
آهن اسفنجی در این استان در حقیقت نشان از اقتصاد 
مقاومتی در برابر اقتصاد غیر مقاومتی و اقتصاد خصوصی 

در برابر اقتصاد دولتی است.

    حرکت استان چهارمحال و بختیاری به سمت 
صنعتی شدن 

همچنین در این مراسم، مهندس نعمت زاده، وزیر 
صنعت، معدن و تجارت نیز با اعام اینکه استان 
چهارمحال و بختیاری با توجه به منابع محدود کشاورزی، 
به سمت صنعتی شدن در حال حرکت است، خاطرنشان 
کرد: احداث راه آهن اصفهان- چهارمحال و بختیاری 
- خوزستان، روند صنعتی شدن این استان را سرعت 

خواهد داد.
 وی با ابراز خرسندی از به بهره برداری رسیدن یکی از

کید کرد: گرفتن شریک برای هفت   طرح های هفت گانه تأ
طرح فولادی از پیشنهادهای ما برای پیشرفت سریعتر 
طرحها بود که در بحث فاینانس و قراردادها نیز توانستیم 

تا ۲۵ درصد، از خارجیان تخفیف بگیریم. 
وی ادامه داد: این طرحها شامل طرح فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری، فولاد نیریز در استان فارس، 
فولاد شادگان در استان خوزستان، فولاد میانه در استان 
آذربایجان شرقی، فولاد قاینات در استان خراسان جنوبی، 
فولاد سبزوار در استان خراسان رضوی، فولاد بافت در 
استان کرمان و طرح فولاد بافق در استان یزد هستند که 
در مناطق کم برخوردار اجرا میشوند. وزیر صنعت معدن 
و تجارت، ظرفیت فعلی تولید فولاد خام کشور را ۲۷.۵ 
میلیون تن اعام کرد و گفت: ۱۰ میلیون تن به تولید ورق 

گرم اختصاص دارد.

بنا بر اظهارات وزیر صنعت، معدن و تجارت، سرمایه 
گذاران داخلی ازجمله شرکت فولاد مبارکه اصفهان، برای 
ساخت طرحهای فولادی یک میلیون تنی انتخاب شده 
است که این شرکت، برنده مناقصه تولید کنسانتره و 

گندله سنگان خراسان رضوی نیز شده است.
بنا بر همین گزارش در این مراسم؛ دکتر مهدی کرباسیان، 

رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه ازنظر فنی، 
مشارکت در سرمایه گذاری و کاهش قیمت تمام شدۀ 

طرح فولاد سفیددشت به خوبی عمل کرد.
وی افزود: به دنبال سیاستهای دولت و سازمان حفاظت 
از محیط زیست، برای تأمین آب موردنیاز این پروژه مقرر 
شد از پساب بروجن و سفیددشت استفاده شود که قرارداد 
آن هفته آینده امضاء و فولاد سفیددشت عملیات لوله 

کشی آن را آغاز خواهد کرد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: در ابتدای 
کار دولت، سازمان توسعه و نوسازی معادن با شرایطی 
روبرو بود که پیش از آن، ایمیدرو ۲۱ هزار میلیارد تومان از 
اموال خود را به نام خصوصی سازی رد دیون کرده بود؛ از 
سوی دیگر فولاد هرمزگان را نیز به فولاد مبارکه فروخته و 
پول آن را به صورت نقد دریافت کرده بودند تا این هفت 
طرح فولادی تکمیل شود که مبالغ دریافتی به یارانه ها 
تخصیص یافت و این طرح ها متوقف و به معضات مالی 
خاص خود گرفتار شد.وی بابیان اینکه با پیشنهاد وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تکمیل طرح ها مشترک با بخش 
خصوصی دنبال شد، گفت: خوشبختانه این راهبرد مؤثر 
ج و  واقع شد تا جائیکه این طرح ها از چرخه دولتی خار

با همکاری خوب مشارکان خصوصی امروز شاهد بهره 
برداری از فولاد سفیددشت، یکی از این طرح ها و تا پایان 
سال هم طرح های شادگان، نی ریز و میانه هستیم.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اهمیت 
زیرساخت این طرح ها افزود: در طرح فولاد سفیددشت 
بنا بر سیاست های دولت و برای حفظ هرچه بهتر محیط 

زیست، ازآنجایی که برای ادامه این پروژه به آب بیشتری 
نیاز داریم، مقرر شد که از محل پساب شهرهای بروجن و 
کرات آن  سفیددشت استفاده شود که خوشبختانه مذا
انجام شده و قرارداد آن در هفته پیش رو به امضاء خواهد 
رسید. کرباسیان با اشاره به اینکه در اواخر سال ۹۲ و اوایل 
سال ۹۳ گشایش اعتبار این هفت طرح با حمایت دولت 
انجام شده است، افزود: در این خصوص بانک صنعت و 
معدن یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون یورو گشایش اعتبار کرد، 
درعین حال توانستیم در بخش کاهش قراردادها بعضاً تا 
بیش از ۲۰ درصد کاهش هزینه داشته باشیم در همچنین 
قرارداد تهیه ماشین آلات و تجهیزات را با قیمت مناسبی 
به انجام رساندیم.  وی افزود: بعد از برجام شرکتهای چینی 
همکاری بهتری را در حوزه فولاد داشتند، تا جائیکه برای 
اجرای طرح های فولاد هفت گانه یک شرکت چینی 
۶۰ میلیارد تومان به صورت فاینانس وصول کرد و هفته 
بعد نیز مقرر شد ۴۰ میلیارد تومان دیگر پرداخت کنند. 
وی افزود در دولت یازدهم ۶۸۰ میلیون دلار پروژه افتتاح 

شده است.

ح ها از ابتدا به مشارک خصوصی       تحویل طر
بهرام  فولاد سفیددشت، دکتر  گشایش  آیین  در 

سبحانی، مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان اظهار کرد: 
امروز خوشحالیم از اینکه با حضور معاون اول رئیس 
جمهوری دو پروژه ورق پوشش دار تاراز و فاز نخست فولاد 
سفیددشت در استان چهارمحال و بختیاری به بهره 

برداری رسید.
دکتر سبحانی با اشاره به سابقه شروع پروژه فولاد 
سفیددشت و بابیان اینکه این کارخانه نیز در چند فاز 
طراحی شده است، افزود: فاز نخست آن احیا مستقیم 
است که امروز با ظرفیت ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی به بهره 
ک واحد فولاد سازی سفیددشت  برداری رسید تا خورا

را تأمین کند. 
مواد اولیه موردنیاز این کارخانه نیز گندله سنگ آهن است 
که فعاً تا زمانی که واحد گندله سازی همین کارخانه با 
ظرفیت ۱.۲ میلیون تن احداث گردد، باید از معادن 
داخلی، فولاد مبارکه یا سایر گندله سازی ها تأمین شود. 

وی بابیان اینکه این طرح جزو نخستین طرحهای هفت 
گانه استانی فولاد است که افتتاح میشود، افزود: سرمایه 
گذار این پروژه به صورت مشترک ایمیدرو با ۳۵ درصد و 

فولاد مبارکه با ۶۵درصد سهم است. 
مدیرعامل فولاد مبارکه در خصوص نحوه مشارکت فولاد 
مبارکه در این طرح عنوان کرد: فولاد مبارکه اواخر سال ۹۳ 
طی امضای موافقت نامه ای با ایمیدرو به عنوان سرمایه 
گذار فولاد سفیددشت معرفی شد و خوشبختانه امروز 

توانست این طرح را به بهره برداری برساند. 
دکتر سبحانی با اعام این خبر که در فاز دوم، واحد 
فولادسازی این پروژه نیز با ظرفیت یک میلیون تن اسلب 
تا نیمه دوم سال ۹۷ به بهره برداری خواهد رسید، افزود: 
تجهیزات این واحد حدود ۷۰ درصد ساخته و به کارخانه 
حمل شده است و به زودی عملیات نصب آنها آغاز خواهد 
شد. وی خاطرنشان کرد: در فاز بعدی این پروژه اسلب 
تولیدشده با احداث نورد گرم به انواع و اقسام ورق های 

گرم، سرد و پوشش دار تبدیل خواهد شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: با ورود گندله سنگ آهن به 
این مجموعه کل زنجیره تولید محصول نهایی که تولید 

ورق گالوانیزه است، در این استان کامل خواهد شد.
وی افزود: طبق برآورد انجام شده برای فاز دوم پروژه 
نیز۳ هزار میلیارد ریال و ۷۰ میلیون یورو سرمایه گذاری 
موردنیاز است، بخش ارزی پروژه به صورت » السی« و از 
محل فاینانس انجام می شود که از سوی بانک صنعت و 

معدن گشایش انجام شده است. 
گرچه عملیات  مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: ا
ح های ۷ گانه به کندی پیش رفت، اما فولاد  احداث طر
مبارکه از زمان تحویل گیری با سرعت معقولی تکمیل فاز 

اول را پیش برد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بابیان این که 
کارخانه تاراز یک کارخانه پیشرفته و نخستین کارخانه ای 

است که میتواند ورق های گالوانیزه و گالوالوم را که ترکیبی 
از روی و آلومینیوم است تولید کند، گفت: ورق های 
تولیدشده در این کارخانه که در صنایع پائین دستی 
مؤثر است، در صنعت خودروسازی، لوازم خانگی، نفت و 

نماهای ساختمان های صنعتی کاربرد دارد. 
 سبحانی در ادامه با اشاره به میزان ظرفیت کارخانه

 ورق های تاراز عنوان کرد: ظرفیت این کارخانه ۳۳۰هزار 
تن در سال است، سرمایه گذار این کارخانه شرکت های 
سرمایه گذاری آتیه فولاد نقش جهان، توکا فولاد و تعاونی 

مصرف کارکنان فولاد مبارکه هستند. 
سبحانی درباره میزان سرمایه گذاری در این کارخانه 
گفت: میزان سرمایه گذاری در این کارخانه ۱۳۱ میلیارد 
تومان و ۱۷.۶ میلیون یورو است که درمجموع حدود 
۲۰۰ میلیارد تومان است؛ این خط تولید به طور مستقیم 
برای ۲۵۰ نفر به طور غیرمستقیم برای ۱۲۵۰ نفر شغل 

ایجاد کرده است. 
وی در همین خصوص خاطرنشان کرد: هم در واحد تاراز و 
هم فولاد سفیددشت استخدام به طور کامل بومی بوده، 
مگر در مواردی که به ناچار باید از نیروهای متخصص 

فولاد مبارکه یا جاهای دیگر استفاده می شد.
دکتر سبحانی از شرکت های بهسازان خاورمیانه، توکا 
بتن، ایمن فن کار سپاهان، جم صنعت و شرکت ایریسا 
به عنوان پیمانکاران این پروژه یاد و تصریح کرد: فولاد 
مبارکه نیز در مراحل نصب و راه اندازی، پشتیبانی فنی 

لازم را ارائه نمود. 
مدیرعامل فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود 
ح های هفت  ضمن ابراز امیدواری به اینکه سایر طر
گانه نیز هرچه سریعتر به بهره برداری برسند و با اشاره به 
اهمیت کاهش هرچه بیشتر هزینه ها در تکمیل پروژه 
ح ها با  های نیمه تمام تصریح کرد: ازآنجاییکه این طر
استفاده از منابع محدود دولتی و طبیعتاً با هزینه های 
بالایی به کندی پیش می روند و در اواسط کار هم با هزینه 
گذار می شوند، در  کارشناسی بالایی به بخش خصوصی وا
این حالت برای بخش خصوصی نه تنها هیچ جذابیتی 
ایجاد نمی کند، بلکه بسیار هم گران تمام می شود. این 
گر از همان ابتدا بخش خصوصی طرح  در حالی است که ا
را اجرا کند، به مراتب با هزینه و زمان کمتری پروژه ها به 

اتمام خواهند رسید. 
کید بر اهمیت ترغیب بخش خصوصی  دکتر سبحانی با تا
به همکاری افزود: چنانچه طرح نیمه تمامی برای تحویل 
به بخش خصوصی پیشنهاد می شود، بهتر است بهای آن 
ح، طی مدت معلومی  را از زمان بهره برداری رسیدن طر
از مشارک خصوصی مطالبه نمایند؛ در این صورت 
بخش خصوصی به میان آمده و عاوه بر برگشت سرمایه 
ح های نیمه تمام در مدت زمان کوتاهی به   دولت، طر

بهره برداری می رسند.   

کید کرد: معاون اول رئیس جمهور در مرا سم بهره برداری از فاز  نخست تا



03 خبر

 افزایش جانباختگان
 ناشی از سوختگی در اصفهان

مدیر کل پزشکی قانونی استان اصفهان گفت: 
درمهر ماه سال جاری 22 نفر به دنبال 
سوختگی جان خود را از دست داده‌اند که نسبت به 

مهرماه سال گذشته افزایش داشته است. 
علی سلیمان پور در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: در 
هفت ماهه سال جاری 120 نفر به دلیل سوختگی جان 
 خود را از دست داده اند که از این تعداد 54 نفر زن و 
66 نفر مرد بوده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل  
تغییری نداشته است. وی خاطر نشان کرد: در مهر ماه 
سال جاری22 نفر دلیل سوختگی جان خود را از دست 
داده‌اند، در حالی که این تعداد در مهرماه سال گذشته 11 
نفر بوده است. مدیر کل پزشکی قانونی استان اصفهان 
همچنین گفت: در هفت ماهه نخست سال جاری آمار 
کز پزشکی قانونی استان با  اجساد معاینه شده در مرا
کسید کربن،  تشحیص علت مرگ مسمومیت با گاز مونوا
18 مورد بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل که این 

تعداد شش نفر  بوده، افزایش داشته است.  

 بازدید سرمایه‌گذار ان فرانسوی
 از فرودگاه شهید بهشتی 

در راستای توسعه و سرمایه گذاری بخش 
هوانوردی ایران، هیات فرانسوی شركت 
وینسی از فرودگاه های بین المللی شهید بهشتی 
كرات  اصفهان بازدید كرد. به گزارش ایمنا، به دنبال مذا
و امضای قرارداد سال گذشته ریاست جمهوری با كشور 
 فرانسه در راستای توسعه و سرمایه گذاری در 
فرودگاه های مشهد و اصفهان، شركت فرانسوی وینسی 
از فرودگاه شهید بهشتی اصفهان بازدید كرد. در این 
راستا روز دوشنبه هیات شش نفره از شركت وینسی 
فرانسه به همراه عضو هیات مدیره شرکت فرودگاه ها 
برای سرمایه گذاری و توسعه فرودگاه بین المللی 
شهیدبهشتی اصفهان از این مجموعه بازدید كردند و 
كراتی انجام شد. گفتنی است، این هیات فرانسوی  مذا
صبح  دیروز  اصفهان را به مقصد مشهد ترک كرد تا از 
فرودگاه شهید هاشمی نژاد بازدید كند. بهمن سال 94 
در سفر رییس جمهور روحانی به فرانسه 20 سند 
همکاری بین تهران و پاریس امضا شد که بخشی از این 
اسناد مربوط به حوزه حمل‌ونقل هوانوردی بود.  براین 
اساس تفاهمنامه‌ ای بین شرکت وینسی و وزارت راه و 
شهرسازی برای طراحی و ساخت ترمینال‌های جدید 
فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد مشهد و فرودگاه شهید 
بهشتی اصفهان به صورتBOT  به امضای مدیرعامل 
شرکت وینسی و رییس سازمان هواپیمایی کشوری 

رسید.  

پیشرفت 83 درصدی سرشماری 
نفوس و مسکن در استان 

معاون آمار و اطلاعات سازمان برنامه و بودجه 
استان اصفهان با اشاره به پیشرفت 
83درصدی سرشماری در استان اصفهان گفت: تا 
روز گذشته یک میلیون و 427 هزار خانوار استان 
اصفهان در سرشماری نفوس و مسكن فهرست 
شده اند. حمدرضا لعلی در گفت و گو با ایمنا در 
خصوص آخرین وضعیت سرشماری در استان 
اصفهان، اظهار داشت: تقریبا سرشماری استان 
 اصفهان در حال اتمام است و تا امروز حدود

 83 درصد پیشرفت کاری داشته است.
وی با بیان اینکه تا  روز دوشنبه یک میلیون و 427 هزار 
 خانوار استان اصفهان در سرشماری فهرست شده اند،

 بیان داشت: از این تعداد 54 درصد به صورت مصاحبه 
حضوری و 38درصد از طریق کد آماری اینترنتی 
سرشماری شده اند همچنین 5 درصد خانوارها غایب و 
كمتر از 2 درصد نیز به دلیل عدم همکاری و یا ناتوانی در 
پاسخگویی در سرشماری شرکت نکرده اند. معاون 
آمار و اطلاعات سازمان برنامه و بودجه استان 
اصفهان با اشاره به اینکه مطابق اعلام مرکز آمارایران 
 برآورد خانوار در استان اصفهان برای سال 95،
 یک میلیون و 732 هزار خانوار است، تصریح کرد: 
پیش بینی ما از برآورد خانوار در استان برای سال 
95 کمتر از عدد اعلامی از سوی مرکز آمار است 
همچنین در سال 90 این برآورد برای استان حدود 

یک میلیون و 450 هزار خانوار بود.   

 تست موفق اینترنت بالنی
 برای زائران

با برنامه‌ریزی صورت گرفته برای ارتباط رسانی 
بدون نقص و بهبود کیفیت سرویس دهی به 
زائران کربای معلی، به نظر می رسد در ایام اربعین 
امسال، زائران شاهد تحول چشمگیری در دریافت این 
خدمات باشند.  چند سالی است که با افزایش ضریب 
نفوذ ابزارهای ارتباطی در میان اقشار مختلف مردم، 
دریافت امکانات ارتباطی مناسب و بدون اختلال نیز 
به یکی از مطالبات زائران مشتاق حضور در اجتماع 
میلیونی راهپیمایی اربعین، تبدیل شده است. طی 
سه سال اخیر، وزارت ارتباطات با ایجاد کمیته ارتباط 
رسانی برای اربعین حسینی متشکل از شرکت ارتباطات 
زیرساخت، مخابرات و اپراتورهای موبایل، قصد داشته 
خدماتی بدون نقص و با کمترین اختلال را برای زائران 
ارائه کند. به همین دلیل سال گذشته این امکانات در 
قالب افزایش زیرساخت های ارتباطی، راه اندازی 
اینترنت وای فای و افزایش ظرفیت آنتن دهی برای 
زائران درنظر گرفته شد. با این وجود ارتباط زائران 
اربعین در سال ۹۴ با اختلال و مشکلاتی همراه بود که 
وزارت ارتباطات امسال با برنامه ریزی بیشتر، سعی 

کرده است این مشکلات را به حداقل برساند.  

سال یازدهم، شماره 2794 
 چهار شنبه
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کشف دانه درشت‌ها
پرونده‌های قاچاق بالای پنج میلیاردریال استان،  180درصد افزایش داشته است

     بیش ازپنج هزارپرونده 
یک هزار و ۵۰۰ تن برنج،200 هزار لیتر سوخت، ۱۵ هزار عدد 
گوشی تلفن همراه، ۴۲۰ هزار قلم لوازم آرایشی و ۳۹۰ هزار  
لامپ تنها بخشی از کشفیات قاچاق استان اصفهان 
در سال گذشته است. رسول زرگرپور، استاندار اصفهان 
در نشست خبری مردادماه خود، ارزش ریالی کشفیات 
قاچاق استان در سال گذشته را ۷۸ میلیارد تومان اعلام 
کرد و گفت: »بر همین این اساس در سال گذشته پنج هزار 

و ۴۲۵ پرونده قاچاق در اصفهان تشکیل شده است«. 
بر اساس گفته های مسوول ارشد اجرایی استان، در 
 سال گذشته 9 باند سازمان یافته قاچاق متلاشی شده،
 835 خودرو توقیف و بیش از چهار هزار و 800 نفر از متهمان 
دستگیر شدند. زرگرپور همچنین عنوان کرده در این 

خصوص کارگروه حقوقی و قضایی استان، 60 پرونده مهم 
و 206 دادنامه برائت استان را بررسی کرده است.

این بخشی از آمار کالاهای قاچاقی است که کشف و ضبط 
شده اند و آمار واقعی کالاهای قاچاقی موجود در بازار فراتر 
 از آمارهایی است که هر از چندگاهی توسط مدیران امر
 رسانه ای می شود. شهریورماه سال جاری اسحاق 
جهانگیری، معاون اول رییس جمهور به آمار ستاد مبارزه 
 با قاچاق استناد و ارزش کالاهای قاچاق در کشور را 
15 میلیارد دلار عنوان کرد که آمار قابل توجهی در اقتصاد 

کشور است. 
اهمیت و تاثیر زیاد قاچاق روی اقتصاد و تولید داخلی 
باعث شد تا مقام معظم رهبری نیز چندی پیش خواستار 

به آتش کشیده شدن کالاهای قاچاق شده بودند.

    محموله 14 میلیاردی
که در عرصه  در این بین اما قاچاقچیانی هستند 
 قاچاق گوی سبقت را از دیگران ربوده اند و با وارد کردن 
محموله های بزرگ، با کیسه اندوزی آسیب بیشتری به 

اقتصاد و تولید داخلی وارد می کنند. 
گاهی  در استان اصفهان نیز بنا به گفته رییس پلیس آ
 استان، در هفت ماه نخست سال جاری تعداد 
پرونده های قاچاق با ارزش بیش از پنج میلیاردریال، 
افزایش 180 درصدی داشته است. سرهنگ ستار خسروی 
ضمن اشاره به اینکه طی این مدت هفت باند قاچاق در 
سال جاری شناسایی و متلاشی شده است،  در گفت و گو 
با اصفهان زیبا عنوان می کند: » در این بازه زمانی، 445 
انبار کنترل و 492 دستگاه خودرو حامل کالای قاچاق 

توقیف شده است«. 
وی می گوید: »تعداد دستگیری ها نیز نسبت به مدت 

مشابه سال قبل 7 درصد رشد داشته است«.
 این مقام انتظامی ادامه می دهد:» تعداد پرونده های با 
ارزش بیش از 100 میلیون تومان نیز، 84 درصد رشد داشته 
است«. خسروی همچنین اشاره ای به محموله های 
بزرگ قاچاق اصفهان در سال جاری داشت. رییس پلیس 

گاهی استان اضافه می کند:» سنگین ترین محموله  آ
گاهی استان  کالای قاچاقی که امسال توسط پلیس آ
 کشف شد 50 کانتینر حاوی محموله های بلوری جات
قاچاق به ارزش 14 میلیارد تومان بود،  ‌ضمن اینکه 
ک و  اخیرا نیز دو پرونده قاچاق کالای شامل پوشا
لوازم صوتی و تصویری هر کدام به ارزش دو میلیارد 

تومان کشف شدند«.

    رشد80 درصدی!
خسروی عمده کالاهای خارجی قاچاق کشف شده 
 در استان را لوازم صوتی و تصویری عنوان می کند و 
می گوید:»بعد از این لوازم  نیز  قطعات دست دوم 
وسایل نقلیه، بلوری جات، لوازم آرایشی و بهداشتی، 
کیف، کفش و البسه، برنج، پارچه و سیگار از دیگر 

کالاهای قاچاق کشف شده هستند«.
وی از افزایش 4 درصدی تعداد پرونده های قاچاق 
کالا در هفت ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه 
خبر  و ادامه می دهد:» ارزش ریالی کالاهای قاچاق 
کشف شده در هفت ماهه امسال 777میلیارد 
ریال بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
گاهی  80 درصد رشد داشته است«. رییس پلیس آ
 اصفهان می گوید: » با تمرکز پلیس و سایر سازمان های 
کیدات مقام معظم رهبری در خصوص  ذی ربط و در پی تا
تشدید مبارزه با قاچاق کالا و ارز خوشبختانه در هفت 
ماهه سال جاری شاهد تحول چشمگیری در مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز در استان بودیم«.وی ادامه می دهد: 
»استان اصفهان به عنوان یکی از استان های مرکزی 
 در مسیر محورهای مواصلاتی اصلی کشور و همچنین 
 به عنوان کریدور جنوب به شمال، یکی از استان هایی

  است که در آن عبور و دپوی کالا صورت می گیرد«.
گاهی استان، اصفهان در زمینه  به گفته رییس پلیس آ
کشف کالای قاچاق جزء  رتبه های برتر کشوری است. 
خسروی در خصوص برخورد با این متخلفان نیز 
عنوان می کند: » متخلفان پس از دستگیری با تشکیل 
 پرونده، تحویل اداره تعزیرات حکومتی می شوند و 
بر اساس ارزش کالاهای قاچاق برای آنها مجازات 

حبس و جزای نقدی در نظر گرفته می شود«.
خسروی که معتقد است تخلیه و دپوی کالای قاچاق 
در انبارها به همراه شناسنامه‌دار کردن انبارها یکی از 
 برنامه های  مبارزه با قاچاق در استان است، ‌خاطر نشان 
می کند: »مبارزه با قاچاق همچنان به عنوان یکی از 
اولویت ‌های کاری نیروی انتظامی در دستور کار قرار 
دارد و پلیس این استان در این خصوص با قاطعیت 

تمام با متخلفان برخورد می‌کند«.  

»کالاهای قاچاق کشف شده در هفت ماهه نخست سال جاری، 777میلیارد ارزش ریالی 

حسین 
اسدی

دارد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 80 درصد افزایش داشته است«. رییس پلیس 
آگاهی استان اصفهان با بیان این مطلب می گوید:»در بین پرونده های قاچاق استان، 
تعداد پرونده های قاچاق با ارزش ریالی بیش از پنج میلیارد ریال، 180 درصد افزایش 
داشته است«. سرهنگ ستار خسروی در گفت و گو با اصفهان زیبا عنوان می کند:» هفت 

باند از قاچاقچیان دانه درشت کالا نیز در این هفت ماهه متلاشی شد«. 

اخبار                       کوتاه

 مردم اصفهان امروز با 
رهبر انقلاب دیدار می‌کنند

دبیر کمیته اطلاع‌رسانی دیدار مردم اصفهان 
با مقام معظم رهبری گفت: سه هزار و ۶۰۰ 
نفر از مردم ولایتمدار اصفهان به مناسبت ۲۵ آبان 
روز حماسه ایثار مردم اصفهان امروز با رهبر معظم 

انقلاب دیدار می‌کنند. 
به گزارش تسنیم، به مناسبت 25 آبان روز حماسه 
ایثار  مردم اصفهان، حدود سه هزار و 600 نفر از 
مردم ولایتمدار اصفهان، امروز با رهبر معظم انقلاب 
اسامی دیدار کرده و از سخنان ایشان بهره‌مند 
می‌شوند. بهروز فرهمند، دبیر کمیته اطلاع‌رسانی 
دیدار مردم اصفهان با مقام معظم رهبری در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: در این دیدار 
اقشار مختلف مردم اصفهان  همچنین جمعی 
از اصحاب رسانه اصفهان شامل 15 نفر از صدا و 
سیمای مرکز اصفهان و 25 نفر از اصحاب رسانه 
برای پوشش رسانه‌ای و مستندسازی در این دیدار 
شرکت می‌کنند. گفتنی است، سال 1389 نیز مردم 
اصفهان به مناسبت 25 آبان و همزمان با عید قربان 

با مقام معظم رهبری دیدار کرده‌اند. 
مردم اصفهان در 25 آبان 1361 پیکر 370 تن از 
شهدای عملیات محرم را در میدان امام اصفهان 
تشییع کرده و پس از آن در گلستان شهدای این 

ک سپردند.   شهر به خا

 همکاری  دانشگاه  صنعتی      اصفهان
 با دانشگاه‌های سوئیس 

همکاری های علمی و پژوهشی دانشگاه 
صنعتی اصفهان با سه دانشگاه برتر سوئیس 
شامل زوریخ )UZH(، تکنولوژی فدرال زوریخ 
)ETH( و پلی تکنیک فدرال لوزان)EPFL( آغاز شد. 
به گزارش ایرنا، روابط عمومی دانشگاه صنعتی 
اصفهان اعلام کرد: این همکاری ها به دنبال بازدید و 
کره های صورت گرفته بین مسوولان این دانشگاه  مذا

با دانشگاه های برتر سوئیس صورت می گیرد. 
پروفسور گوتزلا، رییس دانشگاه تکنولوژی فدرال 
زوریخ)ETH( پارسال از دانشگاه صنعتی اصفهان 
بازدید و از مسوولان این دانشگاه برای سفر به 
کرد. بدین ترتیب، مسوولان  سوئیس دعوت 
دانشگاه صنعتی اصفهان )آبان امسال( از دانشگاه های 
کره کردند.  برتر سوئیس بازدید و با مسوولان آنها مذا
هیات اعزامی دانشگاه صنعتی اصفهان به عنوان 
رابط اصلی )focal point( ارتباط دانشگاه‌های برتر 
ایران با دانشگاه‌های سوئیس عاوه بر بازدید از 
سه دانشگاه برتر یاد شده، دعوت رسمی وزارت 
 علوم، تحقیقات و فناوری از وزیر علوم سوئیس و 
رییسان دانشگاه‌های معتبر این کشور جهت سفر 
کره های صورت  به ایران را اباغ کردند. در مذا
گرفته، مسوولان این دانشگاه‌ها که هر سه از بهترین 
دانشگاه‌های جهان هستند و در رتبه ‌بندی‌های 
بین‌المللی از جایگاه ممتازی برخوردارند از همکاری 
با دانشگاه صنعتی اصفهان استقبال و بر ارتباط 

کید کردند. گسترده علمی با این دانشگاه تا
پروفسور گوتزلا، رییس دانشگاه ETH، همکاری با 
دانشگاه صنعتی اصفهان را از اولویت‌های اصلی 
ح‌های  این دانشگاه خواند و بر حمایت مالی از طر
کید کرد.  مشترک و نیز تبادل استاد و دانشجو تا
همچنین در این دیدارها، فرآیندهای اجرایی مربوط 
به نحوه همکاری‌ در زمینه تبادل استاد و دانشجو 
ح‌های  )در قالب فرصت‌های مطالعاتی(، انجام طر
مشترک، همکاری در زمینه نوآوری و تجاری سازی 
و نیز برگزاری دوره‌های مشترک مورد بحث و بررسی 

قرار گرفت. 
مسوولان دانشگاه صنعتی اصفهان در سفر به 
کاردار سفارت جمهوری  سوئیس در دیدار با 
اسامی ایران در سوئیس و رایزن اقتصادی این 
سفارت، مسائل و مشکل های مربوط به ارتباط 
ح و کاردار سفارت  با دانشگاه های سوئیس را مطر
نیز بر حمایت از تعمیق ارتباط ها و تلاش جهت رفع 

کید کرد.   موانع احتمالی تا

هیچ مورد آنفلوآنزای پرندگان 
در اصفهان مشاهده نشد

سرپرست اداره بهداشت و مدیریت
بیماری های طیور اداره کل دامپزشکی  

ح پایش هیچ مورد  استان اصفهان گفت: با اجرای طر
بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در استان 
اصفهان یافت نشده است. مصطفی کردآبادی در 
ح پایش آنفلوانزای فوق حاد  گفت وگو با ایرنا افزود: طر
 پرندگان به مدت 42 روز در ماه های مهر و آبان در

 120 واحد منتخب شامل باغ پرندگان طیور روستایی 
غ تخم گذار، بوقلمون،  ع پرورش طیور شامل مر و مزار
غ اجرا شد. وی اظهار کرد:  اردک، بلدرچین و شترمر
در این راستا یکهزار و 609 نمونه خون اخذ شد و بر روی 

چهار هزار و 827 مورد آزمایش انجام صورت گرفت.
سرپرست اداره بهداشت و بیماری های طیور 
دامپزشکی استان اصفهان افزود: همچنین 581 
نمونه آزمایش به روش پی آر سی )آزمایش مولکولی 

برای ردیابی ویروس آنفلوآنزا( آزمایش شد.
 وی خاطرنشان کرد: در این بررسی ها هیچ موردی از 
بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان مشاهده نشد. 
کردآبادی یادآوری کرد: با توجه به اینکه در فصول 
سرد سال قرار داریم و مهاجرت پرندگان وحشی از 
مناطق شمالی کشور و کشورهای دیگر به کشور وجود 
دارد احتمال انتقال بیماری های آنفلوآنزا همیشه 
وجود دارد. وی بر ضرورت رعایت اصول امنیت 
 زیستی توسط مرغداران و گزارش تلفات غیرعادی 
کید  طیور صنعتی به شبکه های دامپزشکی تا

 کرد.  

اخبار                       کوتاه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد:

اصفهان یکی از سه استان با بیشترین موارد عفونت‌های تنفسی
پایگاه خبری وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی به نقل از رییس مرکز مدیریت بیماری های 
گیر این وزارتخانه اعلام کرد که شیوع عفونت تنفسی در سه  وا
استان اصفهان، تهران و کرمان بیشتر از سایر مناطق کشور 
بوده است. در پی انتشار این خبر  روی سایت وزارت بهداشت، 
گیر مرکز بهداشت استان اصفهان در  مسوول بیماری های وا
گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: افزایش تعداد بیماران مبتلا به 
عفونت های تنفسی با سردتر شدن روزها، امری طبیعی 

است که امسال نیز این اتفاق افتاده است.
 رضا فدایی بدون اشاره به آماری دراین زمینه درباره چگونگی 
مقایسه استان ها با یکدیگر گفت: با توجه به میزان مراجعه 
کز درمانی و بهداشتی و استفاده از یک برنامه  بیماران به مرا
نرم افزاری، میزان ابتلا به بیماری ها در میان استان ها 

باهم مقایسه می شود. وی درباره ارتباط 
آلودگی هوا با بیماری های عفونت تنفسی 
گفت: بدون شک آلودگی هوا بر روی 
سامت انسان تاثیر مضری دارد، اما 
به طور یقین نمی توانم بگویم که 
ارتباطی بین آلودگی هوا و عفونت تنفسی 
و آنفلوآنزا وجود دارد. وی با بیان اینکه 
 کودکان به طور معمول بیشتر به 

عفونت های تنفسی و سرماخوردگی مبتلا می شوند، یادآوری 
کرد: مرکز بهداشت از آغاز سال تحصیلی  برای رعایت موارد 
 بهداشتی به ویژه درباره سرما خوردگی به مدارس توصیه های
کرده است. وی با اشاره به اینکه هنوز برای  لازم را  
کسیناسیون آنفلوآنزا به ویژه برای افراد با بیماری های  وا

 زمینه ای و سیستم ایمنی پایین، دیر 
کرد: بهترین راه  کید  نشده است، تا
 برای کاهش ابتا به سرماخوردگی و
 عفونت های تنفسی، رعایت بهداشت 
فردی، مراجعه فوری به پزشک،  استراحت 
کن عمومی  در منزل و حضور نیافتن دراما
است. سایت وزارت بهداشت ، درمان و 
آموزش پزشکی از قول محمد مهدی گویا، 
گیر افزوده است: طبق  رییس مرکز مدیریت بیماری‌های وا
بررسی‌های به عمل آمده در بین این بیماران موارد ابتلا به 
آنفلوآنزای فصلی هم بوده که در حال افزایش است. سال 
گذشته حدود 40 نفر در کشور بر اثر ابتلا به آنفلوآنزای فصلی 
)H1N1( جان خود را از دست دادند که به گفته مسوولان 

وزارت بهداشت، همه آنها بیماری های زمینه ای داشتند.
آنفلوآنزای H1N1  از نوع آنفلوآنزای فصلی با علائم شدید است. 
گیر از فردی به فرد دیگر  این بیماری حاد تنفسی به صورت وا
گهانی اتفاق می افتد  انتقال می یابد که شروع آن به طور نا
و رعایت نکات بهداشتی مهم ترین عامل پیشگیری از ابتلا 
گیر وزارت  به آن است. رییس مرکز مدیریت بیماری های وا
بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی همچنین اظهار کرده 
است که آلودگی هوا به طور غیر مستقیم در تشدید موارد 
بیماری دخیل بوده است،  به ویژه برای گروه‌های پرخطر 
شامل افراد بالای 65 سال، بیماران قلبی، بیماران مزمن 
ریوی، دیابتی‌های کنترل نشده، سرطانی‌ها، کسانی که 
داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی دریافت می‌کنند و 

زنان باردار عوارض بیشتری دارد. 

03 سال دهم، شماره 2591 خبر
 چهار شنبه

28  بهمن  1۳94 

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳آیین نامه قانون تعیین  آ
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی منطقه مرکزی  اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
ک  متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املا
ح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله  مورد تقاضا به شر
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  15 روز آ
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  اولین آ
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلم اعتراض، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند
خ  مور  139560302023000908 شماره  رای  برابر   -1 ردیف 
1395/07/29 آقای علی جان نثاری به شماره شناسنامه 1150 
کدملی 1283450781 صادره از  اصفهان فرزند سیف اله بر ششدانگ 
ک شماره  یکباب ساختمان به مساحت 16/51 مترمربع مفروزی از پلا
1 فرعی از 3189- اصلی واقع در بخش 2 ثبت اصفهان که بصورت 
عادی خریداری نموده است. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 95/8/11  تاریخ انتشار نوبت دوم: 

95/8/26- م الف/23894
ک مرکزی  اصفهان  اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره 2320/21   نظر به اینکه سند مالکیت ششدانگ پلا
بخش یک اصفهان ذیل ثبت 4420  مورد ثبت صفحه 549 دفتر 36 
به نام مصطفی حاجیان فرزند اسماعیل ثبت و صادر و تسلیم گردیده 
خ 1385/12/28  است و به موجب سند انتقال شماره 157373 مور
دفتر 103 اصفهان به نامبرده انتقال یافته سپس نامبرده با ارایه 
خ  درخواست کتبی به شماره د/341/8682/93 مور
1393/5/13 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که 

خ 1393/5/11 به گواهی  امضاء شهود آن ذیل شماره 56725 مور
دفترخانه 55 اصفهان رسیده است مدعی است که سند مالکیت 
مفقود گردیده است درخواست صدور سند مالکیت المثنی فوق را 
نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 
گهی می شود چنانچه کسی  آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض  خود می باشد از تاریخ انتشار این آ
خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره 
تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت 
گر ظرف مدت مقرر  به ارایه کننده سند مسترد گردد. بدیهی است ا
اعتراض نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 
ارایه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد 
خ  شد. ضمنا شش دانگ به موجب سند رهنی شماره 1711 مور

1386/11/16 رهن بانک کشاورزی می باشد. م الف/24981
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره: یک  نظر به اینکه سند مالکیت تمامت ششدانگ پلا
فرعی از 1646 اصلی واقع در بخش یک ثبت  اصفهان ذیل شماره ثبت 
ک جلد 76و44 به نام  10426 و 53506 در صفحه 100و 536 دفتر املا
فرزاد و فرهاد انصاری فرزندان مصطفی تحت شماره چاپی مسلسل 
420401 و 420402  ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس نامبردگان 
فوق با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده 139521702023007283 
مورخه 95/8/15 به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء 
شهود آن ذیل شماره 272810 مورخه 95/8/10 به گواهی دفترخانه 
که سند مالکیت آن به علت  36  اصفهان رسیده، مدعی است 
جابجایی/سرقت/سهل انگاری مفقود گردیده و درخواست صدور 
المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده است لذا مراتب به استناد 
تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
گهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک  آ
مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این 

گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارایه اصل سند  آ
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید. تا مراتب 

صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارایه کننده سند مسترد گردد.
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض   بدیهی است ا
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف/25931
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

گهی فقدان سند مالکیت  آ
ک ثبتی شماره:  نظر به اینکه سند مالکیت تمامت ششدانگ پلا
یک فرعی از 1646 اصلی واقع در بخش یک ثبت  اصفهان ذیل ثبت 
ک جلد 76و44 به  10426 و 53506 در صفحه 100و 536 دفتر املا
نام فرزاد و فرهاد انصاری فرزندان مصطفی تحت شماره چاپی 
مسلسل 420401 و 420402  ثبت و صادر و تسلیم گردیده است 
سپس نامبردگان فوق با ارایه درخواست کتبی به شماره وارده 
139521702023007283 مورخه 95/8/15 به انضمام دو برگ 
شهادت شهود که امضاء شهود آن ذیل شماره: 272810 مورخه 
95/8/10 به گواهی دفترخانه 36  اصفهان رسیده، مدعی است که 
سند مالکیت آن به علت جابجایی/سرقت/سهل انگاری مفقود 
گردیده و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده 
است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین 
گهی می شود تا چنانچه کسی مدعی  نامه قانون ثبت در یک نوبت آ
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود 
گهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را  می باشد از تاریخ انتشار این آ
کتبا ضمن ارایه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 
و رسید اخذ نماید. تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارایه 

کننده سند مسترد گردد. 
گر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض  بدیهی است ا
اصل سند مالکیت یا سند معامله ارایه نشود اقدام به صدور سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد. م الف/25932
ک منطقه مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا



 تکمیل احداث خیابان 
علاقه‌مندان از فروغی تا باهنر

مدیر منطقه 8 شهرداری اصفهان گفت: 
 خیابان علاقه مندان به عنوان یکی از 
خیابان های مهم شمالی- جنوبی منطقه 8 که محور 
 باهنر  را به خیابان شهید فروغی متصل می کند، 

به زودی در اختیار شهروندان قرار می گیرد.
ک   عباسعلی نصوحی افزود: در حال حاضر تنها یک پلا
در وسط خیابان باقی مانده که ماده 8 آن اجرایی و 
ک نیز   ک تخریب شده و نیمه دیگر پلا نیمی از این پلا
تا دو هفته آینده آزادسازی می شود. وی ادامه داد: 
ک‌های کوچک باقی مانده در مجاورت خیابان  به پلا
ک های مناسب  علاقه مندان مجوز تجاری و برای پلا
پروانه مسکونی صادر شده است. وی گفت:  در کنار 
 این خیابان قطعه زمینی برای احداث فضای سبز 

پیش بینی شده است.

پیشرفت 36 درصدی آزادسازی 
شرق میدان شورا

مدیر منطقه 6 شهرداری اصفهان گفت: 
 آزادسازی شرق میدان شورا در جنوب 
کنون 36 درصد پیشرفت داشته است.  سی و سه پل تا
منصور نجفی اظهار کرد: تملک و احداث میدان شورا 
در جنوب سی و سه پل در دستور کار است. وی با اشاره 
به اینکه میدان شورا قرار است در ورودی سی و سه پل 
احداث شود، افزود: قسمت غربی میدان شورا از سوی 

شهرداری منطقه 5 تملک و آزادسازی شده است.
مدیر منطقه 6 شهرداری اصفهان ادامه داد: شهرداری 
منطقه 6 نیز در حال آزادسازی قسمت شرقی میدان 
کنون 36درصد از وسعت میدان آزادسازی  است که تا
شده است. نجفی اظهار کرد: درصدد هستیم این 
میدان را در حداقل زمان ممکن در اختیار شهروندان 

قرار دهیم.

اخبار                       روز

کیپ ستاد حوادث  تجهیز  ا
سازمان خدمات موتوری

مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری 
کیپ ستاد حوادث این  اصفهان از تجهیز ا
سازمان خبر داد. حمیدرضا صبور گفت: این سازمان 
همواره تلاش کرده با به کارگیری جدیدترین و کارآمدترین 
 ماشین آلات روز دنیا و با استفاده از پرسنل متخصص

پرتلاش و خدوم خود علاوه بر وظایف روزمره، در تمامی 
زمینه ها خدمتگزار مردم خوب کلانشهر اصفهان باشد. 
وی تصریح كرد: در این راستا با توجه به فرا رسیدن 
فصل زمستان، سازمان خدمات موتوری شهرداری 
کیپ ستاد حوادث خود  اصفهان نسبت به تجهیز ا
اقدام کند تا در 24 ساعت شبانه روز و با نزول رحمت 
الهی در کوتاه ترین زمان ممکن و با بیشترین کیفیت در 

تمامی نقاط شهر یاری رسان شهروندان عزیز  باشد.

 جمع آوری روزانه 1200 تن 
زباله عادی از سطح شهر

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
اصفهان گفت: روزانه 1200 تن زباله عادی از 
سطح شهر اصفهان جمع آوری می شود كه از میزان 

سرانه زباله كلانشهرهای كشور پایین تر  است.
امیر حسین كمیلی اظهار كرد: با این وجود، سرانه تولید 
زباله عادی در اصفهان از میانگین كلانشهرهای كشور 
مثل تهران، شیراز و مشهد پایین تر  است و این نشان از 
 فرهنگ شهرنشینی شهروندان اصفهانی است.  وی با

اشاره به جمع آوری پسماندهای ساختمانی گفت: 
به طور كلی چهارهزار و 500 تن پسماند ساختمانی در 
روز از مجموع فعالیت های عمرانی شهرداری و بخش 

خصوصی تولید می شود.
  کمیلی افزود:‌ این آمارها پیش از این بیشتر بوده، اما 
كم بر ساخت و ساز  به علت شرایط ركودی فعلی حا
كاهش یافته است. وی خاطرنشان كرد: در اصفهان 
تنها یک محل برای تخلیه نخاله های ساختمانی وجود 
دارد و آمارگیری به صورت شمارش تقریبی كامیون های 

حمل آنها به دست می آید.

 تدوین هشتمین جلد  آمارنامه 
با همکاری 60 ارگان شهری

مدیر برنامه و بودجه معاونت برنامه ریزی، 
پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان 
گفت: برای تدوین هشتمین جلد آمارنامه با 60 ارگان 

شهری در تعامل هستیم.
سعید فردانی اظهار کرد: هشتمین جلد آمارنامه با 
همکاری حدود 60 ارگان شهری در حال آماده سازی 
است. وی با اشاره به اینکه آمارنامه شهر اصفهان حدود 
 هفت سال است که منتشر می شود، افزود: آمارنامه 
 در سایت شهرداری اصفهان وجود دارد، همچنین

نرم افزار همراه تهیه شده تا شهروندان و مدیران شهری 
بتوانند با نصب نرم افزار از تمام اطلاعاتی که در سایت 
بارگذاری می شود، به صورت رایگان استفاده کنند. 
مدیر برنامه و بودجه معاونت برنامه ریزی شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه برای فرهنگ‌سازی استفاده 
از آمار و اطلاعات روش های نوین را در دستور کار خود 
قرار دادیم، ادامه داد: در روش‌های نوین، اینفوگرافی را 
 آماده کردیم تا مخاطب با یک نگاه گذرا مبحث مورد نظر  

را متوجه شود.

سال  یازدهم، شماره 2794 04
 چهارشنبه

26  آبان  ۱۳۹5 
شهر

لزوم ایجاد سامانه ارزیابی 
هماهنگی درون‌ و  بین‌سازمانی

پیچیدگی رو به رشد موجود در دنیای معاصر 
به گونه‌ای است که سازمان‌های منفرد 
 نمی‌توانند به تنهایی بسیاری از مسائل به وجود آمده 
گزیر باید جهت حل  در جوامع را حل کنند، بنابراین نا
برخی مسائل و کاستن از هزینه‌های هماهنگی 
درون‌سازمانی، همکاری‌ها و  هماهنگی‌های بین‌سازمانی 
را افزایش و ارتقا داد. اهمیت هماهنگی تا آنجاست که 

می‌توان مدیریت را معادل هماهنگی دانست.
 هماهنگی موجب وحدت‌گرایی و هم‌افزایی می‌شود، 
این در حالی است که هدف از طبقه‌بندی و تقسیم 
موضوعات، کمک به درک مفاهیم مربوطه و 
تخصص‌گرایی در جهت کارایی هر چه بیشتر  است. 
 تخصص‌گرایی در عین حال مساله تکثرگرایی را 
در پی خواهد داشت که خود می‌تواند به تضاد و کاهش 
بهره‌وری سازمان منجر شود، بنابراین در کنار تقسیم 
کارها و تخصص‌گرایی، باید هماهنگی موضوعات با 
 یکدیگر هم ایجاد کرد. این هماهنگی را باید بتوان هم 
در سطح داخل منابع‌انسانی و واحدهای درون‌سازمان 
 و واحدهای تابعه آن )هماهنگی درون‌سازمانی( و هم
در سطح ارتباط کل سازمان با سایر سازمان‌‌ها 
)هماهنگی بین‌سازمانی( برقرار کرد. بدین سان، برقراری 
هماهنگی همواره یکی از نگرانی‌‌های مدیران سازمان‌ها 
بوده است. اهمیت این بحث زمانی دو چندان می‌شود 
که این موضوع را از سطح یک نهاد و یا موسسه با 
عملکردهای محدود، به سطح سازمان‌ها و نهادهای 
درگیر در اداره شهرها و به ویژه اداره کلانشهرها تعمیم 
داده و مورد بررسی قرار دهیم؛ چرا که شناسایی عناصر و 
نهادهای موثر در اداره شهرها به خوبی پیچیدگی کمی 
 )تعداد عناصر(، کیفی )یعنی تعدد وظایف و روابط آنها( 
 و فضایی و سرزمینی )یعنی لایه‌های جغرافیایی مدیریت( 
را به نمایش می‌گذارد.  در ایران تجربه نشان داده است 
که نظام مدیریت شهری به ویژه نظام مدیریت شهری 
کلانشهرها یکی از بارزترین تجلیات ناهماهنگی‌ها 
 و تعارض‌های بین‌سا‌زمانی را به نمایش می‌گذارد، 
به گونه‌ای که به رغم طراحی و استقرار عملی بسیاری از 
سازمان‌های ضروری برای اداره امور عرصه‌های مختلف 
حیات شهر، به دلیل عدم هماهنگی‌های درون‌سازمانی 
و بین‌سازمانی، سازمان‌های مذکور فاقد کارآیی لازم 
بوده و حتی در برخی موارد اقدامات و تصمیم‌گیری‌‌های 
 آنها مغایر با یکدیگر و مهم تر از آن مغایر با حیات شهری

تلقی می‌شود.
به‌بیان دیگر، به رغم 
فعالیت و   حضور 

سازمان‌های مختلف، 
فقدان روابط  و مکانیزم   
‌های  هماهنگ  ‌کننده 
باعث اختال در مدیریت 
شهر شده و حتی اصل 
مدیریت  نظام  وجود 
شهری را مورد تردید قرار 
داده است. بدین سان 
گستردگی  به  با توجه 
عملکردهای مجموعه 
نظام مدیریت شهری در 
اداره شهرها )و به ویژه 
کلانشهرها( و درگیر بودن 
تعداد زیادی از کنشگران، 
نهادها و سازمان‌های 
مختلف و واحدهای تابعه 
آنها در این عرصه، هر یک 
سازمان‌ها در چارچوب 

انجام وظایف خود در هر یک از عرصه‌های فوق، ناچار 
از برقراری برخی روابط درون‌سامانی و بین‌سازمانی با 
شماری دیگر از سازمان‌های وابسته هستند، این در 
حالی است که برقراری چنین روابط درون‌سازمانی و 
بین‌سازمانی بدون وجود رویکرد و چارچوبی مشخص 
کنون کمتر به آن  امکان‌پذیر نخواهد بود؛ امری که تا
پرداخته شده است. فقدان هماهنگی و همکاری 
 لازم و کافی بین نهادها و سازمان‌های درگیر در اداره
شهرهای ایران یکی از دلایل اصلی عدم شکل‌گیری 
مدیریت یکپارچه شهری است و در واقع شکل‌گیری 
سطح و میزانی از هماهنگی‌های درون و بین‌سازمانی 
در نظام اداره شهر خود در کوتاه‌مدت و میان‌مدت 
شکل‌گیری مدیریت یکپارچه شهری را به دنبال خواهد 
داشت و مدیریت یکپارچه شهری خود یکپارچگی 
عملکردی، یکپارچگی قلمروی  و یکپارچگی لایه‌های 
مدیریتی را شکل می‌دهد، بنابراین مساله مهمی که 
وجود دارد چگونگی ایجاد هماهنگی درون‌سازمانی 
و بین‌سازمانی و راهبردها و سیاست‌های مهم برای 
دستیابی به این مهم است. هدف از ایجاد معاونت 
هماهنگی امور مناطق و سازمان‌های شهرداری اصفهان 
شناسایی و پیاده‌سازی سامانه گسترش هماهنگی‌ها و 
همکاری‌های درون‌سازمانی و بین‌سازمانی و همچنین 
برقراری چارچوب‌های عملیاتی ایجاد هماهنگی و 
همکاری‌های درون‌سازمانی و بین‌سازمانی متناسب 
با شرایط مناطق و سازمان‌های شهرداری اصفهان 
است. افزون بر این، رسالت معاونت هماهنگی، 
ارزیابی هماهنگی‌ها و همکاری‌های درون‌سازمانی 
و بین‌سازمانی براساس معیارها و شاخص‌های این 
ارزیابی و صورت‌بندی راهبردها و خط‌مشی‌های ایجاد 
هماهنگی درون‌سازمانی و بین‌سازمانی در مجموعه 
نظام مدیریت شهری اصفهان و تدوین برنامه اجرایی 
ایجاد و ارزیابی هماهنگی درون سازمانی و بین سازمانی 
است. از همین رو، پایش و نظارت بر روند تغییرات 
میزان هماهنگی در اثر سیاست‌ها و خط‌مشی‌های 
 اتخاذشده و معیارهای مربوط به میزان دستیابی 
به اهداف نهفته در پس هماهنگی‌ها از اهم وظایف این 
معاونت خواهد بود. اهمیت دستیابی به هماهنگی در 
فعالیت‌های درون و بین‌سازمانی، اهمیت و ضرورت 
برخورداری از یک سامانه )سیستم( ارزیابی میزان 
هماهنگی فعالیت‌های درون‌سازمانی و بین‌سازمانی 

را مشخص می‌کند.
بهروز نصر آزادانی، معاون هماهنگی امور مناطق و 

سازمان‌های شهرداری اصفهان

یادداشت                     روز

مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری خبر  داد:

افزایش  30درصدی استقبال از فروشگاه های كوثر
ح کرد: مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز  شهرداری مطر

کاشت  2500 اصله درخت در  بوستان جنگلی مهدیه
مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی 
گفت: استقبال  مشاغل شهری اصفهان 
شهروندان پس از جشنواره كالای ایرانی 30 درصد افزایش 
یافته است. اصغر كشاورز افزود: در این جشنواره 40 شركت 
معتبر كشوری و برندهای متفاوت حضور داشتند و 1152 
جایزه ارزنده نیز  برای خریداران در نظر گرفته شده بود. وی 
ادامه داد: این جشنواره در راستای منویات مقام معظم 
رهبری در ارتباط با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی برای 
اولین بار در كشور توسط مدیریت شهری اصفهان انجام 
شد كه در برنامه خنداونه نیز از آن تقدیر به عمل آمد. 
كید كرد: كیفیت بالا و قیمت مناسب همواره  كشاورز تا
یكی از اهداف این فروشگاه ها بوده كه اقدامات موثری در 

راستای تحقق آن صورت گرفته است. مدیرعامل سازمان 
میادین و ساماندهی مشاغل شهری اصفهان تصریح كرد: 
در تمامی فروشگاه های كوثر، یک بازرس مقیم سازمان، 
یک دامپزشک و یک مسوول بهداشت محیط حضور 
دارند تا بر روی محصولات عرضه شده نظارت دقیق و 
لحظه به لحظه داشته باشند؛ البته بازرسان سیار سازمان 
میادین و ساماندهی مشاغل شهری نیز در ساعات 
مختلف روز به این فروشگاه ها سركشی می كنند. وی 
خاطرنشان كرد: مردم ولی نعمتان ما هستند و از سال 89 
كه اولین فروشگاه كوثر شهرداری اصفهان اقدام به فعالیت 
كرد، تمامی تاش خود را كرده ایم تا اعتماد و اطمینان 

مردم را حفظ كنیم.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز  شهرداری 
 اصفهان گفت: در بوستان جنگلی مهدیه 
 به مساحت 27 هزار متر، 2500 اصله درخت كاشته 
می شود. احمد سلیمانی پور در حاشیه سی و هشتمین 
برنامه »هر هفته چند افتتاح« اظهار کرد: با توجه به 
وجود ریزگردها و آلودگی‌های صنعتی شمال شهر 
اصفهان احداث فضای سبز و پارک جنگلی ضروری 
است. وی تصریح كرد: با توسعه فضای سبز، تصفیه 

کربن نیز در فضا بهتر صورت می گیرد. 
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری 
اصفهان به احداث پارک جنگلی مهدیه اشاره کرد و 
ادامه داد: این پارک در فضایی به مساحت 27 هزار متر مربع 

احداث می شود که بیش از یک میلیارد تومان برای 
آزادسازی آن هزینه شده است. سلیمانی پور یادآور 
شد: در آینده نزدیک دو هزار و 500 اصله درخت در این 
مکان کاشته می شود که این مکان را به پارک جنگلی 

تبدیل خواهد کرد. 
وی افزود: در جوار این مکان نیز فضایی نیز برای بازی 
و تفریح قشر جوان پیش بینی شده است. مدیرعامل 
سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
کید کرد: احداث آبنما و آماده سازی این مکان برای  تا
کاشت گیاهانی که نسبت به شرایط اقلیمی و کم آبی 
مقاوم باشد، از دیگر موارد در نظر گرفته شده برای این 

پروژه است. 

طرح پل صاحب روضات در  شورای ترافیک
ح های متعدد کاهش بار ترافیکی غرب اصفهان با اجرای طر

با همكاری شهرداری اصفهان و شرکت های دانش بنیان داخلی صورت گرفت؛

طراحی و ساخت كتابخانه های سيار شهروندی
همزمان با روز کتاب، کتابخوانی و کتابداری و در 
راستای ترویج  فرهنگ مطالعه و کتابخوانی، مرکز 
فناوری های نوین شهرداری اصفهان با همکاری شرکت های 
دانش بنیان اقدام به طراحی و ساخت سیستم های 
مطالعه کوتاه مدت تحت عنوان ایستگاه مطالعه یا 
کتابخانه‏های سیار شهروندی کرده است.  رییس مرکز 
فناوری های نوین شهرداری اصفهان با اعلام این خبر اظهار 
داشت: اقوام و مللی كه با مطالعه همدم و همنشین بوده و 
كتاب و كتابخوانی در میانشان رواج بیشتری داشته است، 
توانسته‌اند فرهنگی ماندگارتر  و پویاتر از خود به جای 
بگذارند و میراث فرهنگی و گنجینه های معارف و 
دستاوردهای عالمان و فرهیختگان خود را به نسل های 
دیگر منتقل كنند که در این راستا بایستی با ابزارهای نوین 

موجبات ترغیب جوانان و عموم مردم را 
به کتاب و کتابخوانی فراهم کرد. 

نیلفروشان‌افزود: سرانه‌ مطالعه در 
کشورها به رشد فرهنگی آنها و به طور 
گسترده‌تر به توسعه انسانی در هر کشور 
مربوط می‌شود. به این معنا که هر چه 
سرانه‌ مطالعه بالاتر باشد آن کشور از 
رشد فرهنگی بالاتری برخوردار است. 

وی تصریح كرد: از آنجایی‌که سرانه مطالعه ایرانیان در 
مقایسه با کشورهای توسعه یافته و همچنین در مقایسه 
با پیشینه تاریخی ایرانیان مسلمان در قرن‌های گذشته، 
کاهش‌یافته است، ایجاد انگیزه و همه‌گیر کردن کتاب 
و کتابخوانی می تواند به عنوان یکی از راهکارها برای رفع 

این معضل فرهنگی در نظر گرفته شود، 
از این رو شهرداری اصفهان اقدام به 
بهره برداری از ایستگاه های مطالعه 
شهروندی کرده است. نیلفروشان گفت: 
 این دستگاه ها به نحوی ساخته شده اند

که شهروندان بسته به میزان علاقه خود 
می توانند مطالعه هایی با مدت زمان 
یک،دو  یا  چهار دقیقه ای را انتخاب کنند 
و با چاپ توسط دستگاه در زمان کوتاه مکث در ایستگاه ها 
به مطالعه بپردازند. وی در خصوص محتوای این فناوری 
 نوین در حوزه کتاب و کتابخوانی گفت: بسته به سن گروه های

 استفاده‌کننده و روحیات و علایق آنها می توان از 
داستان ها، حکایات، مطالب علمی و تاریخی  و مطالب 

مناسبتی آموزنده استفاده کرد.  وی ادامه داد: این دستگاه 
می تواند در ایستگاه های مترو، اتوبوس، سازمان ها، 
ادارات دولتی و در مراسم های خاص استفاده شود. 
کنون برخی سازمان ها  نیلفروشان خاطرنشان كرد: هم ا
و شهرداری های مناطق اقدام به خرید و استفاده از این 
دستگاه کرده اند که این سیستم قابل بهره‏برداری در 
مراسم‏های ویژه جهت تبلیغات محلی بوده و مطالعه 
موردی در حوزه اطلاع‌رسانی آن مراسم یا ارگان را نیز 
فراهم می کند. رییس مرکز فناوری های نوین شهری 
ابراز امیدواری کرد، با نهادینه کردن فرهنگ مطالعه و 
کتابخوانی در میان شهروندان و مطالعه روزانه و استفاده از 
ذره ذره زمان‌های در حال اتلاف، بتوانیم باردیگر  به جایگاه 

اصلی و هویت کشورمان دست یابیم.

کارگاه عمرانی به وسعت شهر

       طراحی مناسب پل صاحب روضات ضروری است 
شهردار اصفهان به عرض کم خیابان های غرب اصفهان 
و حجم ترافیک بسیار این خیابان ها اشاره و از ترافیک 
تقاطع جهاد به عنوان معضلی یاد می کند که سال هاست 

اصفهان با آن دست به گریبان است.
 دکتر مهدی جمالی نژاد از خیابان صاحب روضات 
به عنوان طرحی نام می برد که که با هدف کاهش 
بار ترافیکی این محدوده احداث شد و در این زمینه 
می گوید : پل صاحب روضات نیز برای رفع  معضلات 

ترافیکی این محدوده احداث می شود. 
وی به ضرورت طراحی مناسب پل صاحب روضات 
ح برای ساماندهی  اشاره می کند و می افزاید: چندین طر

ترافیک تقاطع جهاد پیش بینی شده است.

       فقر شبکه معابر در غرب اصفهان 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان نیز با 
بیان اینکه در محدوده غرب اصفهان با فقر  شبکه معابر 
رو به رو هستیم ، دلیل کم بودن معابر را زمین هایی با 

کار بری کشاورزی بیان می کند. 
علیرضا صلواتی عنوان می کند : برای کاهش تداخلات 
مدیریت در زمینه زمین های کشاورزی و پرهیز از آسیب 
رسیدن به این زمین ها ، معابر کمتری در این محدوده 

پیش بینی شده است.
کید بر اینکه هر چه در شرق  اصفهان معابر    وی با تا

روان تری داریم در غرب با مشکل مواجه هستیم ، بیان 
می کند : بزرگراه شهید خرازی که حلقه های دوم و 
سوم ترافیکی اصفهان را بر هم منطبق می کند، سهم 

بسیاری در عبور و مرور شهری در این محدوده دارد. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با 

اشاره به اینکه مطالعات بسیاری در زمینه 
 ترافیک این محدوده انجام شده است ،

ح تقاطع غیر همسطح   می گوید: چند طر
برای تقاطع جهاد طراحی شد، ولی قرار شد 
طرحی اجرایی شود که تاثیرگذارتر  باشد و 

تنها مشکلات کوتاه مدت را حل نکند.

     تامین دسترسی خیابان صاحب روضات 
به کندرو بزرگراه شهید خرازی

صلواتی از خیابان صاحب روضات به عنوان 
 خیابان کمکی خیابان آتشگاه یاد می کند و

در خصوص آزادسازی های باقیمانده این 
ک های باقیمانده  گر پلا خیابان می گوید : ا
آزادسازی شود، خیابان صاحب روضات به 
کندرو بزرگراه شهید خرازی دسترسی پیدا 

خواهد کرد.

ک دیگر تا پایان آزادسازی خیابان        سه پا
آذرمهر باقیمانده است 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان 
از خیابان آذرمهر در منطقه 9 به عنوان یکی دیگر از 
ح هایی نام می برد که برای رفع مشکل کمبود  طر
 معابر این محدوده اجرایی می شود و می گوید : 
ک دیگر باقیمانده است تا آزادسازی های  سه پلا

مسیر خیابان آذر مهر به پایان برسد. 
صلواتی با اشاره به اینکه آزادسازی های خیابان 
آذر مهر تا سه ماه آینده تکمیل می شود ، از آغاز  
عملیات اجرایی احداث این خیابان تا پایان سال 

خبر می دهد. 
وی به احداث پل صاحب روضات بر روی بزرگراه 
شهید خرازی اشاره می کند و می افزاید : احداث 
این پل در کنار خیابان آذر مهر به کاهش بار ترافیکی 

خیابان آتشگاه و چهارراه جهاد کمک می کند. 
 وی با بیان اینکه خیابان آذرمهر از سمت خیابان 
شهید حجازی به خیابان آتشگاه متصل می شود  
عنوان می‌کند : طراحی پل صاحب روضات به پایان 
ح نیز انتخاب شده است  رسیده و پیمانکار این طر
اما به دلیل حجم بسیار ترافیک این محدوده و 
دغدغه های پلیس راهور، قرار شد این طرح به گونه ای 

دیگر اجرایی شود. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان با 
ح  پل صاحب روضات  در شورای  اشاره به اینکه طر
ح شده است، اظهار می کند ‌: پل  ترافیک مطر
صاحب روضات احداث می شود، اما قبل از اجرای 

ح، تغییرات لازم  انجام می شود.   طر

    راه اندازی  یک خط اتوبوسرانی 
منظم و منسجم در خیابان آتشگاه

صلواتی به ایجاد یک خط اتوبوسرانی 
منسجم و منظم با اتوبوس های نو در 
 خیابان آتشگاه اشاره می کند و می گوید:
کاهش بار ترافیکی  ح نیز به  این طر

خیابان آتشگاه کمک می کند.
 معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
اصفهان عنوان می کند : یکی از محورهای 
حلقه حفاظتی شهر اصفهان از میدان 
استقلال تا امتداد محور لوله ادامه پیدا 
می کند  و این محور نیز  به کاهش ترافیک 

آتشگاه کمک خواهد کرد.    

غرب شهر اصفهان که با کاربری های کشاورزی اش شناخته می شود، از کمبود معابر رنج 

لیلا
یزدانی 

می برد و تاثیر فقر شبکه معابر این محدوده زمانی آشکارتر می شود که  سفرهای شهری  
افزایش می یابد و بار  ترافیکی سنگین تر می شود.  برای کاهش ترافیک خیابان آتشگاه و تقاطع 
جهاد، طرح های متعددی پیش بینی شده است. یکی از آنها احداث پل صاحب روضات 
است که طرح آن نیز برای اجرا آماده شد،‌ اما پیچیدگی معضلات ترافیکی این محدوده 
اجرای طرح را به تاخیر انداخت و اکنون این طرح در شورای ترافیک اصفهان مطرح 

است تا تغییرات لازم روی آن انجام شود.

احداث پل در 
 کنار خیابان 
آذر مهر به 
کاهش بار 
ترافیکی 

خیابان آتشگاه 
و چهارراه 
 جهاد کمک 

می کند

شکل‌گیری 
هماهنگی‌های 

درون و 
بین‌سازمانی 
در اداره شهر 
شکل‌گیری 
مدیریت 

یکپارچه شهری 
را به دنبال دارد



کنش کارشناسان   وا
به‌تصمیم بانک‌مسکن

اغلب کارشناسان کاهش نرخ سود و افزایش 
سقف تسهیلات حساب پس انداز مسکن 
 جوانان را راهی برای افزایش جذب سپرده بیشتر و 
بی تاثیر در بهبود بازار مسکن می‌دانند.به گزارش مهر، 
رسانه ای شدن مصوبه جدید بانک مسکن برای کاهش 
نرخ سود و افزایش سقف تسهیلات حساب پس انداز 
کنش های متفاوتی را در میان کارشناسان  جوانان وا
گرچه برخی معتقدند که  بازار مسکن به همراه داشت؛ ا
این اقدام انگیزه برای سپرده گذاری را در میان جوانان 
افزایش می‌دهد و می تواند تعداد بیشتری از متقاضیان 
کند، اما برخی دیگر از  خرید مسکن را خانه‌دار 
کارشناسان، این مصوبه را  راهی برای جذب بیشتر 
سپرده از سوی بانک مسکن می‌دانند که نمی‌تواند 
تاثیری بر بازار داشته باشد و تنها منافع بانک مسکن را 
تامین می‌کند؛ البته دراین میان عده ای نیز هستند که 
گرچه بر بی اثر  این اقدام را به سود طرفین می‌دانند، ا
بودن این اقدام در بهبود بازار هم پافشاری می‌کنند.در 
همین ارتباط، مدیرعلمی طرح جامع مسکن درباره 
اثرات مصوبه اخیر بانک مسکن بر بازار می‌گوید: این 
اقدام می‌تواند تعداد متقاضیان دریافت تسهیلات خرید 
مسکن را افزایش دهد، اما نمی تواند در بازار اثر گذار 
باشد، زیرا پوشش دهی چندانی ندارد و تنها تعداد کمی 
از متقاضیان را در بر می‌گیرد.فردین یزدانی، ادامه 
می‌دهد: البته تصمیم جدید بانک مسکن در مجموع 
اقدامی مثبت  و هم سو با منافع متقاضی و بانک مسکن 
گرچه بیشتر، انگیزه متقاضیان خرید را برای  است ا
سپرده گذاری افزایش می‌دهد و این موضوع در راستای 
منافع بانک است، اما باتوجه به کاهش دو درصدی در 
سود و افزایش سقف تسهیلات، منافع متقاضیان را هم 

تامین می‌کند.

 تعیین تکلیف
 سپرده‌گذاران جزء ثامن الحجج

کمیسیون اقتصادی مجلس  یک عضو 
جزئیات جلسه این کمیسیون با رییس کل 
بانک مرکزی را تشریح کرد و گفت: براساس آنچه در 
جلسه مطرح شد تا 300 میلیون تومان سپرده‌های 
سپرده‌گذاران جزء، تعیین تکلیف شده‌ است.به گزارش 
ایسنا حجت‌الاسام و المسلمین سید ناصر موسوی 
لارگانی با بیان این مطلب اظهار کرد: در جلسه 
کمیسیون اقتصادی رییس کل بانک مرکزی گزارشی را 
در رابطه با عملکرد بانک مرکزی ارائه داد، همچنین 
دبیرکل بانک مرکزی نیز به ارائه توضیحاتی در رابطه با 
تعاونی مالی اعتباری ثامن الحجج پرداخت.نماینده 
مردم فلاورجان در مجلس ادامه داد: در رابطه با تعاونی 
ثامن الحجج در گزارش‌ مطرح شده اعام کردند که از 
حدود سال 92 و یا 93 پیگیر این مساله هستم و این 
تعاونی غیرمجاز بوده و گزارشی هم در این زمینه به قوه 
قضائیه ارائه شده است.موسوی لارگانی در ادامه اظهار 
کرد: در جلسه مطرح شد که پیگیر این موضوع هستند 
و سپرده گذاران جزء تا 300 میلیون تومان سپرده‌هایشان 
تعیین تکلیف شده و نزدیک به 17 هزار نفر باقی ماندند 
که هنوز تعیین تکلیف نشده‌اند و از نظر ریالی نیز  سه هزار 

و 500 میلیارد تومان هنوز تعیین تکلیف نشده است.

  پیشنهاد افزایش مزد کارگران 
در نیمه دوم سال

دبیرکل کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران پیشنهاد کرد: افزایش مزد کارگران در 
نیمه دوم سال نیز مورد بررسی و بازبینی قرار بگیرد یا 
سبد کالا برای خانوارهای ضعیف کارگری که قدرت 
معیشت آنها همچنان پایین است، درنظر گرفته شود.

به گزارش ایسنا هادی ابوی با اشاره به برگزاری جلسات 
کرات  مزد از اواخر آذر ماه گفت: تشکیل کارگروه ها و مذا
مزدی کمی دیر شده، ولی کارگران معوقات و مطالبات از 
قبل مانده‌ای دارند مثل حق مسکن که باید تکلیف آنها 
گر چه مرکز آمار ایران و بانک  روشن شود.وی  افزود: ا
مرکزی متولی رسمی اعلام نرخ تورم هستند، ولی این 
مراجع دولتی هستند و نرخ تورم را سر جمع گرفته و 
طوری محاسبه می‌کنند که در انتهای سال معمولا خود 
را پایین‌تر نشان می‌دهد در حالی که این کاهش برای 
خانوارهای کارگری محسوس نیست.ابوی ادامه داد: 
رقم دستمزد  در حالی در روزهای پایانی سال تعیین 
می‌شود که در ماه های آغازین سال بعد با رشد قیمت 
کی مواجه  حامل‌های انرژی و بسیاری از اقام خورا
می‌شویم و افزایش دستمزدها تنها تا 10 روز اول ماه 

جواب می‌دهد.

مفاصا حساب مالیاتی، شرط 
ثبت تغییرات شخص حقوقی

معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور 
مالیاتی کشور گفت: ثبت هر گونه تغییرات در 
اشخاص حقوقی که به مدت پنج سال فاقد فعالیت 
باشند، منوط به اخذ مفاصا حساب مالیاتی است.به 
گزارش  سازمان امور مالیاتی، نادر جنتی با اشاره به 
تبصره ۴ ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم گفت: 
مطابق قانون، سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است 
فهرست اشخاص حقوقی را که طی پنج سال فاقد 
ک  فعالیت تلقی می‌شوند، به سازمان ثبت اسناد و املا

کشور اعلام کند.
معاون سازمان امور مالیاتی اضافه کرد: سازمان ثبت 
ک کشور مکلف است از تاریخ اعلام سازمان  اسناد و املا
امور مالیاتی کشور، ثبت هرگونه تغییرات در مورد این 
اشخاص را منوط به اخذ مفاصا حساب مالیاتی سازمان 

امور مالیاتی کشور کند.

 بررسی وضعیت اشتغال 
در ۱۰ سال گذشته

طی ۱۰ سال گذشته در برابر ایجاد ۲.۳۹۵ 
میلیون شغل خالص، ۱.۱۲۴ میلیون 
اشتغال خالص نیز  از دست رفته که بررسی شاخص 
اشتغال در این مدت، حکایت از روند نوسانی این 
شاخص در کشور دارد.به گزارش مهر، در طول پنج 
سال گذشته یعنی طی سال‌های ۹۰ تا ۹۴، هفت 
هدف برای اشتغالزایی در قالب برنامه پنجم توسعه 
و در مواد ۲۴، ۲۵، ۷۳، ۷۶، ۸۰، ۱۲۴ و۱۹۴ تدوین 
شد. »تدوین سند راهبردی با هدف رشد 
شاخص‌های آموزش، بهداشت و اشتغال«، 
»تنظیم سند ملی کار شایسته تا پایان سال اول 
برنامه«، »اصاح قانون کار، شناسایی قوانین و 
بخشنامه‌های مخل تولید و سرمایه‌گذاری در ایران 
و ارائه پیشنهاد اصلاح قوانین، حمایت از اشتغال«، 
»ایجاد اشتغال پایدار، توسعه کارآفرینی و توسعه 
کسب و کارهای خانگی«، »ایجاد اشتغال از طریق 
تعاون و افزایش سهم بخش تعاون در اقتصاد ملی« 
گسترش  از  حمایت  و  روستایی  »توسعه  و 
کار و اشتغالزا در مناطق  کسب و  فعالیت‌های 
ح و برنامه اشتغال‌زا بودند که  روستایی« هفت طر

در پنج سال گذشته باید محقق می‌شد.
با وجود اینکه طرح‌های مذکور به نوعی تحت تاثیر 
روندهای بیرونی بوده و هم دولت گذشته و هم دولت 
فعلی، هیچ استراتژی مشخصی در این زمینه اعمال 
نکرده‌اند، در طول برنامه پنجم توسعه یک میلیون 
و 300 هزار فرصت شغلی ایجاد شده است که با 
احتساب ورود سالیانه حدود ۹۰۰ هزار متقاضی شغل 
به بازار کار، رقم قابل‌قبولی به نظر نمی‌رسد.طبق آمار 
گرهای اقتصادی بانک مرکزی، در سال‌های ۸۵،  نما
۸۶ و ۸۸ به ترتیب ۲۲۰هزار، ۲۵۰هزار و ۵۰۱ هزار شغل 
خالص ایجاد شده است؛ اما در سال‌های ۸۷، ۸۹ و 
۹۰ به ترتیب ۵۹۰ هزار، ۳۴۴ هزار و ۱۴۷ هزار فرصت 
شغلی از دست رفته است.بر اساس این آمار، در سال 
۹۱، ۱۱۸ هزار و در سال ۹۲ نیز  ۷۱۹ هزار فرصت شغلی 
ایجاد شده و در مقابل، در سال ۹۳ حدود ۴۳ هزار 
فرصت شغلی از دست رفته؛ در عین حال در سال ۹۴ 
میزان ایجاد اشتغال خالص ۷۰۵ هزار فرصت شغلی 

بوده است.
همچنین وضعیت اشتغال طی ۱۰ سال گذشته )از 
سال ۸۵( روندی به شدت نوسانی داشته است؛ به 
طوری که رشد اشتغال در سال‌های ۸۵، ۸۶ و ۸۸ 
با کاهش فرصت‌های شغلی در سال‌های ۸۷، ۸۹ 
و ۹۰ مواجه شده است؛ بنابراین بر پایه این آمار، از 
کنون در برابر ایجاد دو میلیون و ۳۹۵ هزار  سال ۸۵ تا
شغل خالص، یک میلیون و ۱۲۴ هزار اشتغال خالص 
نیز  از دست رفته؛ در واقع طی ۱۰ سال گذشته  یک 
 میلیون و ۲۷۱ هزار اشتغال خالص ایجاد شده

 است.
همچنان سهم اشتغال پایدار مشخص نیست؛ در 
حالی که بازار کار از سمت عرضه با رشد جمعیت و به 
خصوص رشد جمعیت فعال روبه رو بوده؛ اما اتخاذ 
سیاست‌ فعالی که تحولی ساختاری در میزان تقاضای 
نیروی کار ایجاد کند، مشاهده نشده است.البته هر 
چند اشتغال به عنوان یکی از متغیرهای اقتصادی 
نیازمند برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت است؛ اما 
اثر این سیاست‌ها باید زمانی در بازار کار نمایان شوند 

کنون قابل توجه نبوده است. که تا
کنون که بررسی برنامه ششم توسعه در کمیسیون  ا
تلفیق روزهای پایانی خود را سپری می‌کند، باید تامل 
که تجربه اجرای  بیشتری بر اهداف آن داشت؛ چرا
پنج برنامه توسعه‌ای نشان می‌دهد اغلب اهداف 
پیش‌بینی شده در برنامه‌های توسعه‌ای به ویژه در 

بخش اشتغال، محقق نشده است.

دریافت تسهیلات، بزرگ ترین 
مشکل بخش‌خصوصی

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی 
نتایج ارزیابی ۲۶۴ تشکل اقتصادی 
سراسر کشور از مولفه های ملی محیط کسب و کار 
در ایران را در قالب »گزارش پایش محیط کسب و کار 

در سال ۱۳۹۵« منتشر کرد.
به گزارش  مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی، دفتر مطالعات اقتصادی این مرکز با بیان 
این مطلب که برآیند )میانگین وزنی( ارزیابی ۲۶۴ 
تشکل اقتصادی سراسر کشور از  ۲۱ مولفه ملی 
محیط کسب و کار ایران در بهار ۱۳۹۵، نمره۵/۹۷  
 از ۱۰ )نمره بدترین ارزیابی( بوده که اندکی مناسب تر
از ارزیابی زمستانی ۱۳۹۴ )با میانگین ۰۰/۶ ( 
است، افزود: این ارزیابی بیانگر آن است که از نظر 
تشکل‌های مشارکت کننده در این مطالعه، محیط 
کسب و کار ایران در بهار ۱۳۹۵ در مقایسه با فصل 
مشابه سال قبل )بهار ۱۳۹۴ با میانگین ۵/۸۷ از ۱۰( 

نیز تغییرات قابل توجهی ندارد.
تشکل‌های شرکت کننده در این مطالعه، به ترتیب 
سه مولفه »مشکل دریافت تسهیلات از بانک‌ها«، 
خ  »ضعف بازار سرمایه در تامین مالی تولید و نر
بالای تامین سرمایه از بازار غیررسمی« و »وجود 
مفاسد اقتصادی در دستگاه های حکومتی« 
را نامناسب‌تر از بقیه مولفه‌ها ارزیابی کرده‌اند و 
مولفه‌های »ضعف زیرساخت های تامین برق«، 
»ضعف زیرساخت های حمل و نقل« و »ضعف 
نظام توزیع و مشکلات رساندن محصول به دست 
مصرف کننده« را نسبت به سایر مولفه‌ها در بهار 

۱۳۹۵ مساعدتر دانسته‌اند.
بوشهر،  استان‌های  اقتصادی  تشکل‌های 
کهگیلویه و بویراحمد، ایام، گلستان و زنجان 
ارزیابی بدتر  و تشکل‌های اقتصادی استان‌های 
اردبیل، مرکزی، چهارمحال و بختیاری، گیلان و 
کردستان ارزیابی بهتری نسبت به تشکل‌های سایر 
استان‌ها از وضعیت مولفه‌های محیط کسب و کار 

در بهار ۱۳۹۵ ارائه کرده‌اند. 

05 سال یازدهم، شماره 2794 اقتصاد
 چهارشنبه
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خط و نشان»تهران«برای مخالفان »فریز«

درآمد نفتی از مرز ۳۰میلیارد دلار گذشت 
وقتی فرانسوی‌ها  »وعده« می‌دهند؛

کستان! کره با ایران، سرمایه‌گذاری در پا رنو؛ مذا
کنون از  درآمد نفتی درحالی از ابتدای امسال تا
مرز ۳۰ میلیارد دلار گذشته که ایران با افزایش 
تولید گاز در پارس‌جنوبی،خود را برای دوره جدید سقوط 
کرات »فریز« آماده  قیمت نفت در صورت شکست مذا

می‌کند.
گزارش مهر، حدود یک ماه تا برگزاری یکی از  به 
تاریخی‌ترین نشست‌های سازمان اوپک وقت باقی مانده 
و قرار است در این نشست درباره میزان کاهش تولید نفت 
کشورهای عضو اوپک به استثنای »ایران، لیبی و نیجریه« 

تصمیم گیری و توافق شود.
تحلیل موسسات معتبر بین‌المللی نشان می‌دهد در 
کرات فریز نفتی در بین کشورهای عضو و  صورتی‌که مذا

غیر عضو اوپک شکست بخورد، بازار با یک شوک شدید 
قیمتی روبه رو خواهد شد و این احتمال وجود دارد که 
بهای هر بشکه نفت از سطح ۴۵ دلاری فعلی حتی به 

کمتر از بشکه‌ای ۳۰ دلار کاهش یابد.
از ابتدای سال ۲۰۱۶ میادی سقوط آزاد قیمت طلای 
سیاه در بازار منجر به کاهش حدود ۷۰۰ میلیارد دلاری 
درآمد نفتی کشورهای عضو اوپک شده است؛ هر چند 
به نظر می‌رسد که ایران به پشتوانه در اختیار داشتن 
ذخایر عظیم گاز طبیعی و به ویژه افزایش ظرفیت تولید 
گاز طبیعی و سایر محصولات گازی در پارس جنوبی 
 کمتر از سایر کشورهای عضو و غیر عضو اوپک از کاهش 

قیمت ها آسیب مالی و اقتصادی ببیند.

رنو در حالی بر تبدیل ایران به مرکز تولید و 
کید  صادرات محصولات خود در منطقه تا
کرده که برخی سیاست‌های اجرایی این شرکت مانند 
کستان، خاف این ادعا را نشان  سرمایه‌گذاری در پا
می‌دهد.به گزارش ایسنا، قائم مقام رنو در منطقه 
آفریقا، خاورمیانه، هند و ایران در چند سال اخیر در 
برهه‌های زمانی مختلف ایران را شریک استراتژیک رنو 
کید کرده که رنو  در منطقه نامیده و اخیرا نیز مجددا تا
می‌خواهد ایران را مرکز تولید و صادرات محصولات 

خود در منطقه قرار دهد.
که نشان  با این حال اخیرا اخباری منتشر شد 
کارخانه تولید محصولات  می‌دهد رنو قصد دارد 

کند. در این میان  کستان راه‌اندازی  خود را در پا
گر  رنو واقعا می‌خواهد  این پرسش پیش می‌آید که ا
شریک استراتژیک صنعت خودروی ایران باشد، چرا 
می‌خواهد در کشورهای همسایه ایران سرمایه‌گذاری 
گر رنو می‌خواهد ایران  و محصولاتش را تولید کند.ا
 را مرکز صادرات محصولاتش در منطقه قرار دهد چرا 
کستان در ایران سرمایه‌گذاری  به جای سرمایه‌گذاری در پا
کستان را از طریق خودروهای  نکرده و نیاز بازار پا

تولیدی در ایران تامین نمی‌کند؟
در پاسخ به این ابهام نمایندگی رنو در ایران معتقد است 
کستان مرکزیت ایران را تهدید  که سرمایه‌گذاری رنو در پا

نکرده و به نفع قطعه‌سازان ایرانی است.

پنجره ای برای شفاف سازی اقتصاد کشور 
ح پنجره واحد در گفت و گو با کارشناسان بررسی شد  مزیت های اجرای طر

ح پنجره واحد    رشد تجاری کشورها با اجرای طر
در این زمینه رییس کار گروه تجارت الکترونیک اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان با بیان 
اینکه طرح پنجره واحد در بسیاری از کشورهای 
دنیا به صورت ساختار یکپارچه ای تعریف شده  
است به اصفهان زیبا می گوید: اجرای این طرح به 
 طور قطع منجر به شفافیت اقتصاد کشورها شده و 
تسهیل کننده تجارت برای بازرگانان ، صنایع و 

دستگاه های مربوط مانند گمرک است. 
به گفته نصیر الدین ضوئی کشورهایی مانند چین، 
کره، اندونزی و تایلند تجربیات موفقی در زمینه اجرای 

طرح پنجره واحد داشته اند.
ضوئی تصریح می کند: در کشور ما یکسری فرایندهای 
گیر و پیچیده در زمینه تجارت  تکراری، دست و پا
داخلی و خارجی و  در ارتباط با دستگاه ها و سازمان هایی 
مانند گمرک،  شرکت های حمل، بانک ، سازمان 
توسعه و تجارت،  وزارت صنعت معدن و تجارت و 
تمامی دستگاه هایی که به نوعی در فرایند تجارت 
درگیر هستند وجود دارد که  این فرایندها منجر به 
 اتاف زمان ، افزایش قیمت تمام شده و افزایش 
هزینه ها در فرایند بازرگانی می شود . این درحالی 
است که در برخی از کشورها فرایند ترخیص گمرک  به 
 چند ساعت می رسد، اما در کشور ما  این فرایندزمان بر
است و بسته به نوع و پروسه تجاری  به مدت چند روز 
یا چند هفته  به طول می انجامد که تمامی این موارد 

در قیمت تمام شده و رقابت تاثیر گذار هستند.  
ضوئی با بیان اینکه اجرای طرح پنجره واحد به رشد 
اقتصادی و تجاری کشورها کمک می کند می گوید: 
برای اجرای طرح پنجره واحد ابتدا باید آیین نامه هایی 
مصوب و دستورالعمل هایی تعریف شود که  مطابق با 
استانداردهای بین المللی واحد و یکپارچه  باشد، به 
عنوان مثال در بحث گمرک باید تمامی استاندارهای 
سازمان جهانی گمرک را مدون و مصوب شده در 
سیستم پنجره واحد تعریف کنیم و تمامی این موارد 
از نقطه صفر یک فرایند تا زمان پایان  تعامل تجاری در 
قالب یک سری  فرایندهای یکپارچه و کوتاه در طرح 

پنجره واحد تعریف شود. 
رییس کار گروه تجارت الکترونیک اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان با بیان اینکه 
در کشور ما مطالعه و انجام اقداماتی در زمینه اجرای 
 طرح پنجره واحد آغاز شده است خاطرنشان می کند:
 می توان از تجربیات کشور تایلند و چین به عنوان 
نمونه های بسیار موفق اجرای این طرح استفاده کرد  
به عنوان مثال می توان شبکه )دی تی تی ان(  چین 

را که پنجره واحد چین است، به عنوان مطالعه  وطرح 
پایلوت خود قرار داده و تجارب این طرح را در مدل سازی 

فرایندها و در طرح پنجره واحد کشورمان پیاده کرد.
ضوئی معتقد است بسته به اینکه دراستراتژی که برای 
ساختار پنجره واحد کشور در نظر گرفته می شود چه 
مواردی در نظر گرفته شود این طرح از مزایای مختلفی 
برخوردار است ؛ در این طرح می توان الگوهای مالی 
مناسبی برای شفاف سازی پرداخت هایی که بین 
دستگاه های اجرایی صورت می گیرد تعریف کرد تا 

کاهش هزینه ها و تسریع در زمان داشته باشیم.
وی می گوید: در تمامی کشور ابتدا این طرح ها را به 
عنوان پایلوت اجرا کرده و نتایج به دست آمده را ارزیابی ، 
نواقص آن را در  ورژن های بعدی تکمیل کرده و به صورت 
نهایی در اختیار شرکت های داخلی و خارجی خود برای 

فرایندهای تجاری قرار می دهند. 
به گفته ضوئی در بحث پنجره واحد باید بحث امنیت 
درنظر گرفته شده و اسناد تجاری استانداردسازی شوند. 
گروه تجارت الکترونیک اتاق بازرگانی،  رییس کار 
صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان تصریح می کند: 

ح پنجره واحد در کشورمان  باید  برای اجرای طر
زیرساخت های  اینترنت ، پروتکال های  امنیتی ، 
پهنای باند مناسب ، سرورهای قوی، شبکه فیبر 
نوری و به طور کلی زیر ساخت های فناوری اطلاعات و 
 شبکه و زیرساخت درگیر شده و به صورت 24 ساعته با 
پوشش دهی بالا فعالیت کنند.  وی بیان می کند: برای 
اجرای پنجره واحد باید استانداردسازی سیستم روایی و 
فرایندهایی که باید مدون شود انجام شده و سپس وارد 
سیستم شود، زیرا سیستم به همان اندازه که می تواند 
گر به درستی تعریف نشود  تاثیر گذاری مثبت داشته باشد ا

مشکل زا خواهد شد. 
ضوئی می افزاید: در طرح پنجره واحد زمان فرایند برای 
ذی نفعان تجاری کوتاه شده، بوروکراسی های اداری 
کاهش پیدا کرده  و منابع درآمدی و امنیت اطلاعات ارتقا 
پیدا می کند که البته تحقق تمامی این موارد به چگونگی 

فعالیت تیم اجرایی بستگی دارد. 
رییس کار گروه تجارت الکترونیک اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی اصفهان ادمه می دهد:  با اجرای 
 طرح پنجره واحد همکاری های بین سازمان های درگیر

 به سرعت صورت می گیرد، عوارض و هزینه های 
حقوقی کاهش پیدا کرده و به دلیل اینکه اطلاعات 
جامعی از محصولات در فرایند صادرات و واردات 
تعریف می شود بازرسی ها و اشکالات فنی که باعث 
تاخیر در فرایند ترخیص می شود کاهش پیدا خواهد 
کرد.  ضوئی معتقد است مشکلی به منظور اجرای 
این طرح در کشور  و در بحث دانش فنی، نیروی 
متخصص و زیر ساخت وجود ندارد، بلکه مدیریت  
صحیح این اقدام بسیار مهم است، زیرا در این طرح 
باید فرایندهای موازی حذف شده و پنجره واحد به 
عنوان مرکز  ورودی و خروجی این فرایند تعریف شود تا 

به شفاف سازی اقتصادی کشور کمک کند. 
به گفته وی با توجه به سیستم مالیاتی و دارایی 
کشور که به سمت مکانیزه شدن پیش می رود پنجره 
واحدها می توانند یک شبکه مشترکی را تعریف کرده و 
بدین ترتیب اقتصاد شفافی از این طریق ایجاد شود. 

ح پنجره واحد زمان بر است    تکمیل شدن طر
آنطور که رییس کمیته صادراتی کمیسیون تجارت، 
خدمات و ارتباطات اتاق بازرگانی صنایع، معادن و 
کشاورزی اصفهان به اصفهان زیبا می گوید، در سال 
گذشته به شکل آزمایشی اقداماتی درباره اجرای این 
طرح در کشور انجام شده است و در شرایط کنونی این 
طرح در حال عملیاتی شدن است، اما تکمیل شدن 

طرح پنجره واحد در کشور ما به زمان نیاز دارد. 
حمیدرضا مومنی تصریح می کند:در یکی دو سال 
اخیر گمرک اقدامات خوبی در این راستا انجام 
 داده است، اما برای اجرای این طرح در کشور باید 
سیستم های سخت افزاری و نرم افزاری لازم فراهم 
شود، زیرا اساس ایجاد پنجره واحد بر این مبنا شکل 
کنون اجرایی شدن  گرفته و یکی از دلایلی هم که تا
این طرح در کشور کامل نشده، مجهز نبودن به این 

سیستم هاست. 
به گفته مومنی پنجره واحد نگاه جدیدی است که 
در امور اقتصادی شکل گرفته  تا تمام عملیاتی را که 
در راستای صادرات و واردات  انجام می شود، بتوان 
از یک کانال رصد کرد و هماهنگی بین دستگاه های 

مختلف از یک خروجی کنترل و هدایت شود. 
وی بیان می کند: با اجرای این طرح از قاچاق کالا 
جلوگیری شده و مسیر  ورود کالا را  به واسطه کدگذاری 
که انجام می شود می توان در مقاطع مختلف  به 
راحتی رصد کرد،  عاوه بر آن اجرای این طرح به 
عملیات صادرات و واردات سرعت بخشیده و نقل و 

انتقال کالاها دیگر زمان بر نیست.

اجرایی شدن طرح پنجره واحد رکن مهمی در تسهیل تجارت کشورها به شمار می رود 

مینا
 ایزدی

و  ایجاد شفافیت در فرآیندهای تجاری واردات  با  این سیستم  اندازی  راه  که  چرا 
صادرات به واسطه الکترونیکی شدن آنها منجر به  بالارفتن سرعت و دقت در گردش 
اطلاعات، کاهش هزینه و همچنین جلوگیری از قاچاق و جعل اسناد می شود که 
تمامی این موارد بسترهای لازم را برای فعالیت تجار بین المللی فراهم کرده و آنها را 

روانه بازارهای داخلی می کند.

اخبار                     کوتاه

کید کرد:  وزیر اقتصاد و دارایی تا

لزوم همراهی بانک ها در تامین مالی تولید
ح کرد: وزیر  راه و شهرسازی مطر

شرط حضور چینی ها در طرح های حمل و نقل  ایران
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
بر همراهی بانک‌ها در اجرای 
تعهدات خود به تامین مالی بخش 

کید کرد. تولید تا
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما علی 
طیب نیا در شصت و دومین نشست 
گفت وگوی دولت و بخش  شورای 
خصوصی با بیان اینکه برخی بانک ها 

ح عملکرد خوبی داشتند، گفت:  در جهت اجرای این طر
وزارت امور اقتصادی و دارایی با بانک های دولتی که 
عملکرد مثبتی در حمایت از بخش تولید و تامین مالی آن 
ندارند، برخورد خواهد کرد ضمن اینکه نظارت و برخورد 
با بانک های خصوصی متخلف به عهده بانک مرکزی 
است، اما با توجه به اینکه دولت رونق بخش تولید را در 

دستور کار جدی خود دارد، همه بانک ها 
باید به تعهدات خود به صورت کامل 

عمل کنند.
وی اضافه کرد: دولت بر روی تامین 
ح های تولیدی محکم  مالی این طر
ایستاده است و عقب‌نشینی نخواهد 
کرد.طیب‌نیا همچنین گفت: پیشنهاد 
ما این است تا هفته آینده کارگروهی 
از فعالان بخش اقتصادی و تولید، نمایندگان وزارت 
اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت صنعت به صورت مرتب 
وضع تامین مالی بخش تولید را پایش کرده و راهکار و 
گزارش آن را در جلسه بعدی شورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی ارائه دهند البته راهکارها باید برای نظام 

بانکی قابل اجرا باشد.

وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
همکاری  خوب شرایط  به 
میان ایران و چین در   زمینه های مختلف، 
حضور شرکت های فعال چینی در 
صنعت ریلی، حمل و نقل و زیرساختی 
کشورمان را به شرط ارائه مدل های 
میسر  آنان  توسط  مشخص  مالی 
گزارش ایرنا، وزیر راه و  دانست.به 

شهرسازی در دیدارهای روز سه شنبه که با حضور 
 سفیر جمهوری اسامی ایران، مدیرعامل شرکت 
راه آهن و تنی چند از اعضای هیات اعزامی صورت گرفت، 
چگونگی همکاری شرکت های معتبر چینی با ایران در 
حوزه زیرساختی و حمل و نقل و همچنین چگونگی 
جلب سرمایه گذاری مشترک در طرح های مزبور را برای 

 آنان تدوین کرد.وی در جریان این 
زمینه  که  کرد  کید  تا ها  ملاقات 
همکاری برای شرکت های خارجی 
از جمله شرکت های فعال در حوزه 
حمل و نقل کشور چین در اجرای 
ح های ریلی و حمل و نقلی ایران  طر
 فراهم است و این شرکت ها ابتدا 
می بایست مدل های مالی مشخصی 
کید کرد که در حوزه  را ارائه کنند.آخوندی در عین حال تا
راه آهن، اجرای خطوط ریلی و همچنین بخش های آلات 
ناقله ریلی شرایط همکاری گسترده تری میان دو طرف 
وجود دارد و می توان توسعه مناسبات در این زمینه را 
در چارچوب مشخص نظیر  »لیزینگ فاینانس« تدوین 

و اجرایی کرد.

اخبار                       ویژه
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فدراسیون بسکتبال برزیل 
تعلیق شد

 فدراسیون جهانی بسکتبال، فدراسیون 
برزیل را به دلیل تخلفات صورت گرفته به 
حالت تعلیق درآورد. به گزارش فارس، فدراسیون 
که  جهانی بسکتبال، برزیل را به دلیل تخلفاتی 
فدراسیون این کشور انجام داده است، به حالت تعلیق 
درآورد. برزیلی‌‌ها در مسابقات نوجوانان قاره‌ای حاضر 
نشده و بدهی‌هایی را به فدراسیون جهانی دارند که 
هنوز پرداخت نکرده‌اند. از سوی دیگر فدراسیون این 
کشور نتوانست مسابقات بین المللی 3 به 3 را در 
ریودوژانیرو برگزار کند تا دلایل فدراسیون جهانی برای 

تعلیق این کشور کافی باشد.
مسوولان فیبا در جلسه 28 ژانویه سال 2017 در 
سوئیس درمورد ادامه فعالیت برزیل یا تمدید تعلیق 

این کشور تصمیم گیری خواهد کرد.

 علاقه مندی قطر برای 
میزبانی بازی‌های المپیک 2028

 قطر علاقه مند است برای بازی‌های المپیک 
در سال 2028 درخواست میزبانی دهد.

به گزارش فارس، بعد از صحبت‌هایی که توماس 
باخ، رییس کمیته بین‌المللی المپیک روز  سه شنبه  
کادمی اسپایر قطر داشت، این  در حاشیه بازدید از آ
کشور در تلاش است برای بازی‌های المپیک 2028 

درخواست میزبانی کند.
 دیروز  توماس باخ گفته بود قطر یک روز می‌تواند برای 

بازی‌های المپیک میزبان شود.
قطر پیش از این برای بازی‌های المپیک 2016 و 2020 
درخواست میزبانی کرده بود، اما با توجه به گرمای 
گرچه آنها  شدید، این موضوع مورد انتقاد قرار گرفت. ا
کتبر برگزار  اعلام کردند می‌توانند مسابقات را در ماه ا

کنند، اما با این پیشنهاد  موافقت نشد.
البته قطر در سطح جهانی میزبانی مسابقات هندبال و 
بوکس را برعهده داشته و  همچنین میزبان جام جهانی 

فوتبال در سال 2022 است.
درخواست میزبانی برای بازی‌های المپیک 2028 از 
سال 2019 آغاز می‌شود و قطر نیز علاقه مند است آمادگی 

خود را اعلام کند.
نشست انجمن‌های کمیته‌های ملی المپیک از دیروز 

در دوحه شروع شده و تا  امروز ادامه خواهد داشت.

اولتیماتوم کادر فنی شهرداری 
کاشان به بازیکنان خارجی

 تیم بسکتبال شهرداری کاشان به بازیکنان 
خارجی‌اش اولتیماتوم داد تا شرایط خود را در 

لیگ بهتر کند.
به گزارش فارس، تیم شهرداری کاشان که به تازگی 
دو بازیکن خارجی را در این فصل جذب کرده بود، 
چندان از عملکرد آنها راضی نبوده و احتمال تغییر آنها 
زیاد است. کادر فنی کاشانی‌ها  دو، سه بازی دیگر به 
کسیم کواسویچ، ولادیمیر  دو بازیکن صرب خود )ما
موویچ(  مهلت داده تا شرایطشان را در لیگ بهتر کنند و 

بتوانند به تیم کمک کنند.
 شهرداری کاشان در هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال

 در خانه 65 بر 55 مغلوب دانشگاه آزاد شد. 

 مهدوی به عنوان رییس
 کمیته داوران منصوب شد

  طی حکمی از سوی رییس فدراسیون 
تکواندو، حافظ مهدوی به عنوان رییس 
کمیته داوران منصوب شد. به گزارش سایت فدراسیون 
تکواندو، سیدمحمد پولادگر،  رییس فدراسیون تکواندو 
طی حکمی حافظ مهدوی داور درجه یک بین المللی 
کشورمان را به عنوان رییس کمیته داوران منصوب کرد.

مهدوی دارای مدرک تحصیلی کارشناسی تربیت بدنی 
است و به مدت شش سال نیز سابقه دبیری کمیته 
داوران فدراسیون را در کارنامه خود دارد. وی همچنین 
داور درجه یک بین‌المللی بوده و قضاوت در المپیک 
2016 ریو، قهرمانی جهان،جام جهانی، فینال گرندپری 
در پرونده وی به چشم می‌خورد. سیروس رضایی از 
آبان‌ماه سال 1386، مسوولیت ریاست کمیته داوران 
فدراسیون تکواندو را برعهده داشت و در حال حاضر نیز 
به عنوان کارشناس خبره در هیات رییسه فدراسیون 

حضور دارد.

بازیکن ایرانی الاصل سوئیس 
در راه تیم ملی تنیس

بازیکن ایرانی‌الاصل سوئیس در صورت گرفتن 
پاسپورت ایرانی، تیم ملی را در مسابقات 

دیویس کاپ همراهی خواهد کرد. 
به گزارش ایسنا، در جریان هفته دوم مسابقات فیوچرز 
کویت ، انوشا شاهقلی در جدول دونفره با آریا حراجچی، 
بازیکن ایرانی‌الاصل سوئیس همبازی شد و تیم  آنها تا 

مرحله یک چهارم نهایی نیز پیش رفت.
کنون مورد توجه فدراسیون تنیس قرار    این بازیکن ا
گرفته و در صورتی که بتواند پاسپورت ایرانی بگیرد،  تیم 
ملی ایران را در مسابقات گروه دو دیویس کاپ همراهی 
خواهد کرد. تیم ملی تنیس اواخر آذر در فیوچرز تایلند 
شرکت خواهد کرد و حراجچی هم در نظر دارد در این 
رقابت‌ها حاضر شود که در صورتی که در فیوچرز تایلند 
شرکت کند، در جدول دونفره باز هم با ملی پوشان 
کنون در رده 937  ایران هم تیم خواهد شد.  حراجچی ا

جهان قرار دارد .

فانتاین،  رییس فدراسیون 
جهانی اسکواش شد

کوب فانتاین،  رییس فدراسیون فرانسه،  جا
به عنوان رییس فدراسیون جهانی اسکواش 

انتخاب شد.	
به گزارش »ورزش سه« ، انتخابات فدراسیون جهانی 
در کشور هنگ کنگ با حضور کشورهای عضو برگزار شد 
کوب فانتاین، رییس فدراسیون اسکواش فرانسه  و جا
به عنوان رییس جدید فدراسیون جهانی اسکواش 
انتخاب و به حکومت چندین ساله رامان چاندران 
هندی پایان داد.  فدراسیون جهانی اسکواش در دوران 
مسوولیت رامان چاندران حرکت کند و یکنواختی را در 
این ورزش پیشه کرده بود و همواره فدراسیون جهانی 
در سایه مرکز حرفه‌ای اسکواش‌بازان جهان با مرکزیت 
کشور انگلستان سیاست‌های خود را اجرایی می‌کرد و 
به دلیل دفاع ضعیف از این رشته نتوانست در لیست 
ورزش‌های المپیکی قرار گیرد. رییس فدراسیون 
کشورمان با هماهنگی سوبرا میجر مانیوم، فرد موثر 
فدراسیون جهانی و آسیایی و رییس کمیته آموزش و 
فنی فدراسیون جهانی، وی را به عنوان نماینده خود 
در اجلاس معرفی کرد. سلیمانی در پیامی این انتخاب 
را به فانتاین تبریک گفت و نماینده فدراسیون ایران در 
فرانسه را برای ابلاغ پیام همکاری ایران با فدراسیون 
جدید طی روزهای آینده به طور حضوری حامل پیام 

رییس فدراسیون کشورمان خواهد بود.

 خداحافظی فیلیپه ماسا
 از فرمول یک

قهرمان فرمول یک برزیل در مسابقه گرند 
پری برزیل که  دوشنبه شب  برگزار شد، از این 
ورزش خداحافظی کرد.  دیلی میل نوشت، فیلیپه ماسا 
دوشنبه شب در حالی از مسابقات فرمول یک 
خداحافظی کرد که پرچم برزیل را در دست داشت و 
کنون در مسابقات فرمول یک  اشک می‌ریخت. ماسا تا
11 بار قهرمان شده است. او در سال 2008 در رنکینگ 
فصل نایب قهرمان شده است. ماسا بعد از خداحافظی 
گفت: سخت است احساسم را بیان کنم. برایم خیلی 
لحظه خاصی است، زیرا هواداران را می‌بینم که در میانه 
بازی  مرا تشویق می‌کنند. هیچ‌گاه این روز و این افراد را 
فراموش نمی‌کنم. این ها همگی در قلب من باقی 
می‌مانند.  می‌خواهم از همه تشکر کنم. در این 15 سال، 
گر بخواهم صادق باشم،  از من حمایت زیادی شده و  ا
لیاقت این همه تشویق را نداشتم. کمی ناراحت بودم، 
زیرا دوست داشتم مسابقه را به پایان برسانم و 
هوادارانم را خوشحال کنم، ولی متاسفانه نتوانستم. به 
دلیل بارندگی زیاد و آب و هوای نامناسب ماسا از دور 
ج شد و متاسفانه نتوانست مسابقه را به پایان  خار

برساند. در این مسابقه لویس همیلتون قهرمان شد.

برگزاری اردوهای مشترک 
بادبانی و روئینگ ایران در چین

اجلاس فدراسیون جهانی قایقرانی بادبانی 
درحالی در اسپانیا دنبال شد که مهم ترین 
دستاورد نمایندگان ایران در آن توافق برای برگزاری 

اردوهای مشترک بادبانی و روئینگ در چین بود.
به گزارش مهر، به اجلاس انتخاباتی فدراسیون جهانی 
قایقرانی بادبانی ابتدای هفته جاری در شهر بارسلون 
اسپانیا برگزار شد که در این اجاس از سوی ایران 
غلامرضا  امینی رییس فدراسیون قایقرانی، بهزاد اتابکی 
رییس کمیته بادبانی و احمد احمدی قایقران این رشته 
از ایران به عنوان نماینده ورزشکاران بادبانی در کنگره 

جهانی حاضر بودند.
در این اجاس شاهد برگزاری انتخابات برای تغییر 
رییس فدراسیون جهانی بادبانی با حضور نمایندگان 
۹۹ کشور عضو بودیم.  در پایان این اجلاس کیم اندرسون 
دانمارکی با رای حاضرین به عنوان رییس فدراسیون 
 جهانی بادبانی انتخاب شد. همین طور کوانهای لی
  رییس فدراسیون چین از سوی نمایندگان آسیا و با
 حمایت مسوولان آسیایی این رشته از جمله نمایندگان 
فدراسیون قایقرانی ایران به عنوان نایب رییس 
فدراسیون جهانی معرفی و آرای لازم را از سوی حاضرین 

کسب کرد.
در حاشیه برگزاری این اجلاس مسوولین فدراسیون 
قایقرانی دیدارهای دوجانبه و چندجانبه ای با مسوولان 
فدراسیون جهانی و کشورهای حاضر از جمله با نایب 
رییس جدید فدراسیون جهانی داشته و در خصوص 
برگزاری اردوهای مشترک در کشور چین در رشته های 

بادبانی و روئینگ توافق کردند.
هزینه های این سفر توسط اسپانسر فدراسیون شرکت 
مکین دریا تامین شد. احمد احمدی نیز به دعوت 
فدراسیون جهانی بادبانی به عنوان نماینده ورزشکاران 

در این اجلاس حضور پیدا کرده بود.

اوجاقی، سرمربی تیم ملی 
ووشو دانشجویان شد

حسین اوجاقی به عنوان سرمربی تیم ملی 
ووشو دانشجویان ایران منصوب شد.

به گزارش ایسنا، با توجه به قطعی شدن حضور تیم 
ملی ووشو دانشجویان در بیست و نهمین دوره 
یونیورسیاد دانشجویان طی حکمی از سوی دهخدا، 
رییس فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی،  حسین 
اوجاقی  به عنوان سرمربی تیم ملی ووشو دانشجویان 

منصوب شد.
کنون نیز مربیگری تیم ملی ساندا را بر  اوجاقی هم ا
عهده دارد.  بیست و نهمین دوره یونیورسیاد تابستانی 
دانشجویان جهان 27 مرداد لغایت 9 شهریور ماه سال 

آینده در شهر تایپه کشور تایوان برگزار می‌شود.

اخبار                       روز ورزش                       روز

رقابت شطرنج بازان قاره کهن در نصف جهان
اصفهان زیبا گزارش می‌دهد؛

تنها نماینده اصفهان به صعود  امیدوار  است

دولت آباد، میزبان مرحله نیمه نهایی لیگ کبدی
فدراسیون هندبال اعلام کرد:

حذف شهرداری سنندج از لیگ برتر هندبال زنان
گفت: تیم  کبدی دولت‌آباد   سرمربی تیم 
دولت‌آباد با وجود میانگین سنی کم، در تلاش 
است با استفاده از امتیاز میزبانی، به مرحله نهایی لیگ برتر 
کبدی راه پیدا کند. به گزارش فارس، رضا کمالی‌مقدم 
اظهار کرد: مرحله نیمه‌نهایی یازدهمین دوره لیگ برتر 
کبدی مردان، به میزبانی شهرستان دولت‌آباد برگزار 
می‌شود.  وی افزود: تیم دولت‌آباد با ترکیبی از بازیکنان 
بومی این شهرستان در لیگ برتر شرکت کرده است و 
میانگین سنی بسیار کمی دارد. سرمربی تیم کبدی 
دولت‌آباد با اشاره به برگزاری لیگ برتر کبدی از 25 تا 28 
آبان‌ماه امسال یادآور شد: در مرحله نخست لیگ برتر 
کبدی، تیم‌ها در چهار گروه شش تیمی با هم رقابت کردند 

که از هر گروه سه تیم به مرحله بعد صعود کرد. در این مرحله 
نیز تیم‌ها در دو گروه شش تیمی رقابت می‌کنند که سه تیم 
راهی مرحله نهایی خواهند شد. به گفته وی، تیم 
دولت‌آباد با تیم‌های رعد پدافند هوایی گلستان، نیروی 
زمینی ارتش، شهرداری شیرین سو کبودرآهنگ، ساری و 
البرز در گروه یک رقابت کرده و در مسابقات منطقه دو نیز 
نیز تیم‌های سران جنوب اهواز، چهارم آذر اندیمشک، 
آذربایجان‌غربی، دهیاری محمدآباد گرگان، کرمانشاه و 
شهدای مدافع حرم به میزبانی اندیمشک مسابقه 
می‌‌دهند. کمالی‌مقدم درمورد وضعیت حریفان تیمش 
گفت: تیم رعد پدافند گلستان، بازیکنان ملی‌پوش زیادی 

دارد که ترکیب اصلی تیم ملی را تشکیل می‌دهند.

 لیگ برتر هندبال زنان پس از حذف تیم 
شهرداری سنندج، با حضور هفت تیم به کار 
خود ادامه خواهد داد. به گزارش تسنیم، فدراسیون 
هندبال با انتشار اطلاعیه‌ای اعام کرد:»با وجود 
سیاست و مشی فدراسیون در جهت تقویت پایگاه‌های 
هندبال، حمایت از فعالیت باشگاه‌ها در سراسر کشور و 
تعامل سازنده برای حضور شایسته در مسابقات هندبال 
از سویی و همچنین به دلیل سوابق ارزشمند و سرمایه 
انسانی قابل توجه تیم شهرداری سنندج، فدراسیون 
زمان بیشتری را برای حضور این تیم در لیگ برتر 
هندبال زنان صرف کرد.فدراسیون هندبال برای حضور 
این تیم ارزشمند مکاتبات متعددی را با باشگاه و 

مقامات مسوول در استان و شهرستان سنندج انجام 
داد که متاسفانه با وجود همکاری و انعطاف از سوی 
سازمان لیگ و فدراسیون هندبال، تا پایان وقت اداری 
دوشنبه 24 آبان 1395 مدارک لازم برای حضور در 
دوازدهمین دوره لیگ برتر هندبال از سوی باشگاه 

شهرداری سنندج ارائه نشده است.
کم بر  بر این اساس علی‌رغم خواست و سیاست حا
فدراسیون هندبال و تلاش‌های گسترده انجام شده، 
متاسفانه عملا شرایط حضور تیم هندبال شهرداری 
سنندج در دوازدهمین دوره لیگ برتر هندبال زنان 
کشور وجود ندارد و این لیگ با شرکت هفت تیم ادامه 

رقابت‌های خود را برگزار می‌کند.« 

   موقعیت ویژه اصفهان برای میزبانی رویدادهای 
بین المللی

در مسابقات شطرنج آماتوری قهرمانی آسیا، قوانین 
فدراسیون جهانی شطرنج )فیده( بر مسابقات 
کم است که رقابت‌ها در 9 دور به روش سوئیسی  حا
برگزار شد و بازیکنان دارای عناوین استادی بالاتر 

از FM مجاز به شرکت در این مسابقات نبودند.
جایزه 7450 دلاری برای نفرات برتر مسابقات 
شطرنج آماتوری قهرمانی آسیا در نظر گرفته شده 
و در پایان مسابقات شطرنج آماتوری قهرمانی 
آسیا، به نفرات اول تا سوم، عنوان CM کاندیدای 

استادی و WCM برای بانوان اعطا می‌شود.
رییس فدراسیون شطرنج در حاشیه برگزاری این 
رقابت‌ها در گفت وگو با خبرنگار اصفهان زیبا از ستاد 
برگزاری این مسابقات که با تاش شبانه روزی، 
شرایط را برای میزبانی فراهم کرد و اداره ورزش و 
جوانان و هیات شطرنج استان اصفهان تقدیر کرده 
و می گوید: برگزاری و میزبانی چنین رویدادهایی 
می‌تواند به توسعه و رشد شطرنج کشور کمک 
کند. خوشبختانه طبق برنامه‌ریزی انجام شده 
پیش رفته‌ایم و البته هنوز جا برای کار زیاد است. 
با همدلی و تاش مضاعف، امیدوار به روزهای 

درخشانی در شطرنج کشور هستیم.
گذاری میزبانی مسابقات آماتوری  وی در خصوص وا
قهرمانی آسیا به اصفهان تصریح می‌کند: رقابت‌های 
آماتوری قهرمانی آسیادر تقویم فدراسیون جهانی 
گنجانده شده و اصفهان نیز هم از لحاظ سطح 
شطرنج و هم شرایط جغرافیایی و جاذبه‌های 
تاریخی و گردشگری از پتانسیل بالایی برای برعهده 
گرفتن میزبانی رویدادهای بین المللی برخوردار 
است و زمانی که پیشنهاد برگزاری این مسابقات به 
میزبانی اصفهان را دادیم، با استقبال خوبی مواجه 
شد و امیدواریم میزبانی نیز مورد قبول شرکت کنندگان 

واقع شود.
پهلوان زاده در خصوص میزبانی‌های متعدد 
بین المللی فدراسیون شطرنج طی ماه‌های 
اخیر می‌گوید: برای پیشرفت شطرنج باید این 
راه را برویم. معرفی ایران به جهان و استفاده از 
فرصت برای شناخت فرهنگ نیز از دیگر اهدافی 
است که با گرفتن میزبانی بین المللی تحقق پیدا 
می‌کند. بازیکنان ما نیاز دارند تا با بازیکنان خارجی  
بازی کنند تا بتوانند پیشرفت کنند. ما باید از این 
فرصت‌ها استفاده کنیم و واقعیت را به جهان 
بشناسانیم. وقتی ورزشکار مطرحی یا بهتر بگویم 

قهرمانی از یک کشور به ایران می‌آید، فضا را می‌بیند و 
به کشورش برمی‌گردد، بدون شک واقعیت‌های ایران 
را به اطرافیان خود می‌گوید و این امر می‌تواند بسیار 
تاثیرگذار باشد. این روزها در جهان هر فردی با توجه به 
تکنولوژی‌هایی که آمده برای خودش یک خبرگزاری 
است و خیلی راحت می‌تواند عکسی از ایران را منتشر 
کند و در توضیح آن بنویسد که من به ایران آمدم و آنجا 
همه چیز خوب بود. این عکس و جمله بدون شک 

تاثیر زیادی روی افکار عمومی خواهد داشت.

   حضور پرتعداد شطرنج بازان اصفهانی در مسابقات 
آسیایی

رییس هیات شطرنج استان اصفهان در خصوص بحث 
میزبانی مسابقات آماتوری قهرمانی آسیا می‌گوید: 
که آقای پهلوان زاده ریاست فدراسیون  از زمانی 
 شطرنج را برعهده گرفته است، برعهده گرفتن میزبانی
رویدادهای بین المللی در دستور کار قرار گرفته است 
کنون رویدادهای مهمی همچون مسابقات  که تا
مدارس آسیا در ایران برگزار شده و قرار است رقابت‌های 

قهرمانی جهان بانوان نیز به انجام برسد که حضور 
جمعی از بهترین‌های شطرنج دنیا از اهمیت بسیار 

بالایی برخوردار است.
که در هیات ژوری این رقابت‌ها  گلشنی  حسین 
که  حضور دارد، ادامه می‌دهد: همچنین زمانی 
گذار شد،  میزبانی مسابقات آماتوری آسیا به ایران وا
پیشنهاد میزبانی به اصفهان شد و پس از دیدار رییس 
فدراسیون با مدیر کل ورزش و جوانان استان اصفهان، 
تصمیم گرفتیم این رویداد را برگزار کنیم. برای اولین بار 
نیست که یک رویداد بین المللی شطرنج در اصفهان 
برگزار می‌شود که به طور نمونه سال 72 مسابقات 
قهرمانی نوجوانان آسیا را برگزار کردیم و تجربه لازم 
در این خصوص را در اختیار داریم. از مدت‌ها قبل 
 نیز ستاد برگزاری این رقابت‌ها شکل گرفته و در 
تلاش هستیم مسابقات را به نحو مطلوبی میزبانی 

کنیم.
کثر شطرنج بازان دارای ریتینگ  وی می‌افزاید: ا
هستند و ورزشکاران در بخش مردان با ریتینگ زیر 
2100 و در بخش بانوان با  ریتینگ زیر 1900، جواز حضور 

در این مسابقات را داشتند که مسابقات بانوان و 
آقایان به طور همزمان به انجام رسید.

    اصفهانی‌ها از فرصت ویژه مسابقات آماتوری 
آسیا استفاده کنند

شاهین زنگنه نخستین شطرنج باز اصفهانی است 
که در تاریخ ورزش این استان، موفق به کسب 
درجه استاد بزرگی شده است. وی از سن 10 سالگی 
کنون هر دو سال یک بار قهرمان آسیا شده و  تا
تداوم قهرمانی و افتخار آفرینی در عرصه بین المللی 

از وی چهره ویژه ای ترسیم کرده است.
به بهانه برگزاری مسابقات شطرنج آماتوری قهرمانی 
آسیا به سراغ این شطرنج باز رفتیم که تجربه 
شرکت در مسابقات آماتوری را ندارد، اما برگزاری 
 این رقابت‌ها در اصفهان را اقدام مهمی می‌داند 
که می‌تواند منجر به پیشرفت این رشته ورزشی 

شود.
وی در خصوص مسابقات شطرنج آماتوری قهرمانی 
آسیا می‌گوید: این رقابت‌ها فرصت خوبی برای 
افرادی است که به هر دلیلی نتوانسته‌اند  ریتینگ 
خود را ارتقا بدهند و با شرکت در این مسابقات، 

می‌توانند امیدوار به پیشرفت و جهش باشند.
زنگنه ادامه می‌دهد: این مسابقات فرصت خوبی 
برای ورزشکاران اصفهانی است که از امتیاز میزبانی 
استفاده کرده و با شرکت در این مسابقات، هم 
تجربه بین المللی خوبی به دست آورده و هم 
بتوانند جایگاه خود را بهبود ببخشند، زیرا رتبه‌های 
اول تا سوم این مسابقات، کاندیدای استادی 
می‌شوند و موقعیت بسیار خوبی فراهم شده و 
 امیدوارم شطرنج بازان کشور به ویژه اصفهانی‌ها 
 از این ظرفیت به وجود آمده استفاده 

کنند.
زنگنه میزبانی رویدادهای بین المللی را فرصت 
خوبی برای معرفی آن رشته به علاقه مندان عنوان 
می‌کند و امیدوار است با میزبانی مسابقات شطرنج 
آماتوری قهرمانی آسیا، خانواده‌ها شناخت بهتری 
نسبت به شطرنج پیدا کرده و افراد بیشتری جذب 

این رشته مهیج شوند.
این شطرنج باز اصفهانی که به تازگی از مسابقات 
جهانی روسیه بازگشته است،  در رقابت‌های 
المپیاد جهانی که به میزبانی آذربایجان برگزار 
شد، موفق به کسب دو نورم استاد بزرگی شد و 
در کنگره آینده فیده حکم وی به طور رسمی ابلاغ 

خواهد شد. 

پرونده مسابقات شطرنج آماتوری قهرمانی آسیا روز جمعه با معرفی نفرات برتر بسته 

مهری 
مصور

خواهد شد. در این رقابت‌ها که از روز شنبه هفته جاری به میزبانی اصفهان در حال 
انجام است، 286 شطرنج باز از ایران و کشورهای مغولستان، هند، چین، نپال، عراق، 
قزاقستان، لبنان و ویتنام به مدت یک هفته در دو بخش اوپن و بانوان با یکدیگر 
رقابت می‌کنند که پس از معرفی شطرنج بازان برگزیده، جوایز 7450 دلاری به نفرات 

برتر اهدا خواهد شد. 

عمل کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد در ایران منتفی شد

جراحی رضا یزدانی توسط پزشک رونالدو
در هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال؛

شهرداری کاشان برای نخستین بار در خانه باخت
کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد 
ایران و دارنده دو مدال طلای 
جهان به زودی برای انجام عمل جراحی 
ج از کشور  بر  روی آشیل پایش به خار
خواهد رفت. رضا یزدانی در گفت‌وگو با 
ایسنا درباره آخرین وضعیت خود برای 
انجام عمل جراحی بر روی آشیل پایش 
و اینکه سرانجام قرار است در کدام کشور 

جراحی کند، اظهار کرد: با پیگیری‌ فدراسیون کشتی و 
همکاری مسوولان این فدراسیون، قرار است به زودی به 
ج از کشور بروم و پس از معاینه دقیق نسبت به انجام  خار
عمل جراحی اقدام کنم. دارنده دو مدال طای جهان 
افزود: قرار است به کشورهای آلمان و هلند بروم و شاید 
هم در کشور دیگر جراحی کنم، چرا که هنوز این مساله به 

صورت قطعی مشخص نشده  و پزشکان 
خوبی در این کشورها حضور دارند که 
پس از معاینه حضوری نسبت به انتخاب 
بهترین پزشک خارجی اقدام خواهم 
کرد. وی با بیان اینکه پزشکان حاضر در 
کشور هلند از مجرب‌ترین پزشکان آشیل 
پا هستند، گفت: همگی این پزشکان 
فوق تخصص جراحی مچ و آشیل پا را 
دارند و سوابق همگی آنها توسط کمیته پزشکی فدراسیون 
پزشکی بررسی شده است. پزشکی که در کشور هلند حضور 
دارد و برای من دعوتنامه فرستاده در سوابقش جراحی 
چهره‌های شاخص ورزش دنیا نظیر کریستیانو رونالدو 
و رافائل نادال را دارد که این موضوع نشان از تبحر این 

پزشک دارد.

در چارچوب هفته چهارم 
رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال 
دو تیم شهرداری کاشان و دانشگاه آزاد 
تهران به مصاف یکدیگر رفتند که بازی با 
نتیجه 65 بر 55 به سود دانشگاه آزاد به 
پایان رسید. مجید صالحی در این بازی 
از کاوه نورافزا، محمد شهریان، علیرضا 
امانتی، مجید صالحی بزرگی، علیار 

کسیم کواسویچ، محمد  نجفی، محمدرضا رضایی، ما
کبر حسینی، مسعود سلیمانی، ولادیمیر و   طالاری، علی‌ا
محمد خالقی‌فرد در ترکیب خود استفاده کرد.همچنین 
برای تیم دانشگاه آزاد تهران هم علی باهران، جوزف جونز، 
علی الله‌وردی، عدنان دورقی، محمدحسین جعفری، 
محمد یوسف‌وند، محسن مرادخانی، رسول مظفری، 

سینا هادی‌زاده، علی دهقادینی، 
پرینس و  فرهاد صبوری در این بازی به 
میدان رفتند. تیم داوری قضاوت کننده 
این بازی صادق قنبری )سر داور(، محمد 
اولیازاده )داور اول( و  ابراهیم شجاعی 
)داور دوم( بوده و امیر واحد پور، ناظر این 
دیدار بود. نیمه اول بازی با نتیجه 32 
بر 30 به سود تیم دانشگاه آزاد تهران به 
پایان رسید، البته در دقایق پایانی این نیمه تیم شهرداری 
کاشان با ری‌باندهای خوب بازیکنان، فاصله امتیاز زیاد 
به وجود آمده را جبران و در نهایت با اختلاف  دو امتیازی 
به رختکن رفت. در نهایت این بازی با نتیجه 65 بر 55 به 
سود دانشگاه آزاد تهران به پایان رسید و شهرداری کاشان 

دومین باخت خود را در هفته چهارم تجربه کرد.



ماجرای کارت سوخت
 در پی حواشی  اخیر ایجاد شده، محمد رویانیان 
مدیرعامل اسبق باشگاه پرسپولیس مدعی شد در 
زمان حضورش در این باشگاه به بازیکنی کارت سوخت 

نداده است.

مصدومان ماشین سازی می رسند
کدل،  سامان نریمان جهان، پیام صادقیان و حامد پا
سه بازیکن مصدوم تیم ماشین‌سازی تبریز هستند، با 
این حال کادرپزشکی در تلاش است که این بازیکنان را 

به بازی با ذوب آهن برسانند.

غیبت وین رونی در دیدار با اسپانیا
وین رونی، کاپیتان تیم ملی انگلیس، به دلیل 
مصدومیت زانو، دیدار دوستانه تیمش مقابل اسپانیا 
ج شد تا سایر  را از دست داد و از ترکیب این تیم خار

بازیکنان فرصت خودنمایی به دست بیاورند. 03

  هزینه جذب زمستانی
 یک گینه‌ای برای چلسی

 تیم فوتبال چلسی برای تصاحب ستاره 
گینه‌ای ناپولی که گذرنامه ایتالیایی دارد، 

مجبور به هزینه‌کردن رقم کلانی است.
به گزارش فارس، چلسی از مدتی قبل علاقه خود 

را برای استخدام »آمادو دیاوارا« اعلام کرده است.
این بازیکن 19 ساله و ملی‌پوش گینه که به تازگی 
گذرنامه ایتالیایی نیز گرفته است، مورد توجه آنتونیو 
کونته، سرمربی فصل جاری استمفوردبریجی‌ها 

قرارگرفته است.
براساس اعلام روزنامه دیلی‌میل، چلسی در صورتی 
 که در نقل و انتقالات زمستانی برای جذب وی 
 به صورت جدی وارد عمل شود، باید رقمی حدود

40 تا 50 میلیون یورو هزینه کند.
دیاوارا تابستان سال جاری در ازای 15 میلیون یورو 
از بولونیا به ناپولی پیوست و قراردادی تا سال 2021 
منعقد کرد. در صورتی که حضور وی در تیم انگلیسی 
گذاری کسب  محرز شود، ناپولی سود خوبی از این وا

خواهد کرد.

 10 گلزن ملی برتر اروپا 
چه کسانی هستند؟ 

کریستیانو رونالدو با دو گل توانست به رده   
چهارم برترین گلزنان ملی بازی‌های ملی 

در قاره اروپا تبدیل شود.
به گزارش ایسنا، با دو گلی که کریستیانو رونالدو 
برابر لتونی به ثمر رساند، این بازیکن توانست تعداد 
گل‌هایش را برای پرتغال به عدد 68 برساند تا همراه با 
رابی کین و گرد مولر، چهارمین گلزن برتر ملی در قاره 
اروپا لقب بگیرد. البته گرد مولر در 62 بازی توانسته 
 است 68 گل برای آلمان به ثمر برساند تا لقب 
بمب افکن فوتبال آلمان را به خود اختصاص بدهد. 
این در حالی است که رونالدو در 136 بازی توانسته 
است 68 گل به ثمر برساند؛ یعنی هر دو بازی یک 

گل.

حمایت قوچان نژاد از مارزو 
جهت حضور در تیم ملی بلژیک

  مهاجم ایرانی تیم هیرنوین هلند از مدافع 
بلژیکی تیمش جهت دعوت به تیم ملی 

فوتبال این کشور حمایت کرد.
به گزارش تسنیم، رضا قوچان نژاد، ملی پوش ایرانی 
تیم هیرنوین در مصاحبه با یک سایت هلندی 
پیرامون عملکرد استفانو مارزو، مدافع 25 ساله و 
بلژیکی تیمش گفت: استفانو پیشرفت فوق العاده ای 
گر بتواند این سطح فنی خود را حفظ کند،  داشته و ا
هیچ دلیلی برای عدم دعوت و حضورش در تیم ملی 
بلژیک نمی بینم.قوچان نژاد در ادامه اظهار داشت: 
کو که در تیم  سال گذشته میلادی نیز جوردن لوکا
اوستند بازی می کرد، توانست با عملکرد درخشانش 
به ترکیب خط دفاعی بلژیک راه پیدا کند و چرا این 

خ دهد. اتفاق نباید برای استفانو مارزو ر
کادمی باشگاه پی اس وی  استفانو مارزو پرورش یافته آ
آیندهوون هلند است و از سال 2013 میادی به 
هیرنوین پیوست و در 12 بازی اخیر این تیم در فصل 

جاری اردویژه هلند حضور داشت.

 مثل مالدینی
 تا 40 سالگی بازی خواهم کرد

گو سیلوا، مدافع پاری سن ژرمن مدعی  تیا  
 شد که قصد دارد مثل مالدینی تا 
۴۰ سالگی بازی کند.به گزارش »ورزش سه«، سیلوا 
در ‌۳۲سالگی قهرمان سری آ و  چهار قهرمانی لیگ 
فرانسه را به دست آورده است. با این حال او به 
بازنشستگی فکر نمی‌کند و قصد دارد تا ۴۰ سالگی 
بازی کند. او گفت:» دوست دارم تا ۴۰ سالگی بازی 
کنم. پائولو مالدینی، الگوی من توانست چنین کاری 
انجام دهد و  من این شانس را داشتم که در شش 
ماه آخر فوتبالش با او هم بازی شوم. از نزدیک او را 
تماشا می‌کردم، مسیر او را می‌شناسم و در این مسیر 
گام برمی‌دارم تا اینکه ببینم بدنم تا کجا کشش 

خواهد داشت.«
سیلوا تا پایان فصل با پاری سن ژرمن قرار داد دارد و 

به بازگشت به میلان نزدیک است.

 نستا: ایتالیای فعلی
 کیفیت بالایی ندارد

آلساندرو نستا، مدافع تیم ملی ایتالیا   
مدعی شد که این تیم در حال حاضر 
کیفیت بالایی ندارد و نمی‌تواند با آلمان یا دیگر 
کشورها رقابت کند. به گزارش »ورزش سه«، نستا که 
به عنوان یکی از بهترین مدافعان تاریخ شناخته 
 می‌شود و در سال 2006 به همراه ایتالیا قهرمان 
 جام جهانی شد، با وجود صعود ایتالیا فعلی به 
یک چهارم نهایی یورو 2016، معتقد است که این 
تیم کیفیت بالایی نداشته و توان رقابت با بزرگان را 
ندارد. او گفت:»ایتالیا در یورو خیلی خوب کار کرد. 
آنها مربی خوبی مثل آنتونیو کونته را داشتند. با این 
حال، نتوانستند بیش از آن، چیزی به دست آورند، 
زیرا در حال حاضر کیفیت ایتالیا قابل قیاس با 
تیم‌هایی مثل آلمان نیست.«نستا در پاسخ به 
سوالات درباره پیش بینی عملکرد ونتورا گفت: 

»نمی‌دانم، باید ببینیم چه خواهد شد.«

AFC از محرومیت حاج صفی 
خبر ندارد!

به نظر می رسد کنفدراسیون فوتبال از 
محرومیت احسان حاج صفی خبر ندارد و 
نمی داند که او این اجازه را ندارد که تیم ملی را در 

بازی با سوریه همراهی کند!
  به گزارش »ورزش سه«، این شاید به این خاطر باشد 
که رای محرومیت احسان حاج صفی از سوی کمیته 
انضباطی فیفا اعلام شده است. به هر صورت سایت 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در تحلیل پیش از بازی 
ایران- سوریه علاوه بر احسان حاج صفی از وجود 
علیرضا حقیقی هم در ترکیب استفاده کرده است، 
در حالی که این دروازه بان اصلا برای بازی با سوریه 
به اردوی تیم ملی دعوت نشده است.حضور پژمان 
منتظری و وحید امیری نیز در ترکیب جالب است، در 
حالی که این دو بازیکن به تازگی دوران نقاهت خود 
را پشت سر گذاشته اند و  در بازی دیروز  با سوریه نیز   

حضور نداشتند.

لیگ                        فوتسال

گیتی‌پسند همچنان 
شکست‌ناپذیر

رقابت دو تیم فوتسال گیتی‌پسند و مس 
سونگون از هفته دهم رقابت‌های لیگ 
برتر فوتسال با نتیجه 3 بر یک به سود گیتی‌پسند 
خاتمه یافت.با این سه امتیاز، گیتی‌پسند، 30 امتیازی 
ع لیگ برتر خواهد   شد و صدرنشین بلامناز
بود.در همان ابتدای بازی و در دقیقه یک، مهدی 

جاوید گل اول گیتی‌پسند را به ثمر رساند.
علی‌اصغر حسن‌زاده در دقیقه پنج بازی گل دوم 

گیتی‌پسند را وارد دروازه کرد.
بابک نصیری، بازیکن مس سونگون در دقیقه 9 با 
خطای آشکار بر روی جاوید کارت زرد دریافت کرد.

در دقیقه 33 داسیلوا رگو از غفلت دفاع گیتی پسند 
استفاده کرد و گل اول مس سونگون را وارد دروازه 

گیتی پسند کرد.
دقیقه 38 داور به یکی از اعضای کادر فنی گیتی پسند 

کارت زرد داد.
دقیقه 39، افشین کاظمی از پنج یاره بودن مس 
سونگون و خالی بودن دروازه استفاده کرد و گل 

سوم گیتی پسند را به ثمر رساند.

عابدینی : 
قرار نیست مدیرعامل پرسپولیس شوم

تا سال ۲۰۲۰
ساوت‌گیت؛ سرمربی انگلیس می‌ماند

سرپرست کمیته اقتصادی فدراسیون فوتبال با 
بیان اینکه قرار نیست مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس شود، گفت: اتفاقا الان شرایط پرسپولیس 
کبر طاهری باید به کارش ادامه بدهد. باثبات است و علی ا

امیر عابدینی در گفت و گو با مهر، درباره اینکه گفته 
می‌شود روابط خوبی با مسعود سلطانی فر 

وزیر ورزش و جوانان دارد و قرار است به 
کبر طاهری، مدیرعامل باشگاه  جای علی ا
 پرسپولیس شود، گفت: رابطه سلطانی فر

 با هیچکس بد نیست. اینکه رابطه وزیر 
با کسی خوب باشد هم به این معنا 

نیست که به او پست بدهد.
وی افزود: سلطانی فر 

آدم باهوشی است 

که مدیریت را خوب بلد است. او هرجا بوده، موفق کار 
کرده و تصمیماتش درست و حسابی و کارشناسی است.

سرپرست کمیته اقتصادی فدراسیون فوتبال یادآور شد: 
تصمیمات سلطانی فر بر اساس شرایط است، نه دوستی 
و آشنایی. وقتی وزیر می بیند پرسپولیس در حال 
کبر طاهری سرپرست  حاضر ثبات دارد و علی ا
باشگاه کارش را به خوبی انجام می‌دهد، او را 
حفظ می‌کند. چرا نباید طاهری در پرسپولیس 
کید کرد: اتفاقا پیش از  حفظ شود؟عابدینی تا
اینکه آقای سلطانی فر به وزارت ورزش بیاید، 
طاهری به من می‌گفت که خسته شده‌ام و 
می‌خواهم از پرسپولیس بروم، ولی به او 
گفتم حیف است الان بروی.او باید 

بماند و کارش را انجام بدهد.

  سرمربی موقت سه‌شیر به عنوان سرمربی 
رسمی این تیم معرفی خواهد شد.

رسانه‌های معتبر انگلیس گزارش دادند که گرث 
ساوت‌گیت پس از بازی دوستانه )سه‌شنبه( سه‌شیر 

برابر اسپانیا، به عنوان سرمربی تیم ملی 
انگلیس تا سال 2020 معرفی خواهد شد. 

ساوت‌گیت پس از اخراج سم آلاردایس از 
سمت سرمربیگری انگلیس به طور موقت 
هدایت این تیم را برعهده گرفت. بر اساس 

گزارش روزنامه‌های انگلیسی »میرر« و 
»تلگراف« اتحادیه فوتبال انگلیس 

پس از بازی با اسپانیا پیشنهاد 
سرمربیگری انگلیس تا 

سال 2020 با دستمزد 

سالیانه1/5  میلیون پوند را به ساوت‌گیت خواهد 
داد. همچنین نشریه »دیلی‌میل« انگلیس مدعی شد 
دستمزد این سرمربی انگلیسی دو میلیون پوند در 
سال خواهد بود.بر اساس همین گزارش‌ها در قرارداد 
جدید این مربی 46 ساله بندی وجود دارد که  
بر اساس آن وی می‌تواند پس از جام جهانی 
2018 روسیه به صورت توافقی جدا شود. 
همچنین در قرارداد جدید پاداش‌هایی 
بابت عملکرد و انگیزه کاری وی در نظر گرفته 
شده است. با وجود اینکه ساوت‌گیت نسبت 
به روی هاجسون و سم آلاردایس دستمزد 
کمتری خواهد داشت، اما حقوقش 
 در تیم ملی انگلیس حداقل 

سه برابر خواهد شد. 

فولادشهر  بهتر است یا نقش جهان؟!
اختلاف نظر  تیم های همشهری  بالا گرفت

     ذوب آهن، نقش جهان را نپسندید
رویارویی ذوب آهن و نماینده سوم تبریز جدا از رقابت 
دو تیم برای راهیابی به مرحله بعدی، اتفاق دیگری را 
نیز به همراه داشت که باعث شد تیم‌های همشهری 

اصفهانی، اختلاف نظر جدی با یکدیگر پیدا کنند.
ماجرا از جایی شروع شد که رسانه‌ها از برگزاری دیدار 
ذوب آهن و ماشین سازی در ورزشگاه نقش جهان 
خبر دادند و دلیل آن نیز  زیر کشت رفتن چمن ورزشگاه 
نقش جهان عنوان شده بود، با این حال این خبر دوام 
زیادی نیافت و باشگاه ذوب آهن با صدور بیانیه رسمی 
از انجام این دیدار در ورزشگاه اختصاصی ذوبی‌ها 
یعنی فولادشهر خبر داد. بر اساس این خبر، با بازدید 
گروه کارشناسی کمیته اجرایی مسابقات باشگاه ذوب 
آهن از ورزشگاه نقش جهان، با تصمیم سعید آذری، 
کید وی برای  مدیرعامل باشگاه ذوب آهن و دستور ا
آماده سازی هرچه سریع‌تر ورزشگاه فولادشهر، دیدار 
دو تیم در ورزشگاه خانگی فولاد شهر برگزار خواهد شد، 
اما بخش خبرساز و جنجالی ماجرا مربوط به بند پایانی 
این بیانیه است که آمده:» شایان ذکر است، ورزشگاه 
 فولاد شهر به عنوان ورزشگاه متعلق به باشگاه 
ذوب آهن که در سالیان متمادی گذشته میزبان 
همیشگی تیم‌های فوتبال ذوب آهن و فولاد مبارکه 
سپاهان بوده است وعناوین و افتخارات بسیاری را 
برای دو تیم اصفهانی رقم زده است،  با کوچ سپاهانی‌ها 
به ورزشگاه نیمه کاره و کارگاهی نقش جهان، تنها 

پذیرای تیم فوتبال ذوب آهن خواهد بود.

     دلخوری سپاهانی‌ها از ذوب آهن
ورزشگاه نقش جهان به عنوان دومین مجموعه 
 ورزشی بزرگ کشور دو هفته قبل با حضور مسوولان به 
بهره برداری رسید که البته از همان زمان نیز اعلام شده 
بود که ورزشگاه هنوز تکمیل نهایی نشده است، ولی با 
این حال سپاهان در همین ورزشگاه به دیدار تیم پارس 
جنوبی رفته و با غلبه بر این تیم راهی مرحله یک هشتم 

نهایی جام حذفی شد.
اما استفاده از لفظ »ورزشگاه نیمه کاره و کارگاهی« برای 
این استادیوم، دلخوری سپاهانی‌ها را به همراه داشت. 
محسن طاهری، مدیرعامل باشگاه سپاهان در خصوص 
استفاده از این لفظ برای نقش جهان گفت: توضیحی در 
این مورد ندارم.  به هرحال نقش جهان شرایطی دارد 
و نظر دوستان نیز این بوده است و لطف کردند چنین 

نظری داده‌اند. من هم می گویم دستشان درد نکند.
وی ادامه داد: امیدوارم هرچه زودتر نقش جهان آماده 
شود تا بتوانیم تمام بازی‌های خود را دراین ورزشگاه 

انجام دهیم.
 طاهری در این گفت وگو مدعی شده که هیچ صحبتی

 در خصوص رقم مالی برای برگزاری این بازی انجام نشده 
است تا بدین ترتیب انصراف ذوب آهن از برپایی بازی 
در ورزشگاه تازه تاسیس سپاهان ربطی به مسائل مالی 

نداشته باشد.
گذاری مدیریت اجرایی و بهره برداری  با توجه به وا
شرکت فولاد مبارکه از ورزشگاه نقش جهان، این شرکت 
در قبال هزینه انجام شده برای تکمیل نقش جهان، 
به مدت دو دهه از این ورزشگاه استفاده خواهد کرد 
و طبیعی است که سپاهانی‌ها بر روی نقش جهان 
به عنوان ورزشگاه اختصاصی حساسیت دارند و از 
اظهار نظر ذوبی‌ها در خصوص کارگاهی بودن این 
ورزشگاه، آن هم در شرایطی که قرار است از چهارم 
آذرماه دیدارهایشان در این زمین برگزار شود، دلخوری 

پیدا کرده‌اند.

     حضور ذوب آهن در نقش جهان منتفی شد
در طول سال‌های گذشته، هر  زمانی که بحث نیمه تمام 
ماندن ورزشگاه نقش جهان به میان می‌آمد، دوری راه 
و وجود خطر و مشکلات در این مسیر، یکی از مشکلات 

عمده عنوان می‌شد و از این رو نزدیکی به مرکز شهر و 
دسترسی آسان به نقش جهان، یکی از امتیازهای 
مهم این ورزشگاه محسوب می‌شد، اما این مساله 
هیچ گاه مورد توجه قرار  نگرفت که با بهره برداری از 
ورزشگاه نقش جهان، مسیر برای هواداران سپاهان 
کوتاه می‌شود و تفاوتی به حال هواداران ذوب آهن که 

قرار است راهی فولادشهر شوند، ندارد.
در زمانی که پروسه نقش جهان به مراحل پایانی 
تکمیل نزدیک شده بود، برخی از رسانه‌ها از احتمال 
انتقال دیدارهای ذوب آهن به نقش جهان خبر داده 
بود که سعید آذری در آخرین نشست خبری خود این 
احتمال را رد کرد و حالا پس از منتفی شدن تک بازی 
جام حذفی، باید به نوعی پرونده حضور ذوب آهن در 

نقش جهان را مختومه دانست.

     اصفهانی‌ها به دنبال برتری مقابل حریفان
دو تیم اصفهانی که در مجموع سابقه هشت دوره 
قهرمانی در جام حذفی را دارند، بر روی این رقابت دها 
حساب ویژه ای باز کرده‌اند. تیم ذوب آهن که مدافع 
عنوان قهرمانی محسوب می‌شود، در دیدار با تیم 

لیگ برتری ماشین سازی به دنبال پیروزی است.
ک به میدان برود،  تیم سپاهان نیز که باید در ارا

 به دنبال نتیجه گیری مقابل تیم دسته یکی آلومینیم 
است که با توجه به امتیاز میزبانی حریف و انگیزه 
تیم‌های دسته یکی، مجاز به دست کم گرفتن این 

حریف نیست.

مرحله یک هشتم نهایی مسابقات جام حذفی روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری با 

مهری 
مصور

برگزاری دیدارهایی در شهرهای مختلف کشور به انجام خواهد رسید که دو نماینده 
فوتبال اصفهان نیز برای راهیابی به جمع هشت تیم برتر این رقابت‌ها به مصاف 
حریفان می‌روند، زیرا جام حذفی را مسیر ساده تری برای رسیدن به لیگ قهرمانان 
آسیا می دانند. در این مرحله تیم ذوب آهن، میزبان تیم ماشین سازی تبریز خواهد 

بود و تیم سپاهان نیز به مهمانی تیم آلومینیوم اراک خواهد رفت.

 پانیونیوس در فکر 
تمدید قرارداد انصاری فرد

خشم »پوتین« از شکست تیم ملی 
فوتبال روسیه مقابل قطر

در پی افزایش پیشنهادات وسوسه کننده برای مهاجم ایرانی، باشگاه یونانی 
تمدید قرارداد بهترین گلزن خود را هدف نخست خود تا قبل از نقل و انتقالات 
ژانویه قرار داد.به گزارش »ورزش سه«، در شرایطی که طی روزهای گذشته 
خبرهای زیادی پیرامون ابراز تمایل باشگاه های مطرح اروپایی برای جذب 
کریم انصاری فرد به گوش رسید، از جمله پیشنهاد باشگاه فاینورد هلند، حالا 
رسانه های معتبر یونان خبر از تلاش مدیران باشگاه پانیونیوس برای تمدید 
قرارداد این بازیکن می دهند. سایت رادیو ورزش 
یونان با انتشار خبری در خصوص کریم انصاری‌فرد 
نوشت: »انتظار می‌رود در هفته جاری سران باشگاه 
پانیونیوس با حضور مدیربرنامه‌های انصار‌ی‌فرد 
جلسه‌ای پیرامون تمدید قراردادش برگزار کنند. 
پیشنهادهای انصاری‌فرد در حال افزایش است 
کوس،  و علاوه بر تیم‌های یونانی المپیا
پائوک و آ اِ ک، چند تیم فرانسوی نیز 
علاقه‌مندی خود را برای جذب 
این بازیکن ایرانی اعلام کرده‌اند«. 
قرارداد کریم انصاری‌فرد با باشگاه 
پانیونیوس تا تیرماه سال آینده 

معتبر است.

تکنولوژی جدید فیفا
بازی دوستانه آلمان مقابل ایتالیا که فردا شب از ساعت 23:15 در استادیوم 
سن سیرو شهر میلان برگزار می‌شود، اولین باری خواهد بود که ژرمن‌ها کمک 
داوری ویدئویی را تجربه خواهند کرد. به گزارش dfb.de، البته این اساسا 
دومین بار است که در یک بازی ملی این شیوه از داوری-که یک کمک داور 
ج از زمین و از طریق مونیتور به بررسی و کنترل درستی تصمیمات داخل  خار
میدان مخصوصا گل‌ها، کارت‌های قرمز و پنالتی‌ها مشغول است- مورد 
استفاده قرار می‌گیرد. بار نخست مربوط به دیدار ایتالیا مقابل فرانسه بود که 
 ابتدای سپتامبر سال جاری برگزار شد. در بوندس لیگا از این تکنولوژی تنها 

به صورت آفلاین استفاده می‌شود.

 رییس جمهور ورزش دوست روسیه از عملکرد تیم ملی فوتبال کشورش اصلا 
راضی نیست و به فدراسیون فوتبال این کشور هشدار جدی داده است.

به گزارش سان، روسیه میزبان جام جهانی 2018 است و طبیعی است که 
انتظارات از تیم ملی فوتبال این کشور زیاد باشد و حداقل بتواند به مراحل 
بالاتر راه پیدا کند، اما به نظر می‌رسد که روسیه نمی‌تواند میزبان قدرتمندی 
برای جام جهانی باشد و حضور این تیم در مراحل بالاتر بسیار سخت است.

تیم ملی فوتبال روسیه چند روز پیش در دیداری 
دوستانه به مصاف قطر رفت و حتی برابر این تیم 

نه چندان قدرتمند آسیایی نتوانست عملکرد 
خوبی از خود نشان دهد و با نتیجه 2 بر یک 
تن به شکست داد. روزنامه سان انگلیس در 

گزارشی از خشم ولادیمیر پوتین، رییس جمهور 
روسیه از عملکرد تیم ملی این کشور سخن به 

 میان آورد و نوشت: پوتین از دیدن بازی های
ضعیف تیم ملی کشورش خسته شده و رسما 

اعتراض خود را به فدراسیون فوتبال ارائه 
کرده است. او انتظار دارد که تیم ملی 

کی  فوتبال هم بتواند مانند تیم ملی ها
خوش بدرخشد.

07 سال یازدهم، شماره 2794 فوتبال
چهار شنبه

26 آبان ۱۳۹5 

خبر                         روز

فوتبال                        جهان

میلاد محمدی: مدافع چپ تیم ملی، این روزها 
و با تمهیدات کی‌روش تمرینات ویژه ای برای 
تقویت پای راست خود انجام می‌دهد. وی در 
نیم فصل لیگ پانزدهم با پیشنهاد تیم روسی 
ترک گروژنی مواجه شد و راه آهن را در میانه راه به 
مقصد این تیم ترک کرد.  او پس از مدتی توانست 
خود را به ترکیب این تیم برساند و در فصل جاری 
 به عنوان دفاع چپ اول ترک گروژنی بازی 
کند. نمایش خوب او در تیم روسی، همچنین 
درخشش در بازی مقابل چین و ادامه همین 
روند در بازی های بعدی تیم ملی، محمدی 
را به اولین انتخاب کی‌روش در سمت چپ 
خط دفاعی بدل کرده است. میاد محمدی 
که بارها با پاس های خوب خود با پای چپ، 
هم‌تیمی‌هایش را در موقعیت گلزنی قرار داده، 
در این تصویر و با دستور کی‌روش تمریناتی برای 
تقویت پای غیرتخصصی خود انجام می‌دهد تا 

بیشتر بتواند از پای راست خود استفاده کند.

 تلاش‌ ‌ برای‌ تسلط
 بر پای‌ غیرتخصصی
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 شهردار شهرضا با اشاره به تصویب 

محمد رضا 
غفاری

»طرح جامع شهری شهرضا« گفت: 
ح در کشور پشت  متاسفانه این طر
درهای بسته تنظیم و از سوی 
کارشناسانی در پایتخت تدوین و 
ابلاغ می‌شود، در حالی که باید این 

طرح را بر روی بنرهایی در انظار عمومی قرار دهیم.
کسیرانان  رحیم جافری در جلسه هم‌اندیشی تا
شهرداری شهرستان، با بیان اینکه در حال حاضر 
۲۵ درصد از بودجه کشور به بخش حمل و نقل 
عمومی اختصاص دارد، افزود: اهمیت این بخش در 
زندگی روزمره تا جایی است که رضایتمندی مردم از 
شهرداران و اعضای شوراهای اسلامی کلانشهرها و 
شهرهای متوسط، تا حد زیادی به تسهیل در فرآیند 
عبور و مرور و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی، 

بستگی دارد.
وی بیان کرد: یکی از دغدغه های اصلی سازمان 
حمل و نقل همگانی و شهرداری و شورای شهر 
شهرضا شناسایی مشکلات فراروی رانندگان 
زحمتکش است که در این زمینه راهکارهای لازم 

اندیشیده شده است.
جافری با اشاره به وضعیت ترافیکی شهر شهرضا، 
بیان کرد: شهرضا یک سیصدم جمعیت کشور را 
کسی‌های شهری در آن  دارد، در حالی که تعداد تا
از میانگین کشوری بالاتر بوده و در نتیجه افزایش 
کسی‌ها سبب ایجاد مشکلاتی  بی‌رویه تعداد تا

کسی داران شده است. معیشتی برای تا
شهردار شهرضا با اشاره به تصویب اساسنامه حمل 
و نقل بار و مسافر در شهرداری شهرضا افزود: تصویب 
این اساسنامه زمینه تشکیل سازمان حمل و نقل 
بار و مسافر شهر و حومه را ایجاد می‌کند که نتیجه 
آن برطرف شدن مجموعه مشکلات ناوگان حمل و 

نقل شهری است.
کسیرانان در ارتقای فرهنگ  کید بر اینکه رفتار تا وی با تا
عمومی و بر نحوه رفتار، کردار و گفتار جامعه تاثیرگذار 
کسی با سازماندهی  است، بیان کرد: ناوگان تا
و نظارت مطلوب‌تر می‌تواند در اشاعه حقوق 
شهروندی و ایجاد فضای امنیت و آرامش، عملکرد 
موفق‌تری داشته باشد و از افرادی که تحت این 

عنوان سوءاستفاده می کنند، جلوگیری شود.
جافری اظهار داشت: در شرایط فعلی ۲۲هزار 
اتوبوس در کشور وظیفه حمل و نقل مسافر را در 
کلانشهرها و شهرهای متوسط بر عهده دارند، 
این در حالی است که در اینگونه شهرها پنج هزار 
مینی بوس، ۱۲ هزار و ۵۰۰ 
کسی و ۱۲۰ هزار سواری  تا
شخصی سازماندهی شده 
نیز در این بخش فعالیت 

می‌کنند.
وی افزایش روز افزون 
در  »سفر-نفر«  تعداد 
شهرها را از جمله  مسائل 
و معضلات افزایش دهنده 
ترافیک شهری برشمرد 
و افزود: روند رو به رشد 
میزان ترافیک شهری 
در حالی است که 
متاسفانه مدیریت 
 شهری در بسیاری از

موارد به جای حل 
کسی داران  مشکلات تا
 و فعالان بخش حمل و نقل عمومی شهری، با اتخاذ 
تصمیمات اشتباه بر میزان آن افزوده که البته این 
معضل در شهرهای متوسط بیشتر از سایر مناطق 
وجود دارد.شهردار شهرضا با اشاره به تصویب »طرح 
جامع شهری شهرضا« بیان کرد: متاسفانه این 
ح در کشور پشت درهای بسته تنظیم و از سوی  طر
کارشناسانی در پایتخت تدوین و ابلاغ می‌شود، در 
ح را بر روی بنرهایی در انظار  حالی که باید این طر
عمومی قرار دهیم تا مردمی که قرار است زندگی 
خود را بر اساس این طرح تنظیم کنند از محتوای آن 
گر نظری برای اصلاح آن دارند نیز بیان  مطلع بوده و ا
خ پایین کرایه  کنند.شهردار شهرضا با اشاره به نر
کسی در شهر شهرضا، عنوان کرد: از سال ۱۳۹۳  تا
کسی شهر  کنون هیچگونه افزایش در نرخ کرایه تا تا
شهرضا انجام نشده بود تا اینکه شورای دور چهارم 
خ کرایه  کم بر بازار نر در سال ۹۵ با توجه به تورم حا
پنج هزار ریال را مصوب و به مراجه ذی صلاح ارجاع 

داد که متاسفانه با آن مخالفت شد.
وی اظهار داشت: شورای اسلامی شهر شهرضا برای 
خ کرایه پنج هزار ریالی، از همه مناطق  تصویب نر
اطراف این شهر نیز استعلام گرفتند تا نرخی متعادل 
و هماهنگ با دیگر مناطق را پیشنهاد دهند، اما 
خ ۳۵۰۰ ریال  در نهایت از این شورا خواسته شد تا نر
خ کرایه  را اباغ کنند. جافری گفت: مخالفت با نر
کسی پیشنهادی شورای شهر شهرضا در حالی  تا
است که رانندگان این شهر نیز همانند دیگر شهرهای 
خ یکسان استفاده می‌کنند و  کشور از بنزین با نر
ک خودرویی همانند دیگر همکاران خود  استهلا
 در سایر مناطق دارند. شهردار شهرضا از طرح ایجاد
 سه تقاطع غیر همسطح در شهر شهرضا خبر داد و 
ح ها در »چهار راه طالقانی«، »بلوار  افزود: این طر

شهید قانع« و »میدان فاطمیه« اجرا خواهد شد.
 جافری گفت: با توجه به انجام حفاری های متعدد 
 در شهر و عدم اصلاح کارشناسی معابر و خیابان ها
کنون پنج  قرارداد به ارزش هر یک بیش از   تا
۱/۵ میلیارد ریال برای اصلاح ترانشه‌ها و محل‌های 

حفاری با پیمانکاران منعقد شده است.
وی گفت: شهرداری و شورای اسلامی شهر به دنبال 
 تهیه و تصویب طرحی برای استفاده از »وَن« به جای

 اتوبوس در ناوگان اتوبوسرانی شهرضا هستند تا به 
این وسیله حجم زیادی از ترافیک شهری که در 
نتیجه تردد اتوبوس های شهری ایجاد می‌شود، 

کاهش یابد.

گزارش                              روز

لزوم توجه مدیران شهرداری 
به رفاه كارگران خدماتی

 شهردار فولادشهر ضمن بازدید از روند 

مژده 
برخوارداری

کار حوزه خدمات شهری  و قدردانی از 
زحمات کارگران شهرداری، آنان را 
سربازان خط اول جبهه خدمت رسانی 
به مردم دانسته و گفت: نباید فراموش 
کرد که در سنوات اخیر روابط شهروندان 
با سیستم شهرداری بسیار مطلوب شده و لازم است 

بهبود بیشتری یابد.
 ازاین رو پیشنهاد می شود که سیستم ارزیابی 
کارکنان در عرصه خدمت رسانی بیشتر مورد توجه 
قرار گیرد و مدیران نیز در این موضوع نظارت 
مناسب تری داشته باشند. به گفته شهرام مرادی 
مطلوب بودن روابط شهروندان با شهرداری  مرهون 
خدمات  کارگران شهرداری بوده است. وی در ادامه 
خاطرنشان كرد: کارگران خدماتی در شهرداری ها 
گر  رکن اساسی خدمت رسانی به مردم هستند و ا
بتوان با درک مشکلات آنان و در یک تعامل دوطرفه، 
در این قشر،  انگیزش ایجاد کرد تا به این مفهوم 
برسند که مدیران بالا دستی در پی رفاه و آسایش آنها 
گام برمی دارند، حاصل این تلاش، تصویر روشن تری 

از یک شهر زیبا و با قاعده خواهد بود. 
وی همراهی مسوولان واحدهای امور شهر، 
کسیرانی، فضای سبز و  خدمات موتوری  اجرائیات، تا
را رکن اصلی شهرداری قلمداد کرد و افزود: شما 
کارگران در صف اول جبهه خدمت رسانی هستید 
و معمولا مردم فولادشهر، شهرداری را از دریچه 

خدمت شما دیده  و ارزش گذاری می کنند.

ح گردشگری دینی  اجرای طر
 در امامزادگان تیران و کرون

 سرپرست اوقاف و امور خیریه 

کبر  ا
مهدیزاده

شهرستان تیران و کرون در نشست 
تعاملی در خصوص فعالیت های 
کانون های مساجد اظهارداشت: 
پنج آستان مقدس امامزادگان 
شهرستان تیران و کرون بستری 
برای میزبانی از اعضای کانون های مساجد هستند. 
حجت الاسلام اصغر توسلی افزود: اختصاص مکان 
کز و ارائه برنامه های فرهنگی  برای اسکان در این مرا
برای زائران و اعضای کانون های مساجد که در قالب 
برنامه های اردویی حضور پیدا می کنند، پیش بینی 
شده که با درخواست مسوولان کانون های مساجد 
این خدمات ارائه می شود. وی ادامه داد: آستان 
ح  مقدس امامزادگان تیران و کرون مجری طر
کز فرهنگی است که  گردشگری دینی و میزبانی از مرا
کانون های مساجد می توانند از این ظرفیت  

استفاده کنند. 
توسلی یادآورشد: تعامل و ارتباط با مسوولان اداره 
کل اوقاف در سطح استان اصفهان برای میزبانی 
از اردوهای اعضای کانون های مساجد در سایر 
شهرستان های استان اصفهان نیز فراهم است که 
با درخواست مسوولان کانون های مساجد این 

خدمات نیز ارائه می شود.
 سرپرست اوقاف و امور خیریه شهرستان تیران و کرون 
خواستار همکاری برای ترویج فرهنگ وقف شد و 
افزود: ادارات و نهادها، ائمه جماعات، روحانیون و 
کانون های مساجد برای ترویج فرهنگ وقف با اداره 
 اوقاف همکاری کنند تا اینکه موقوفات فرهنگی و 

عام المنفعه افزایش یابد.

شهردار باغشاد معرفی شد
شهردار جدید شهر باغشاد از توابع شهرستان 
لنجان معرفی شد. به گزارش ایرنا، فرماندار 
 لنجان در مراسم معرفی شهردار باغشاد گفت:

مسوولیت ها در نظام خلقت یک امانت زودگذر 
 هستند که باید تلاش کنیم در دوره مسوولیت 
 خود با خدمت صادقانه دینمان را به مردم ادا 

کنیم.
 مدیر کل دفتر امور شهری وشوراها ی استانداری 
 اصفهان نیز در این آیین با اشاره به وظایف شهرداری ها
در زندگی شهری افزود: برنامه ریزی ، طراحی و تجهیز 
از وظایف مهم شهرداری هاست و بر این اساس 
اصلی ترین وظیفه شهرداری ها فراهم کردن فضای 
آرام شهری برای مردم است. محمدرضا کمالی در 
ادامه افزود: شهرداری ها باید از کل بودجه در اختیار 
60 درصد آن را به پروژه عمرانی و 40 درصد از آن را به 

هزینه های جاری تخصیص دهند.
در پایان این مراسم از زحمات نادر رضایی منش، 
 شهردار سابق باغشاد قدردانی و محسن صدیقی

 به جای وی معرفی شد.

 كمبود معلم متخصص
 در آران و بیدگل

مدیر آموزش و پرورش شهرستان آران و بیدگل 
 گفت: مدارس این شهرستان، از کمبود

120 معلم متخصص، به ویژه در مقطع ابتدایی و 
رشته‌های علوم انسانی در سطح متوسطه رنج 

می‌برد.
 محمد معدن دار در گفت و گو با ایسنا افزود: برای حل 
مشکل کمبود معلم در دوره ابتدایی، آموزش و پرورش 
آران و بیدگل امسال برای حل کمبود معلم کلاس های 
درس خود از 120 معلم در قالب بسته های حمایتی 
 و سرباز و حتی معلمان بازنشسته استفاده کرده

 است. 
وی از مشکل کمبود فضای آموزشی در آران و بیدگل 
کنون بیش از 37درصد از  گلایه کرد و گفت: هم ا
مدارس آران و بیدگل تخریبی هستند. وی افزود: در 
این راستا 14 طرح عمرانی خیرساز در آران و بیدگل 
در حال ساخت است که تا دو ماه آینده سه آموزشگاه 
با مجموع 24 کلاس و صرف اعتبار مشترک خیر 
و دولتی به میزان 40 میلیارد ریال به بهره برداری 

می رسد. 

اخبار                          كوتاه فرماندار شهرستان لنجان خواستار شد:

لزوم ساخت زندان با محیطی مناسب در لنجان
 فرماندار شهرستان لنجان ساخت زندان 

حمید 
یعقوبی

با محیطی مناسب را از ضرورت‌های اولیه 
شهرستان لنجان عنوان كرده و گفت: 
شهرستان لنجان به زندان مناسبی نیاز 
دارد و در این خصوص باید اقدامات لازم 
انجام شود و از طرفی برای تحقق اصلاح و 
تربیت مددجو و بازگشت وی به آغوش جامعه باید تمامی 
کز حمایتی در صحنه حضور یابند تا به  دستگاه ها و مرا
موفقیت دست پیدا کنیم. سید محسن سجاد در آیین 
تکریم و معارفه رییس زندان شهرستان لنجان با اشاره به 
وظیفه و تاثیر الگویی مدیران و مسوولان برروند اصلاح و 
تربیت زندانیان، اظهار کرد: انقلاب اسامی را نمی توان 
تنها یک تحول سیاسی در دوره معاصر و حرکتی شبیه به 
که انقلاب اسامی  انقاب های جهان ارزیابی کرد، چرا

گیر مردمان یک سرزمین برای  تلاش فرا
تطبیق نیازها و اداره یک جامعه با توجه 
به فطرت، جهان بینی و ضرورت های 
فرهنگی و بومی مردم خود بوده است و 
در چنین انقلابی نه تنها دستاوردهای 
بشری در عرصه های مختلف از جمله 
عرصه های قضایی مورد توجه و احترام 
قرار می گیرد، بلکه این دستاوردها با 

ک انسان ها و منابع دینی تطبیق داده شده و  فطرت پا
در نهایت شاهد افت و خیز یک نظام عالی انسانی برای 
رسیدن به نقطه مطلوب هستیم. وی افزود: در این میان 
نقش بی بدیل شهیدلاجوردی و سیره مدیریت این 
که  شهید والا مقام بر  زندان ها برکسی پوشیده نیست، چرا
شهید لاجوردی با سبک مدیریتی خود نه تنها همکاران 

خود را متاثر کرد، بلکه موجب تحولات 
بنیادین در زندانیان شد. سجاد ادامه 
داد: امنیت و آسایشی که امروز شاهد آن 
هستیم، نتیجه زحمات بی‌وقفه دستگاه 
قضا و نیروهای امنیتی شهرستان لنجان 
است و باید گفت مسوولان مربوطه برای 
آسایش مددجویان در زندان سنگ 
تمام گذاشتند، اما هیچ چیز به اندازه 
آزادی از زندان نمی‌تواند مددجو و خانواده آنان را 
که نبود سرپرست خانواده می‌تواند  خوشحال کند، چرا
آسیب‌های متعددی را برای کانون گرم خانواده به همراه 
داشته باشد.فرماندار شهرستان لنجان با اشاره به اینکه 
ایجاد اشتغال مولد در زندان‌ها از اهمیت فراوانی برخوردار 
است، اضافه کرد: همه ما از این اصل بدیهی اطلاع داریم 

که یکی از  زمینه‌های گرایش افراد به سمت اعمال مجرمانه 
نداشتن کار و توان اشتغال در سطح جامعه است. وی در 
پایان ضمن ابراز رضایت و قدردانی از زحمات انجام شده 
 در حوزه اشتغال و حرفه آموزی زندانیان و ساخت و 
بهره برداری پروژه های مختلف همچون، گلخانه فصلی و 
کتوس زندان شهرستان لنجان گفت: یکی از  پرورش کا
اولویت های ما در زندان شهرستان لنجان توسعه 
توانمندی و مهارت های فردی و اجتماعی زندانیان است، 
که توجه به مقوله اشتغال زندانیان به خصوص  چرا
اشتغال مولد در داخل زندان ها اهمیت فراوانی دارد که در 
این خصوص می بایست تلاش مضاعفی صورت پذیرد و 
امید است مدیریت جدید زندان شهرستان لنجان مسیر 
قابل قبول گذشته را در این حوزه ادامه داده تا به موفقیت 

دست پیدا کنیم.

رییس شورای شهر نجف آباد:

 مشکلات پرداخت عوارض تفکیک رفع شود
ح كرد: فرماندار برخوار مطر

رایج شدن اعتیاد در سنین زیر ۳۰ سال
 رییس شورای اسلامی شهر نجف آباد از 

سید 
مهدی 
افضلی

شهرداری این شهر خواست تا برخی 
مشکلات به وجود آمده برای شهروندان 
در زمان پرداخت عوارض تفکیک را رفع 
کند. مجتبی گودرزی خاطر نشان کرد: 
اینکه یک پرونده بر اساس دفترچه 
عوارض سالیانه و یا ماده 101 هزینه های تفکیک خود را 
پرداخت کند، باعث مشکلاتی برای شهر داری و مردم 
می شود. وی گفت: محاسبه عوارض تفکیک به این دو 
روش در پاره ای موارد منشأ تفاوت هزینه های قابل توجهی 
برای دو مالک با شرایط ظاهرا یکسان می شود که همین 
امر زمینه ساز بروز برخی نارضایتی ها بین شهروندان 
کید بر  شده است. در ادامه جلسه شهردار نجف آباد با تا

بررسی دقیق نحوه اخذ عوارض تفکیک گفت: حل 
مشکلات مردم در پرداخت عوارض و همچنین اجرای 
پروژه های مهم  شهری برای رفاه و آسایش شهروندان از 

اولویت های مجموعه شهرداری و شورای شهر است.
 مسعود منتظری گفت: باید تلاش کنیم هزینه تفکیک 
هر پرونده بر اساس متراژ، سال ساخت و انجام مراحل 
 تفکیک مورد تایید شهرداری و دیگر شاخصه ها 

به صورت عادلانه دریافت شود.
 در دویست و شصت و یکمین جلسه شورای شهر نجف آباد 
موضوع چگونگی اجرای ماده 101 و میزان اخذ عوارض 
تفکیک از زمین و یا واحد های مسکونی ساخته شده در 
دو مقطع زمانی قبل و بعد از سال 90 مورد بحث و بررسی 

کارشناسی قرار گرفت. 

 جلسه کمیته راهبردی پیشگیری از 

 لیلا
 داوری

اعتیاد و آموزش در مدارس به منظور ارائه 
راهکارهای مناسب در فرمانداری 

شهرستان تشکیل شد.
در این جلسه فرماندار شهرستان گفت: 
یکی از معضلات اجتماعی جامعه، مساله 
اعتیاد است که در گذشته به خاطر قبح آن مخفی بوده 
و در سنین بالا نیز اتفاق می افتاده، ولی در حال حاضر 
وضعیت به گونه ای است که دیگر کسی ابائی از اعتیاد 
ندارد.محمدرضا عبدانی یکی از موضوعات نگران کننده 
را رایج شدن اعتیاد در سنین زیر ۳۰سال عنوان کرد و 
افزود: ارتباط بین فرزندان و خانواده ها  به گونه ای نیست 
که فرزند بتواند مشکل فریب خوردگی خود را با والدین 

در میان بگذارد و این نیز خود یک مشکل بزرگ است.
 در ادامه معاون فرماندار گفت: آمارها نشان می دهد که 
80 درصد دانش آموزان تجربه سیگار و مواد مخدر را تا حتی 

ک است. یک بار دارند که این آمار بسیار خطرنا
ح های آموزش و پرورش به   وی خاطر نشان کرد: در طر
بحث رفتارهای پر خطر اشاره ای نشده، در صورتی که  
کید  دستور العمل ابلاغی به ادارات آموزش و پرورش تا
زیادی بر رفتارهای پر خطر دانش آموزان و تمرکز در اصلاح 
نگرش کودکان و نوجوان دارد. در ادامه این جلسه روسا 
و نمایندگان ادارت آموزش و پرورش، بهزیستی، تبلیغات 
اسلامی، نیروی مقاومت بسیج، نیروی انتظامی و شبکه 
بهداشت شهرستان به ارائه راهکارها و برنامه های خود 

به منظور پیگیری از اعتیاد در بین جوانان پرداختند. 

راه اندازی میز  پیشخوان برای تسریع در ارائه خدمات
شهردار شاهین شهر در گفت و گو با اصفهان زیبا خبرداد:

با توجه به اینکه بخش قابل توجهی از 
وقت مردم به خاطر بروكراسی اداری در هنگام 
مراجعه به شهرداری و سازمان هایی نظیر 
ثبت اسناد تلف می شود، چه راهکاری برای 

بهبود این وضعیت در نظر گرفته اید؟
به نکته خوبی اشاره کردید. در همین ابتدا باید 
بگویم که به طور قطع و یقین در آینده ای نزدیک 
در روند رسیدگی به پرونده های مراجعان به 
ک شاهین شهر  شهرداری و اداره ثبت اسناد و املا
با راه اندازی میز پیشخوان تسریع صورت خواهد 

پذیرفت.

اقدام عملی در این راستا از سوی 
شهرداری یا ثبت انجام شده است؟

بله. در جلسه هم اندیشی و مشارکت در اجرای 
 صدور پایان کار و تهیه صورت مجلس تفکیکی که
ک استان اصفهان،  با حضور مدیرکل ثبت اسناد و املا

رییس شورای اسامی شهر، معاونان، مدیران، 
شهرداران نواحی یک و دو شهرداری، رییس اداره ثبت 
اسناد شهرستان شاهین شهر و میمه و رییس نظام 
مهندسی شهرستان در شهرداری برگزار شد، تصمیمات 
مهمی در این خصوص گرفته شد که شهروندان شریف 
شاهین شهری به زودی از نتایج آن بهره مند 

خواهند شد. 
ک، نظام  با همکاری اداره ثبت اسناد و اما
مهندسی، شهرداری و اداره پست در آینده 
 نزدیک در روند رسیدگی به پرونده های مراجعین 
ک  به شهرداری و اداره ثبت اسناد و اما

شاهین شهر با راه اندازی میز پیشخوان تسریع 
می شود.

ایجاد این میز پیشخوان چه مزایایی 
خواهد داشت؟

با این اقدام مراجعات مردمی کاهش و ضمن 
 صرفه جویی در وقت و هزینه شهروندان از

سوء استفاده های احتمالی نیز پیشگیری به 
ح،  عمل می آید. حمایت شورای اسلامی از این طر
باعث پشت گرمی ما بوده و هدف غایی شهرداری و 
 شورای شهر رعایت همه جوانب تکریم ارباب رجوع

 است.
ح، خدمات   من یقین دارم که با اجرای این طر
قابل توجهی به شهروندان عزیز شاهین شهر در 
راستای کاهش مراجعات و حذف واسطه گری ها 

صورت می پذیرد.

همكاری شهرداری با آموزش و پرورش 
شاهین شهر چگونه بوده است و در این راستا چه 

مساعدت هایی صورت گرفته است؟
همان طور که واقف هستید شهرداری با توجه و اهتمام 
به جایگاه والای تعلیم و تربیت در سال جاری مبلغ دو 
 میلیارد ریال کمک به آموزش و پرورش شاهین شهر 
که  کرده است. شهروندان عزیز در جریان هستند 
شهرداری شاهین شهر در راستای نهضت مدرسه 
کنون مدرسه دخترانه فدک را  سازی از سال گذشته تا
در محله میلاد با سه میلیارد ریال اعتبار احداث کرده 
است. امسال هم شهرداری شاهین شهر در حال احداث 
کنون یک  مدرسه در محله شهید ردانی پور است و تا
 میلیارد ریال اعتبار هزینه آن شده و در آینده نزدیک به 

بهره برداری خواهد رسید.

ود شهرداری شاهین شهر به  علت ور
مدرسه سازی چیست؟

بی شک مدرسه مهم ترین مکانی است که آینده سازان 

میهن اسلامی ضمن آموزش دروس مصوب بر پرورش 
کید می شود و به این موضوع که  روحی آنان نیز تا
 شهرداری و شورای اسلامی شهر با یکدیگر توانسته اند

 با احداث مکان های آموزشی قدم هایی در 
راستای امر تعلیم و تربیت بردارند، افتخار 

می کنیم.
 

 کمک شهرداری شاهین شهر به 
هیات های مذهبی شهر هم از نکاتی 
است که با استقبال شهروندان مواجه 
شد. در این خصوص هم توضیح 

دهید.
شهرداری در ماه محرم امسال 650 میلیون 
ریال به هیات های مذهبی و عزاداری شهر 
کمک کرده است. با توجه به اینکه 132 
هیات مذهبی و عزاداری در شاهین شهر 
فعالیت دارند و در راستای کمک های 
یکسان به هیات های شهر مبلغ پنج 

میلیون ریال به هر یک از آنان پرداخت شد.
اصولا شهرداری شاهین شهر هرسال با مصوبه 
شورای اسامی شهر و در ماه محرم برای سهیم 
شدن در ثواب عزاداری سوگواری ایام شهادت سید 
و سالار شهیدان اقدام به کمک مالی به هیات های 

عزاداری شاهین شهر می کند . 
شهرداری شاهین شهر با عنایت به جایگاه ویژه 
محرم که از عظمت سید و سالار شهیدان ، حضرت 
ابا عبدالله حسین ) ع ( ، سرچشمه می گیرد و با 
کیدات بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران،  الهام از تا
حضرت امام خمینی ) ره ( و مقام معظم رهبری 
همچنین در راستای بسط و گسترش » فرهنگ 
حسینی « همواره کوشیده است و در این راه الهی 

نیز از هیچ کوششی فروگذار نخواهد بود .
 

و در خصوص نهضت مسجد سازی؟
 حتما در جریان هستید که شهرداری شاهین شهر
در راستای نهضت مسجدسازی در یک سال 
کنون حدود نه میلیارد و پانصد  گذشته تا
 میلیون ریال به مساجد سطح شهر کمک کرده 

است.

امسال شهرداری در كربا اقدام به 
برپایی موكب كرده است. هدف از این كار چه 

بود؟
امسال شهرداری شاهین شهر برای نخستین بار 
اقدام به برپایی موکب در کربا کرده وهمانطور 
که در عرصه های مختلف نقش آفرین بوده، 
کنون در این عرصه نیز با کمک به مراسم اربعین  ا

و خدمت به زائران حضرت 
 اباعبدالله الحسین )ع( انجام وظیفه 

می کند.
از  این رو شهرداری شاهین شهر  در  
اربعین با حدود 30 نیرو اقدام به برپایی 
موکب در کربای معا برای پذیرایی و 
اسکان زائران حسینی کرد. این نیروها با 
هزینه شخصی خود به این موکب اعزام 
شدند. در مراسم اعزام، از کارکنان اعزامی 
برای برپایی موکب در کربا خواستم 
که با تمام ظرفیت و قوا برای اسکان و 
پذیرایی زائران حسینی تاش کنند، 
چون خداوند مقام و منزلتی را برای زائر 
و خادمی امام حسین )ع( قرار داده که 

سبب مباهات و افتخار است.

 یکی از اقدامات اصلی شهرداری ها حرکت در مسیر توسعه فرهنگی شهرهاست. شهرداری 

زینب 
زمانی

شاهین شهر نیز از این قاعده مستثنا نبوده و علاوه بر برنامه های متنوع فرهنگی و 
هنری و ساخت پروژه های گوناگون با محوریت فرهنگ، توجه و اهتمام ویژه ای به 
پاسخگويی سريع و ارائه خدمات به شهروندان داشته است. در اين راستا با شهردار 
شاهین شهر در زمینه امور انجام گرفته طی چند ماه اخیر  به گفت و گو نشسته ایم 

كه در ادامه می آيد.

 در آینده ای 
 نزدیک با 

راه اندازی 
میز پیشخوان 
روند رسیدگی 
 به پرونده های

 مراجعان 
 سرعت 
می گیرد

طرح جامع 
شهری شهرضا 
باید در انظار 
عمومی قرار 
بگیرد تا مردم 
از محتوای آن 
مطلع شوند و 

نظرات اصلاحی 
خود را بیان کنند

ح جامع شهری شهرضا   طر
پشت درهای بسته تصویب نشود



گرامش پاسخ داد رییس سازمان محافظت محیط زیست به آلودگی هوا در اینستا

اقدامات برای کاهش آلودگی هوا
این روزها بیشتر رسانه‌ها سیبل انتقاداتشان را به 
سمت معصومه ابتکار، رییس سازمان محیط 
زیست گرفته‌اند و از پایداری آلودگی هوا و تعطیلی مدارس 
گرام  در این زمان از سال گله‌مندند. او در صفحه اینستا
خود، اینفوگرافی را درباره دلایل آلودگی هوا در یک هفته 

گذشته منتشر کرده است.
به گزارش اصفهان‌زیبا، معصومه ابتکار در توضیح این 
اینفوگرافی با عنوان »پدیده اینورژن یا وارونگی دما / 
اقدامات برای کاهش آلودگی هوا و مقایسه روزهای سالم 

سال های اخیر« مواردی را عنوان کرده است:
»اقدامات مختلفی برای کاهش آلودگی هوا صورت 
گرفته، از توزیع بنزین یورو 4 تا گازوئیل کم گوگرد، 
حذف مازوت از نیروگاه‌ها، استانداردسازی خودروها، 

گرفتن معاینه فنی، توقف  جدی 
 شماره گذاری موتورسیکلت های 
آلاینده و ... که سبب کاهش قابل 
توجه تعداد روزهای آلوده شده و این 
کاهش برای همه شهروندان محسوس 
بوده است.یک مقایسه نشان می 
ک  دهد که تهران در سال 92 دو روز پا
و 147 روز سالم داشته که این ارقام در 

ک و 193 روز سالم افزایش یافته است.  سال 95 به 11 روز پا
به همین ترتیب از تعداد روزهای ناسالم کاسته شده، به 
علاوه اینکه میزان ناسالم بودن نیز که میان عدد 100 تا 200 
است کاهش چشمگیر داشته و اغلب از 150 بالاتر نرفته و 
در سطح گروه‌های حساس باقی مانده است.اما پدیده ای 

کنون مواجه هستیم اینورژن یا  که با آن ا
وارونگی دما نام دارد که با شروع فصل 
سرما، تغییرات جوی و سکون هوا در 
سطح زمین موجب تجمع آلاینده ها 
می شود. با شروع روز و آغاز فعالیت ها، 
دمای هوای سطح زمین زیاد می شود. 
این هوای گرم هنگام صعود و حرکت 
به سمت بالا یا هنگام جا به جایی به 
وسیله باد با لایه های هم دما از هوا که توسط تابش 
خورشید در طبقات فوقانی جو تشکیل شده برخورد کرده 
و این مانع صعود و تبادل هوا می شود . نتیجه آن تشکیل 
یک سطح پوششی بالای شهر است که با گذشت زمان 
و افزایش فعالیت های انسانی به دلیل حبس هوا در زیر 

این لایه، مانع از بالارفتن مواد آلاینده می شود. در به 
وجودآمدن چنین پدیده ای، آلاینده ها دخیل نیستند 
و وضعیت جوی تعیین کننده است.در چنین مواقعی 
باید با اتخاذ تدابیری که تردد وسایل نقلیه و هر گونه منشا 
آلایندگی را کاهش می دهد، از تشدید وضعیت جلوگیری 
کرد تا اینورژن خاتمه یابد. این تدابیر در کمیته اضطرار 
 آلودگی هوا در استانداری و زیر نظر استاندار تشکیل 
می شود و دستگاه های مختلفی در آن عضو هستند مانند 
وزارت بهداشت که براساس شاخص های مربوط برای 
مواردی مانند تعطیلی مدارس و سایر موارد تصمیم می 
گیرند.«اما  این دلایل و اقدامات جوابگوی آلودگی‌های 
این روزها بوده است و هنوز مردم درگیر تبعات آلودگی‌های 

شدید این سال‌ها هستند.

09 جامعه

انواع‌جایگاه‌ها و نقش
در سال ۱۹۹۳ که دولت کلینتون تلاش 

ترجمه: 
روشنک 
موسوی

کرد تا نظام بیمه سلامت ملی را بهبود 
ببخشد، با آشکار شدن پیچیدگی 
نظام و معانی تلویحی تغییرات آن، 
همه با آن مخالفت کردند. فراهم 
کردن خدمات درمانی برای همگان 
تنها به اینکه چه چیزی برای سلامتی اشخاص خوب 
است یا اینکه رییس جمهور چه می‌خواهد ربط 
نداشت، بلکه این خدمات باید شبکه پیچیده‌ منافع 
رقیب از جمله منافع شرکت‌های بیمه، پزشک‌ها، 
کارگری، سالمندان،  کار، اتحادیه‌های  کسب و 
ثروتمندان، طبقه متوسط و فقرا را در خود جای دهد. 
در نهایت هم این عمل ناامیدانه تنها کسانی را راضی 

می‌کند که می‌خواستند اوضاع به روال سابق باشد.
روسای دولت از جمله قدرتمندترین صاحبان منصب‌ 
در جهان هستند، اما یک شخص صاحب منصب 
تنها صاحب یک منصب است. پس وقتی اشخاصی 
برای چنین مناصب رده‌بالایی انتخاب می‌شوند، 
این اشخاص تنها یک جایگاه را اشغال نمی‌کنند، 
بلکه این جایگاهِ اشغال شده به شبکه گسترده‌ای از 
جایگاه‌های درون و بیرونِ حکومت متصل است و 
این »روابط« عمل اشخاص را محدود می‌کنند. تاثیر 
زیاد قدرت رهبران بر مردم یکی از عوامل محدودکننده 
آنهاست، چون هر حرکت رهبران گستره پیچیده‌ای از 
پیامدهایی را که گزینه‌های رهبران را شکل می‌دهند 
و محدودشان می‌کنند، تولید می‌کند. هیچ جایگاهی 
فقط قدرت اعطا نمی‌کند، بلکه، حتی از بعضی جهات 

بیش از آنکه قدرت اعطا کند، محدود می‌کند.
مشارکت ما در نظام‌های مختلف، یعنی اشغال 

جایگاه‌‌های متفاوت، این 
قضیه را بغرنج‌تر می‌کند. 
برخی جایگاه‌ها، مانند 
نژاد، جنسیت، قومیت 
و جایگاه‌های خانوادگی 
مانند »دختر«، از بدو 
تولد به ما نسبت داده 
می‌شوند. سایر جایگاه‌ها  
مانند دانش‌آموز، کارمند، 
معلم،  مدیر،  وکیل، 
سرباز، زن، شوهر، شریک 
زندگی، مادر پدر، مطلقه، 
نامادری و ناپدری، ما 
کسب  در طول زندگی 
می‌کنیم. توجه کنید که 
ما با جایگاه‌های انتسابی 
کتسابی به هر حال یک  و ا

جایگاه را اشغال می‌کنیم، چه به آن نقش عمل کنیم 
چه عمل نکنیم. از این لحاظ، ما هر کسی که باشیم، 
با هر کسی که باشیم، هر کسی که ما را بشناسد، این 

جایگاه‌ها را اشغال می‌کنیم.
جایگاه‌های دیگری هم وجود دارند که ما در کل 
مدت زندگی‌مان آنها را اشغال نمی‌کنیم چون تنها 
در موقعیت مشخصی وجود دارند. مثا وقتی من به 
پیاده‌رو  می‌روم جایگاه یک عابر پیاده را اشغال می‌کنم. 
ج و سوار اتوبوس شوم، از »عابر  همین که از پیاده‌رو خار
ج و وارد »مسافر اتوبوس« می‌شوم.  من  پیاده« خار
برای اشغال جایگاه‌های موقعیتی باید در لحظه‌ای 
آنها را انجام دهم. پس بر حسب اصطلاحات اجتماعی 
می‌توان گفت که بسیاری از جایگاه‌ها به کیستی و 
مکان من ربط دارند، در حالی که سایر جایگاه‌ها تنها 
به مکان من و کاری که در آن لحظه انجام می‌دهم 

بستگی دارند.
اشغال جایگاه ما را به نظام‌های اجتماعی متصل 
می‌کند و راه‌های کمترین هزینه را در اختیار ما قرار 
می‌دهد که نوع تجربه و مشارکت ما در نظام‌ها را 
شکل می‌دهند. جایگاه‌ها با کمک مجموعه‌ای از 
باورهای فرهنگی به نام نقش این کار را می‌کنند. نقش 
مجموعه‌ای از باورها، ارزش‌ها، نگرش‌ها و هنجارهایی 
است و به کسی اطلاق می‌شود که جایگاه مشخصی 
را در نسبت با فرد دیگری که جایگاه دیگری در نظام 

دارد، اشغال کرده است.

اخبار                         جامعه

 همکاری مردم با  پلیس  برای
  تکمیل بانک اطلاعات اوتیسم ها

جانشین رییس پلیس پیشگیری نیروی 
انتظامی از مردم خواست برای تکمیل بانک 
اطلاعات بیماران اوتیسمی و آلزایمری و ثبت آن در 
سامانه رخدادها که در اختیار کلانتری هاست با پلیس 
 همکاری کنند.سردار مهدی معصوم بیگی در گفت و گو 
با ایلنا خاطرنشان کرد: این سامانه امسال در کلانتری ها 
راه اندازی شده است، اما مردم برای ارائه این اطلاعات 
به کلانتری مراجعه نکنند، بلکه باید اطلاعات خود را 
به انجمن اوتیسم استان بدهند و انجمن نیز موارد را به 
پلیس اعام کند.وی ادامه داد: برای اینکه پلیس 
بتواند کمکی به این افراد کند با انجمن اوتیسم کشور 
جلساتی برگزار کرده و سامانه ای به این منظور طراحی 
شده است تا به محض مشاهده این بیماران در سطح 
شهر از طریق کدی که روی یقه لباس آنان وجود دارد، 
کار شناسایی را انجام دهد و بیمار را به خانه یا محل 

سکونتش منتقل کند.

 14 درصد معتادان
 15 تا 19 ساله هستند

مشاور دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر 
کشور گفت: سیستم هوشمند اعتیاد یک 
تهاجم جدی علیه نوجوانان و جوانان آغاز کرده است.

حمید صرامی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: براساس 
آمار 58 درصد معتادان زیر 34 سال و 14 درصد از 
معتادان در طیف سنی 15 تا 19 سال هستند که به این 
معناست نشانهروی قتل عام سیستم اعتیاد بر روی 
سنین نوجوان و جوانان آیندگان کشور است و آنها به 
کارآمد کردن این نسل هستند.وی ادامه داد:  دنبال نا
باید توجه کرد انسان سالم، محور توسعه پایدار است 
بدین منظور  دشمن درصدد است با در دام افتادن 

آینده سازان در توسعه کشور اختلالاتی ایجاد کند.

سال یازدهم، شماره 2794 
 چهارشنبه
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جنگل                               درختان

اشغال 
جایگاه ما را 
به نظام‌های 
اجتماعی 

متصل می‌کند 
و راه‌های 

کمترین هزینه 
را در اختیار ما 

قرار می‌دهد

ساعت شلوغی... 
چهار روز مانده به اربعین؛ در مسیرهای منتهی به کربلا چه می گذرد؟

ازدحام جمعیت زائران در شهرستان مهران و تعداد 
زیاد خودروهای شخصی، موجب شده تا حرکت 
تمامی خودروها به سمت مرز ممنوع شود. این خبر  
 روز دوشنبه از سوی ستاد مرکزی اربعین حسینی اعلام 

شد.
 آن طور که در اطلاعیه شماره ٣ این خبر آمده است: 
»به دلیل ازدحام شدید زائران در مرز مهران برای خروج 
از کشور و تکمیل ظرفیت و حضور برخی افراد بدون 
گذرنامه و روادید در نزدیکی پایانه مرزی مهران که 
متاسفانه مشکلاتی را برای سایر زائران ایجاد کرده است، 
حرکت تمامی خودروها به سمت مرز مهران ممنوع 

اعلام می‌شود.«

 براساس این اطلاعیه، نیروی انتظامی و سازمان 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای و استانداری‌های 
شده‌اند  موظف  خوزستان  و  لرستان  کرمانشاه، 
اتوبوس‌ها و خودروها را به سمت مرزهای استان 
خوزستان )چزابه و شلمچه( هدایت کنند تا کمی از 

ازدحام شهر کاسته شود.
 با این حال، یکی از زائرانی که آنجا حضور دارد به اصفهان 
زیبا می گوید: »هنوز مرز بسته نشده و به دلیل جلوگیری 
از افزایش حجم جمعیت، این‌طور گفته‌اند تا زائران از 
طریق سایر مرزها خودشان را به کربلای معلی برسانند.« 
کنون شاهد »اوج ورود  شهر 20 هزار نفری مهران، هم ا

زائران« است. 

معاون سیاسی، امنیتی استانداری ایلام این جمله را 
بیان می کند و از مهمان نوازی چندین برابری ظرفیت 
شهر مهران خبر می دهد. هر چند مرزهای شلمچه 
 و چزابه هم برای رسیدن عاشقان حسینی آماده 
شده اند، اما بیشتر زائران مهران را که فاصله کمتری 

تا کربلا دارد، برای رسیدن انتخاب می کنند؛ 
نزدیک ترین و مهم ترین مرز به حرم مطهر امام 
حسین )ع( و حضرت ابوالفضل )ع(. عجله 
دارند آنها، عشق در چشمانشان موج می زند، 
بی قراری امانشان را بریده، خستگی برایشان 
معنا و مفهومی ندارد. در بحبوحه این هیاهو 
و شلوغی، مرزهای منتهی به کربلای معلا، روز 
دوشنبه در عراق و در 80 کیلومتری کربلا و در 
خ داد که  منطقه عین التمر انفجار تروریستی ر
البته به گفته رییس ستاد مرکزی اربعین، این 
انفجار نه در مسیر زائران، بلکه در یک خانه 
انجام شده و طبق اخبار اولیه در این انفجار 

هشت نفر به شهادت رسیده اند.
 او می گوید: »در این انفجار به هیچ یک از 

ایرانیان آسیبی نرسید.« 

      جمعیت دو برابر  سال گذشته است
یکی از افرادی که امسال برای اولین بار و با پای پیاده 
 به کربلا رفته است در همین باره به اصفهان زیبا 
می گوید: »جمعیت خیلی زیاد است، امسال سال 
اولی است که تصمیم گرفتم در راهپیمایی اربعین 
شرکت کنم. فکر نمی کردم اینجا اینقدر شلوغ باشد. 
ک اباعبدالله  وقتی با سیل عظیم عاشقان سینه چا
حسین )ع( رو به رو شدم، خیلی ذوق زده شدم و 
نیت کردم که سال بعد هم با پای پیاده به زیارت امام 

حسین )ع( و حضرت ابوالفضل )ع( بروم.« 
یک زائر دیگر نیز فضای مسیرهای منتهی به کربلای 
معلی را اینگونه توصیف می کند: »خیلی شلوغ 
است. میزبانان، موکب به موکب با قهوه تلخ عربی 
و چای سیاه پررنگ و پرشکر از مهمانان خود پذیرایی 
می کنند. موکب دارهای عرب با لهجه فارسی - عربی 
مدام به زائران می گویند، »بفرمایید تو«.حسینیه ها 
در نجف پر شده و مردم مجبور هستند توی خیابان 
بخوابند.« او که امسال برای دومین بار در راهپیمایی 
 اربعین شرکت کرده، ادامه می دهد: »پارسال 
عراقی ها سخت گیری کمتری داشتند، امسال 
اما بسیار سخت گیر شده اند و به هیچ عنوان به 
زائران بدون ویزا اجازه عبور نمی دهند و آنها را باز 

می گردانند.«
 در همین رابطه، سردار محسن فتحی زاده که 
جانشین معاون هماهنگ کننده ناجا در پایانه 
مرزی مهران است به مهر گفت: »سه هزار نفر که 
تلاش داشتند بدون مدرک قانونی از مرز مهران خارج 
شوند، بازگردانده شدند.« وی ادامه داد: »این افراد 
با هماهنگی دستگاه قضا و امکاناتی که مسوولان 
استان ایام در اختیار ما قرار دادند به شهرهای 
سوی  از  شدند.«  بازگردانده  عقبه 
 دیگر به دلیل ازدحام جمعیت، گفته 
که مهر خروجی  می شود، افرادی 
ویزایشان از مرز مهران است، می‌توانند از 

چزابه یا شلمچه هم عبور کنند.

      ساعت عاشقی نزدیک است
ساعت 10:45 دقیقه؛ اینجا مرز مهران 
است، 280 کیلومتری کربای معلی. 
شمارش معکوس شروع شده. چهار  روز 
مانده به اربعین. لحظه به لحظه به خیل 
جمعیت دوستداران اباعبدالله الحسین 
)ع( اضافه می شود. غلغله است. غوغا به پا 
شده. جای سوزن انداختن نیست. همه 

آمده اند ... ./گروه جامعه  

ساعت 10:45 دقیقه؛ اینجا مرز مهران است، 280 کیلومتری کربلای معلی. شمارش معکوس 
شروع شده. چهار روز مانده به اربعین. لحظه به لحظه به خیل جمعیت دوستداران اباعبدالله 
الحسین )ع( اضافه می شود. غلغله است. غوغا به پا شده. جای سوزن انداختن نیست. زن و مرد، 
پیر و جوان، فارس، لر، ترک و کرد همه آمده و معرکه به پا کرده اند. جای جای مرز مهران پر شده 
از سیل عظیم جمعیتی که باوجود تفاوت هایشان با یکدیگر، یک وجه مشترک دارند؛ دلداده و 
سرسپرده سرور و سالار شهیدان هستند. به گفته مسوولان، بیش از ۵۰۰ هزار نفر طی هشت روز اخیر 

از مرز مهران به شهرهای مذهبی عراق تردد داشته اند.

سال اولی 
است که 

تصمیم گرفتم 
در  راهپیمایی 

 اربعین 
 شرکت کنم. فکر 
نمی کردم اینجا 
اینقدر شلوغ 

باشد

 نتیجه خواهی 
گرفت چنین 

روندی چندان 
هم که به نظر 

می‌رسد در ساز 
و کار مدیریت 

درمان ما، 
غیرمنتظره 

نباشد

آستانه تحمل
هر چه می‌گذرد بیش از پیش به راز به 

محدثه 
ضیغمیان

اصطلاح بداخلاقی برخی از پرسنل با 
مردم پی می‌برم. این صفت را قبل از 
آمدن به بیمارستان به وفور از غریبه 
و آشنا شنیده بودم و توصیه ها و 
نصیحت هایی که با این جمله تمام 
می‌شد: »هر چه تو کردی و مهربانی با مردم«. با خود 
می‌گفتم مگر این پرسنلی که بداخاق شناخته 
می‌شوند بخشی از همین مردم نیستند و این دلیل 
رازگونه چیست که وقتی در مقام پاسخ‌گو قرار می‌گیرند 
چنین بی تاب و بی حوصله می‌شوند. تعداد قابل 
توجهی از مردمی که به بیمارستان به خصوص 
بیمارستان‌های دولتی مراجعه می‌کنند، عاصی و 
درمانده اند و از بیماری به تنگ آمده اند از طرفی به 
علت نیازی که به درمان و بهبودی حس می‌کنند در 
برابر مسوولان و پزشکان متواضع تر برخورد می‌کنند، 
گرچه اغلب در پس پیشانی آنها، این تواضع از سر 
محبت نیست. در دسترس‌ترین شخص که داشتن 
روپوش سپیدش می‌تواند دستمایه انتقام شود، 
پرستار است تا گلایه‌ها و ناله‌ها را از کل سیستم 
درمان، بر سرش آوار کنند و از طرفی یک نوع درمان 
کامل و بدون نقص را از پرستاری که شبانه روز در 
کنارشان است، انتظار داشته باشند و نه پزشکی که 
گاهی خیلی شیک و مجلسی، ایستاده بر پا، ویزیت 
کوتاهی می‌کند و می‌رود. در بسیاری از اعتراضاتی که 
در جامعه نسبت به پرستار می‌شود موضوعی در 
سرفصل قرار می‌گیرد و آن هم سریع انجام ندادن 
که همراه بیمار می‌خواهد.  خواسته ای است 
موضوعی که هرگز در حیطه وظایف ما نبوده و نیست. 
ج از این موضوع که این خواسته تا چه حد  خار
منطقی و یا عملی باشد به وفور دیده می‌شود که به 
راستی همراه بیمار گمان می‌کند تنها فرزند او یا اقوام 
اوست که نیاز به مراقبت دارد و او در یک بیمارستان 
کاملا حرفه ای و خصوصی حضور دارد که پرستارش 
باید گوش به فرمان اوامر ایشان باشد و چیزی به 
ح نیست. کافی است  عنوان صلاح‌دید خودش مطر
پرستاری را با 10 بیمار 
تصور کنید که 10 همراهِ 
بیمار نیز حضور دارند و با 
یکبار  تنها  احتساب 
ک کردن  خواسته لئولا
رگ بیمار)عمل ساده 
آنژیوکت  کردن  پیچ 
متصل به رگ بیمار که در 
صورت متصل بودن سرم 
تفاوت چندانی برایش 
نخواهد داشت و در همه 
بیماران وجود دارد( که 
ح  مطمئنا از یک بار مطر
کردن این خواسته افزون 
است و در طول شیفت 
هر بیمار حداقل سه بار 
کتور تنها یکی از  این موضوع را از تو می‌خواهد و این فا
خواسته‌های متداول روزانه است و در مدت کوتاهی 
مجبوری 30 دفعه برای این 10 بیمار در لحظات 
نزدیک به هم مسیر اتاق ها را طی کنی بدون در نظر 
گرفتن دویدن های مکرر برای انفوزیون دارو و تعویض 
پانسمان و چک مداوم حال بیمار و انبوه بزرگ گزارش 
نویسی هایی که در ایستگاه پرستاری انتظارت را 
می‌کشند. بعد از انجام همه آنها همراه دیگری بدون 
کوچک‌ترین تخصص و تحصیلی در رابطه با علوم 
پزشکی از پانسمان کردن و تمام اقدامات مختلفی که 
گون می‌گیرد و جالب  انجام می‌دهی ایرادهای گونا
آنکه حتی زمانی که با آرامش برایش توضیح می‌دهی 
که در جایی یا سایتی به  حرف‌هایت را نمی پذیرد؛ چرا
گونه دیگری دیده بوده و در غیاب تو شروع به شستن 
پورت بیمار یا اطراف آنژیوکت بیمار می‌کند که معتقد 
است ما هیچ نمی‌فهمیم و نگران وضعیت بیمار او 
نیستیم و او بیشتر می‌داند! وهمین شستن‌های 
غیابی و بر حذرداشتن‌هایی که تاثیری نداشته منجر 
به عفونت بیمار می‌شود. گاهی استدلال می‌کند که 
وقتی در مطب دکتر بودم تمام اقدامات بیمار در کمال 
آرامش با دستکش مخصوص و مراقبت های ویژه 
انجام می‌شد در حالی‌که اینجا سریع و به نظر او بدون 
کنترل انجام می‌شود. چگونه می‌شود به او توضیح داد 
که لزوما سریع کارکردن نشانه اشتباه کارکردن نیست، 
بلکه شاید نشانه تبحر باشد، برای چه خود را دارای 
گر به  صلاحیت بیشتر در اقدامات پزشکی می‌داند و ا
راستی به چنین باوری رسیده است برای چه بیمار 
که به نظرش از حداقل  خود را به بیمارستانی 
گاه است، می آورد و دفعات بعد نیز  مراقبت‌ها ناآ
چنین می‌کند. دیگر اینکه انصاف داشته باشید در آن 
مطب، تنها تو وبیمارت بوده‌اید با حق ویزیت مناسبی 
که برای چنین کاری مستقیما به آن پزشک داده اید، 
اما اینجا زمان محدود و بیماران بسیار است که 
تعدادشان و حجم کارهایشان هیچ تاثیری در میزان 
ج و قرب و منزلت و حتی حقوق ما نخواهد داشت و  ار
ما مجبوریم که این زمان را بین 10 تا 15 بیمار تقسیم 
کنیم و قصورات تمام کادر درمان را در این مدت 
پاسخگو باشیم و گزارش نویسی های داخل ایستگاه 
پرستاری حمل بر بیکاری و بی توجهی ما شود و در 
گر همه این خواسته ها را رعایت کنی چه از  نهایت ا
طرف مردم و چه از طرف بالاتری‌ها احترام نصیب 
کسی خواهد شد که هیچ کدام از این خواسته ها را 
رعایت نکرده است و سرانجام نتیجه خواهی گرفت 
چنین روندی چندان هم که به نظر می‌رسد در ساز و 

کار مدیریت درمان ما، غیرمنتظره نباشد.

یار پرست

 پس از ارسال اخطاریه کتبی صورت می گیرد؛

اعمال محدودیت های اجتماعی مشمولان غایب
موسسه جویندگان معمای هستی

بستری  برای باروری خلاقیت  در کودکان 
 معاون احضار و اعزام سازمان وظیفه عمومی 
ناجا گفت: مشمولان غایبی که با دریافت 
اخطاریه کتبی سازمان وظیفه عمومی ناجا وضعیت 
خدمتی خود را مشخص نکرده اند، با محدودیت‌های 

اجتماعی مواجه خواهند شد.
به گزارش مهر،  سرهنگ رحمان علیدوست گفت: براساس 
مصوبه ستاد فراخوان و تعیین تکلیف مشمولان غایب، 
سازمان وظیفه عمومی پس از شناسایی مشمولان 
غایبی که با وجود دریافت پیامک این سازمان، همچنان 
 وضعیت خدمتی خود را مشخص نکرده اند، از اول

 آبان ماه اقدام به ارسال اخطاریه کتبی به در منازل آنان 
کرده است.

وی با بیان این مطلب که ارسال اخطاریه به درب 

کان  منازل مشمولان غایب به صورت مرحله ای کما
ادامه خواهد داشت، افزود: این دسته از افراد با دریافت 
اخطاریه کتبی باید هرچه سریع تر وضعیت خدمتی خود 
را از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( 

مشخص کنند.
معاون احضار و اعزام سازمان وظیفه عمومی ناجا در 
خصوص تبعات عدم توجه به اخطاریه ها ارسالی  بیان 
کرد: مشمولان غایب در صورتی که وضعیت خدمتی خود 
 را مشخص نکنند، با محرومیت‌ها و محدودیت‌های

اجتماعی که در ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه 
عمومی در نظر گرفته شده، از جمله عدم دریافت 
تسهیلات و خدمات بانکی، خدمات بیمه ای، اشتغال 

به کار و ... مواجه خواهند شد. 

موسسه جویندگان معمای هستی در سال 
1384 در اصفهان با هدف توسعه وترویج تفکر 
خلاق وپرورش خلاقیت برای پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی ویژه کودکان ونوجوانان با مجوز استانداری 
تاسیس شد.این موسسه در حال حاضر با داشتن دو 
نمایندگی در زمینه های آموزشی، پژوهشی، حمایت و 

پشتیبانی فعالیت می کند. 
آموزش، تحقیقات و طراحی مدل های آموزشی، مشاوره 
و روانشناسی، شناسایی کودکان و نوجوانان مستعد، 
حمایت از زنان سرپرست خانوار، برنامه ریزی همایش ها و 
سمینارها، مطالعات آسیب های اجتماعی، برنامه ریزی 
گردش های علمی و آموزشی ویژه کودکان و نوجوانان 

و... از مهم ترین فعالیت های این انجمن است.

در بخش آموزش بیش از  چهار هزار و  111 کودک و 
نوجوان در دوره های آموزشی شرکت داشته اند و تا 
کنون افزون بر  211 کارگاه وهمایش های آموزشی برای 

خانواده ها برگزار شده است. 
در بخش حمایتی برای تامین هزینه های تحصیلی 
دانش آموزان خانواده های کم درآمد و کمک هزینه 
ایجاد اشتغال خانگی برای زنان بی سرپرست، توزیع 
بسته های حمایتی به اقشار کم درآمد در  راستای 
نیازهای اولیه زندگی تلاش شده است. علاقه مندان 
برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به آدرس خیابان 
توحید میانی، کوچه بهار، شماره 16، انتهای کوچه، 
ک 96 مراجعه کنند یا با شماره تلفن 36254552  پلا

تماس بگیرند.
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فرهنگ و هنر

من و بابام، ابوی فدوی
‌ کتاب »ابوی فدوی« را شاید بتوان 

فرزانه 
توکلی 
دینانی

نسخه ایرانی »قصه‌های من و بابام« 
دانست. آنگونه که در قصه های من 
و بابام با ماجراهای بامزه پدر و پسری 
مواجه بودیم، در اینجا نیز احمد 
ملکوتی‌خواه طنزی خاطره‌وار از 
رفتارهای پدری ایدئولوژیک را به مخاطب ارائه 
می‌کند. مخاطب قصه‌های من و بابام، گروه سنی 
کودک و نوجوان بود و در دهه شصت که جای طنز و 
تصویر در ادبیات کودک و‌نوجوان بسیار خالی بود 
قصه‌های من و بابام بسیار خوش درخشید و با 
استقبالی چشمگیر مواجه شد. امروز سه دهه پس از 
آن روزها، »ابوی فدوی« برای همان هایی جذاب 
است که با قصه‌های من و بابام خاطره دارند، آن 
کتاب را در کودکیشان خوانده اند و حالا در دهه 
 چهلم زندگی خود، با معضات جامعه امروزی 
دست و پنجه نرم می‌کنند. شاید خواندن ابوی فدوی 
ایستگاهی برای استراحت در شرایط نفس‌گیر 
مشکلات جوانان جامعه امروز باشد. این کتاب، 
تنها، تصویرسازی های نمکین و سنجیده مجموعه 
 سه جلدی قصه های من و بابام را ندارد که البته با 
در نظر گرفتن اینکه این کتاب برای مخاطب بزرگسال 
نوشته شده، نبود تصویر در این کتاب توجیه منطقی 
دارد. اما بدیهی است هدف نگارنده از این نوشتار 
کتاب با یکدیگر نیست، بلکه این  مقایسه دو 
رویارویی، تنها به دلیل شباهت محتوایی دوکتاب 
 است، پس با این مقدمه، خوب است به کتاب

ابوی فدوی بپردازیم.
احمد ملکوتی‌خواه با نوشتن کتاب ابوی فدوی 
نشان داد که چارچوب طنز را به خوبی می‌شناسد. 
او با چیره دستی و رندی، متن خود را در دایره طنز 
فاخر نگاه داشته و از آن بیرون نزده است. در حقیقت 
نویسنده با انتخاب موضوعی حساس، ماموریت 
خود را برای پروراندن سوژه دشوار کرده است، اما 
با زیرکی، رفتارهای یک پدر ایدئولوژیک ایرانی را به 
چالش کشیده و در عین حفظ ادبیات طنازانه، متن 
را از آلوده شدن در منجاب لودگی رهانده است؛ 
همین جان به در بردن از ورطه تمسخر رمز موفقیت 
»ابوی فدوی« است.  محور ماجراهای کتاب، پدری 
بزرگ منش است که رفتارهای حساب شده اش 
برای کودکی که خرده عقلی دارد پرسش برانگیز، 
و عجیب می‌نماید. حتی گاهی از اینها هم فراتر 
می‌رود و متانت رفتار پدر، در برخورد با همسایگان 
و اقوام حرص پسر  را در می‌آورد، اما در اینگونه موارد 
نیز نویسنده احترام پدر را حفظ می‌کند و پا را از گلیم 

ادب فراتر نمی‌گذارد.
لحن احمد ملکوتی خواه در کتاب ابوی فدوی 
بسیار مناسب شخصیت 
راوی و حالات روحی‌اش 
دربرخورد بارفتار پدر 
است و فاصله ذهنی 
راوی و پدر را به خوبی 
القا می‌کند. در واقع لحن 
نویسنده به خواننده 
می فهماند که نامفهوم 
بودن رفتارهای پدر برای 
پسر نتیجه تفاوت نسلی 
آن دو است و با در نظر 
داشتن اینکه بیشتر 
وقایع در گذشته دور 
اتفاق افتاده اند؛ چه بسا 
گذشت  کودک، با  آن 
زمان و رسیدن به بلوغ، 
به چرایی رفتار پدر پی 
برده باشد و بتواند با دلایل قانع کننده برای هریک 
از آنها، پدر را با همه جهان‌بینی‌اش درک کند. از آن 
گذشته لحن راوی گاه، لوطی منش است و به نظر 
می‌رسد مقصود نویسنده از انتخاب آن القای این 
مفهوم باشد که هرچند راوی با حیرت رفتارهای پدر 
گاه  را تشریح می‌کند، اما خود او نیز به طور ناخودآ
از  سرچشمه همین منش و ایدئولوژی  بزرگوارانه 
سیراب می‌شود. در حقیقت، پدر و پسر هر دو از 
مرامی مشترک و مردم مدار برخوردارند که همین 
مفهوم می تواند یادآور حکمت مطلقه »پسر کو ندارد 

نشان از پدر« باشد.
موضوعاتی که سوژه خلق وقایع می‌شوند همانهایی 
که این روزها در شبکه‌های اجتماعی   هستند 
به عنوان لطیفه و شوخی و با هدف خاطره‌بازی و 
تحریک احساسات نوستالژیک درمیان مردم دست 
به دست می‌شوند. به عنوان مثال مقوله استحمام 
و نحوه رویارویی والدین با آن که در شوخی‌های 
عادی از آن با عنوان »خیس خوردن زیر آب جوش و 
کنده شدن پوست با کیسه‌های آبی رنگ قدیمی« 
از آن یاد می‌شود، ایده شکل‌گیری یکی از بخش های 

کتاب ابوی فدوی است. 
به طور کلی احمد ملکوتی‌خواه طنز  ملیح و خواندنی 
خود را در متنی شسته رفته و آبرومند برای مخاطب 
ح می‌دهد و استواری و صلابت طنز را به نحو  شر
 احسن حفظ می‌کند. رعایت اعتدال در توصیف ها
گی های در خور توجه  و پرهیز از زیاده‌گویی از ویژ
کتاب ابوی فدوی است؛ چنانکه موضوعات ساده 
در بخش های کوتاه و به دور از اطناب آورده شده 
اند و هنر نویسنده در رعایت اصل ایجاز و اختصار به 

خوبی نمایان است. 
از نگاه دیگر، آنچه از فحوای متن پخته و منسجم این 
کتاب بر می‌آید، این است که نویسنده اندوخته‌های 
ذهنی خوبی از ادبیات کهن فارسی دارد و پیش از 
آنکه دست به قلم ببرد، مطالعات مفیدی داشته 
که همین مهم به کار نویسندگی و غنی تر کردن متن 
او کمک فراوانی کرده است. مقوله ای بسیار حائز 
اهمیت که اغلب نویسندگان جوان امروز جامعه ما با  
نادیده گرفتن آن، قلم نویسندگی در دست می گیرند 
و حاصل تلاش آنان متنی کم ارزش و فاقد ژرفاست 
که همه نداشته های آنان را رو می کند و پیشینه ای 

نه چندان در خور توجه برای آنان رقم می زند.
کوتاه سخن آنکه، ابوی فدوی »من و بابام« دیگری 
است که با فرهنگ و سنت ایرانی سازگار است و 
خواندن ماجراهای شیرین و خاطره انگیزش حال 

همه دهه شصتی ها را خوش می‌کند.

برگزاری هفته جهانی کارآفرینی 
در اصفهان

هر سال، یک هفته از ماه نوامبر  به عنوان هفته 
جهانی کارآفرینی در میان مردم دنیا جشن 
گرفته می شود. فعالیت های ملی و محلی درطول این 
هفته می تواند الهام بخش سایر  افراد یک جامعه نسبت 
به این موضوع باشد که دنیا هرروز به کارآفرینان 
بیشتری احتیاج دارد. کارآفرینی می تواند موجب بهبود 
زندگی افراد یک جامعه شود، پس اهمیت و نیاز به 

کارآفرینی همیشه حس می شود.
امسال برای اولین بار در ایران، یکی از تیم های فعال 
استارتاپی در اصفهان، بزرگداشت این هفته را در شهر 
اصفهان برگزار می کنند. این رویداد با همیاری بیش از 
کنون 40 رویداد از  50 مشارکت کننده برگزار می شود. تا
قبیل کارگاه، همایش، سمینار، دورهمی، نمایشگاه، 
سخنرانی و ... در رابطه با موضوع کارآفرینی در جدول 
 )www.isfahanweek.ir( زمانبندی وبسایت این هفته 
در اصفهان ثبت شده که بیش از نیمی از آنها برگزار شده 

و یا در حال برگزاری است.
کوسیستم  هدف تیم برگزاری این رویداد، تقویت ا
کارآفرینی اصفهان و شناسایی و هم افزایی استعدادهای 
بالقوه کارآفرینی در این شهر است.  50 مشارکت کننده 
در این رویداد در کنار هم و برای یک هدف واحد تلاش 
می کنند. این موضوع برای اولین بار در ایران اتفاق 
افتاده و موجب شده است که حلقه های گمشده از 
کوسیستم از طریق این تلاش جمعی با یکدیگر  این ا
آشنا شوند و متحدتر از  قبل به فعالیت های خود 
ادامه دهند. برنامه های این هفته تا  30 آبان ماه در 
کز مختلف مانند دانشگاه هنر اصفهان، دانشگاه  مرا

اصفهان، دانشگاه شیخ بهایی و ... برگزار می شود. 

تجلیل از اساتید آواز اصفهان 
در چهارمین برنامه »کارنامه« 

چهارمین برنامه کارنامه ویژه نکوداشت 
هنرمندان عرصه موسیقی به تجلیل از  اساتید 
برجسته اصفهان در حوزه مدح و مداحی اختصاص 
دارد.رییس هنرسرای خورشید با بیان این مطلب 
گفت: برنامه کارنامه با محوریت نکوداشت هنرمندان 
عرصه موسیقی اصفهان به منظور تجلیل از اساتید آواز 
»ناصر یزدخواستی«، »احمد مراتب« و »مهدی 
حمیدی« از سوی هنرسرای خورشید سازمان فرهنگی 

تفریحی شهرداری اصفهان برگزار می شود.
منصور قربانی اظهار داشت: در راستای تحقق اجرای 
 طرح بسته ارمغان ویژه تکریم اهالی هنر اصفهان
برنامه کارنامه از سوی سازمان فرهنگی تفریحی 
شهرداری اصفهان به منظور تجلیل از هنرمندان تئاتر، 
کز هنری وابسته به این سازمان  سینما و موسیقی در مرا
از جمله تالار هنر و هنرسرای خورشید در حال برگزاری 
است. وی افزود: چهارمین برنامه کارنامه با محوریت 
تجلیل از اساتید به نام عرصه موسیقی 27 آبان ساعت 
18 برگزار می شود. وی خاطرنشان کرد: علاقه مندان به 
هنر موسیقی و عموم شهروندان می توانند روز پنجشنبه 
به محل هنرسرای خورشید واقع در پل شهید چمران، 

جنب شهرداری منطقه 7 مراجعه کنند.

 نشست »رنگ های سنتی 
در نگارگری و تذهیب«

بیست و هشتمین نشست از سلسله 
نشست های رنگ های سنتی در نگارگری و 
 تذهیب با حضور علی خوشنویس زاده ازسوی 
حوزه هنری اصفهان در خانه هنرمندان برگزار می شود.
علی خوشنویس‌زاده اصفهانی نزدیک به 50سال است 
که به این کار مشغول است. نشان درجه یک هنری 
دارد و در اداره کل سازمان میراث فرهنگی و دانشگاه 
هنر اصفهان تدریس می‌کند. کارهای متعددی در 
زمینه هنر تخصصی‌اش انجام داده و فعالیت‌های 
زیادی را برای زنده نگه داشتن این هنر دیرپا صورت 
داده است. استاد خوشنویس‌زاده چندین نمایشگاه 
داخلی و خارجی هم برگزار کرده و 75 جایزه و لوح تقدیر 

دریافت کرده است. 
علاقه مندان برای حضور در این نشست می توانند 
چهارشنبه 26 آبان ماه ساعت 17:30 به خانه هنرمندان 
اصفهان واقع در چهارراه آبشار، پارک ایثارگران مراجعه 

کنند.

اولین نشست »شناخت 
مفاهیم باغ ایرانی«

سلسله نشست های ماهیانه »باغ ایرانی« با 
محوریت شناخت مفاهیم باغ های ایرانی از 
سوی موزه حمام علیقلی آقا برگزار می شود.  رییس موزه 
حمام علیقلی آقا با بیان این مطلب گفت: اولین برنامه 
باغ ایرانی با سخنرانی سید علیرضا قهاری و ابوالحسن 
میرعمادی در زمینه مدیریت دوران گذار در آشفتگی 
 شهرسازی و باغ ایرانی، گذشته حال آینده برگزار

می شود.
سید رضا منجمی اظهار داشت: اصفهان از کهن باغ 
شهرهای ایران است که در گوشه گوشه آن، به غیر از 
باغ معروف چهلستون که به ثبت میراث جهانی نیز 
رسیده، نشانه های فراوانی از آن به چشم می خورد، 
نام بسیاری از کوچه ها و محله های این شهر نشان 
از وجود آن باغ بزرگ دارد، اما تغییرات اقلیمی و تغییر 
 نوع زندگی شهرنشینی باعث شده »مفهوم باغ ایرانی« 
رفته رفته به »رویای باغ ایرانی« تبدیل شود.وی افزود: 
برگزاری کارگاه های آموزشی کوتاه مدت، اردوهای 
شهری، برپایی نمایشگاه و ... از دیگر بخش های 
مجموعه برنامه های »باغ ایرانی« خواهد بود.وی 
تصریح کرد: مجموعه سخنرانی ها و مصاحبه های 
 این برنامه نیز در قالب کتابی با همین عنوان به چاپ 

می رسد.
منجمی خاطرنشان کرد: اولین نشست این برنامه 
روز پنجشنبه 27 آبان ماه ساعت 16 در محل موزه 
 حمام علیقلی آقا واقع در خیابان مسجد سید، خیابان 
آیت الله بید آبادی برگزار می شود که ورود برای اساتید، 

دانشجویان و دیگر علاقه مندان آزاد است.

خبر                              فرهنگ تحلیل                              کتاب

کتاب پیشنهاد	

نوشته فاطمه جعفری کلیبر

»مینی‌مالیسم، هایکو  و کاریکلماتور«  منتشر شد
نشر  »پیدایش« رمان‌های ماندگار صدسال اخیر  را  منتشر می کند 

»کلاسیک‌های خواندنی« این بار  برای نوجوانان
کتاب »مینی‌مالیسم، هایکو و کاریکلماتور« به 
بازار آمد. در معرفی این کتاب می توان گفت 
 که »مینی مالیسم، هایکو و کاریکلماتور« که توسط
 دکتر فاطمه جعفری کلیبر استاد ادبیات دانشگاه تبریز 
به رشته تحریر درآمده و گردآوری شده بحث‌هایی را 
شامل می‌شود که در نتیجه تحولات ادبی سال‌های 
اخیر در عرصه ادبیات سربرآورده‌اند. در بخشی از 
مقدمه این کتاب می‌خوانیم: »ارزش علوم انسانی در 
آن است که انسان را به انسانیت نزدیک تر سازد. حال 
گر عرضه این اندیشه‌ها در حوزه ادبیات بنا به شرایط  ا
در شکلی مدرن باشد، مخاطبان بیشتری خواهد 
داشت و بستری برای رسیدن به مراتب انسانیت و 

حیات طیبه مهیا می‌شود. ادبیات و هنری که از نگرش 
اسلامی و انسانی سرچشمه گیرد، ادبیات و هنری پایا و 
پویا و هدفدار است. متون ادبی، آموزش پنهان است 
که مخاطبان خاص دارد و افرادِ باذوق، خود بدان روی 
می‌آورند.« مینی مالیسم، هایکو و کاریکلماتور« در قطع 
رقعی و ۱۳۴ صفحه با قیمت ۱۰هزار تومان در انتشارات 

برزآفرین منتشر شده است. 
همچنین رمان »شرایط« داوود ملکی صیدآبادی را این 
انتشارات منتشر کرده  و به گفته نویسنده، پس از یک 
سال و چهار ماه هنوز مجوز انتشار دریافت نکرده است. 
او همچنین مجموعه داستان جدیدی را با نام »ارکتو« 

برای دریافت مجوز نشر ارائه کرده است.

نشر پیدایش مجموعه‌ای جدید با عنوان 
»کلاسیک‌های خواندنی«برای مخاطبان نوجوان 
منتشر می‌کند. این مجموعه برای مشتاقان درام‌های 

پرشخصیت و پرماجرا بسیار جذاب خواهد بود.
 »کلاسیک‌های خواندنی« مجموعه‌ای از خواندنی‌ترین 
رمان‌هایی است که در صدسال اخیر نوشته شده‌اند، اما 

همچنان سرشار از ماجراها و حوادث خواندنی‌اند.
عناوین پنج جلدی که به‌زودی از این مجموعه راهی 
کتابفروشی‌ها می‌شود از این قرار است: »رابین هود«، 
»باغ مخفی«، »باد در درختان بید«، »شاهزاده و بینوا« 

و »مری پاپینز«.
»باغ مخفی« سفری هیجان‌انگیز و اسرارآمیز از باغی به 

باغ دیگر است. مری لنکس قهرمان این کتاب کاملا 
 اتفاقی یک کلید قدیمی پیدا می‌کند و راهی سفر عجیبی

 می‌شود.
»رابین هود« عنوانی دیگر از این مجموعه است... مگر 
ممکن است کسی هنوز ماجرای رابین هود یاغی و 
افسانه‌ای را نداند، اما مطمئن باشید که این بار با روایتی 
متفاوت و پرماجرا طرف هستید که زوایای مختلفی از 
زندگی رابین هود را در مبارزه با داروغه خائن ناتینگهام 

روایت می‌کند.
»شاهزاده و بینوا«؛ فقط چند لحظه تصور کنید که شما را با 
ولیعهد انگلستان اشتباه بگیرند. این همان بلایی است که 

بر سر تام، پسربچه فقیر و بینوای داستان می‌افتد و...  .  

محمود سجادی:

مردم بیکار  نیستند هر  شعری را بخوانند
محمود سجادی می‌گوید: مردم ایران شعر 
می‌خوانند، اما شعرِ خوب می‌خوانند. مردم 

بیکار نیستند که هر شعری را بخوانند و »به به« بگویند.
این شاعر  پیشکسوت در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
ما نمی‌توانیم سریع قضاوت کنیم و بگوییم مردم شعر 
نمی‌خوانند. اتفاقا ما خواننده شعر داریم؛ چون مردم 
ایران با شعر زاده می‌شوند و با شعر از دنیا می‌روند؛ از آن 
زمانی که مادر لالایی می‌خواند تا روزی که روی سنگ قبر 

شعر می‌نویسند.
به گزارش مهر، او با بیان اینکه خود من به عنوان یک شاعر 
کید کرد: همین شاعران  نمی‌دانم شعرم را کجا بفرستم، تا
ح است شعرهای خوبی  جوانی که اسم‌هایشان مطر
می‌گویند و خوانده می‌شوند، اما جایی که جدی‌تر به 

شعر پرداخته شود کم است؛ زیرا مثل 
سابق مجلات ادبی جدی نداریم، بلکه 
مجلات زرد زیاد هستند. مجله‌ای که 
به طور جدی بخواهد به شعر  بپردازد 

کم داریم.
سجادی در ادامه متذکر  شد: ما شاعران 
برای داشتن مخاطب بیشتر باید شعرِ 
خوب‌تر بگوییم. گاهی در شعرها پهلو 

به عشق‌های سبک زده می‌شود؛ هرچند شعر عاشقانه 
سبک زیاد شده است.

او همچنین بیان کرد: ما  کشوری هستیم که شاعران بزرگ 
و بین‌المللی داشته‌ایم. وقتی کسی شعر  حافظ، سعدی، 
مولانا، نیما، شاملو و فروغ را می‌خواند دیگر نمی‌تواند هر 

نامه عاشقانه منظوم و منثوری را به 
عنوان شعر بخواند. 

گر ما مخاطبان کمی داریم- که من   ا
فکر نمی‌کنم اینگونه باشد- به خاطر 
همین‌هاست. شاعر مجموعه شعر »در 
گذرگار همیشه و همواره« خاطرنشان 
کرد: درست است که تیراژ کتاب شعر در 
کشورمان پایین است و شاید به 1000 یا 
 1500 نسخه برسد، اما تیراژهای بعدی را هم باید درنظر

 بگیریم.
او در ادامه با اشاره به فضای مجازی، گفت: فضای 
الکترونیک و مجازی هم زیاد شده و شعرهای زیادی در 
این فضا نوشته می‌شود که ما نمی‌دانیم کسی آنها را 

گر می‌دانستیم شعر شاعر نوپرداز در این  خوانده یا نه. ا
فضا چقدر خوانده شده، دیگر  نمی‌گفتیم شعر مخاطب 
ندارد؛ چون معیاری برای اندازه‌گیری و سنجش خوانده 

شدن شعر نداریم.
سراینده »میکائیل و گاوآهن مغموم« تصریح کرد: حرف 
 من این است که در کل خواننده شعر داریم، ولی ما

به عنوان تولیدکننده شعر باید احساس مسوولیت کنیم و 
داده‌هایی را که در اختیار مخاطب قرار می‌دهیم در شأن 
مخاطب فرهیخته ایرانی باشد. فرهیخته که می‌گویم 
منظورم کسی نیست که سواد دانشگاهی بالا داشته 
باشد، بلکه منظورم کسانی هستند که سواد دانشگاهی 
 زیادی ندارند، اما از شعر درکی دوست‌داشتنی و زیبا 

دارند.

بررسی علل مهاجرت و پیامدهای آن در یک جشنواره 
ح شد؛ در نشست خبری جشنواره فیلم مستند زنده‌رود مطر

رییس شورای سیاست‌گذاری جشنواره فیلم زنده‌رود 
گفت: شعار امسال مبنی بر اقتصاد مقامتی، اقدام و 
عمل که توسط مقام معظم رهبری تعیین شد ما را بر آن 
داشت تا در سطح کشور فعالیت‌هایی شایسته استان 
فرهنگی اصفهان و با توجه به این موضوع ارائه دهیم، 
از این رو برای دریافت مجوز برگزاری جشنواره ملی فیلم 
 کوتاه مستند از طریق موسسه فرهنگی هنری دیار عتیق 

نصف جهان وارد عمل شدیم. 
ضیایی بیان کرد: فراخوان این جشنواره از ابتدای 
مهرماه منتشر شد و بر روی سایت دبیرخانه جشنواره 

قرار گرفت.
وی تصریح کرد: فیلمسازان سراسر کشور می توانند آثار 
خود را  تا 25 آذرماه به دبیرخانه جشنواره واقع در خیابان 

هشت بهشت شرقی، خیابان لاهور  ساختمان صبا، 
طبقه سوم ارسال کنند.

به اعتقاد ضیایی، آینده این جشنواره روشن است و برای 
سال‌های آینده ظرفیت بین‌المللی شدن دارد.

وی هم‌افزایی میان توسعه علمی، صنعتی و هنری کشور 
از طریق ارتباط فعالان حوزه هنر، فیلم و سینما با مدیران 
بخش های علمی و صاحبان صنایع کشور،  مستندسازی 
تصویری توانمندی‌ها، معرفی فعالیت‌ها و توانمندی ها 
در بخش های مختلف میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری، توسعه و رونق بازار کسب و کار داخلی با تکیه 
بر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی که از شش سال پیش 
در شعارهای سال مطرح شده است را از اهداف مهم این 

جشنواره برشمرد.

کید کرد: مسوولان صدا و سیما، جشنواره‌ها و  ضیایی تا
نهادها باید در این ارتباط وارد عمل شوند تا وجود چنین 
جشنواره هایی برای تک تک افراد ملموس و در افق 

هدف ذهن جامعه نهادینه شود.
در ادامه این کنفرانس خبری، آرش رنجبر، دبیر اجرایی 
کنون  جشنواره فیلم کوتاه مستند زنده‌رود گفت: تا
۲۲۱ فیلم به دبیرخانه جشنواره ارسال شده است و 
 امیدواریم تا پایان مهلت ارسال، تعداد این آثار به هزار اثر
 ارتقا پیدا کند. وی با بیان اینکه»زنده‌رود« نخستین 
جشنواره فیلم کوتاه مستند تخصصی است که در 
سال جاری برگزار می شود، تصریح کرد: این جشنواره 
دارای سه بخش ملی با موضوع آزاد، بخش ویژه و 
بخش سینمای مهاجرت است. رنجبر ادامه داد: بخش 
ویژه این جشنواره شامل موضوعات گفتمان‌سازی 
و فرهنگ‌سازی اقتصاد مقاومتی، حمایت از تولید 
ملی و سرمایه ایرانی در راستای رونق اقتصادی، نقش 
اقتصاد دانش بنیان در رونق اقتصادی و نقش و جایگاه 
میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در ایجاد 

اشتغال پایدار و رونق اقتصادی است.
دبیر  اجرایی جشنواره فیلم کوتاه مستند زنده‌رود با اشاره 
به اینکه در بخش سینمای مهاجرت فیلم‌های مستند 

کران می شود، گفت:  مربوط به فیلمسازان مهاجر ا
این بخش با هدف کشف علل مهاجرت نیروهای 
کارآمد از دیدگاه جامعه‌شناسی، اقتصادی، سیاسی 
و فرهنگی است تا بتوان تاثیر مهاجرت و پیامدهای 

مثبت و منفی آن را در اقتصاد کشورها بررسی کرد.
وی با بیان اینکه اصفهان به دلیل سابقه طولانی 
در برگزاری جشنواره‌هایی مانند کودک و نوجوان 
پتانسیل‌ها و استعدادهای مطلوبی برای فیلمسازی 
دارد، اظهار کرد: جای خالی جشنواره مستند در 
اصفهان کاملا محسوس بود و این جشنواره به شکل 
تخصصی موقعیت مناسبی برای ارائه آثار فیلمسازان 
این حوزه ایجاد می کند.رنجبر با بیان اینکه در حال 
حاضر بیشترین آثار از استان تهران و اصفهان به 
دبیرخانه ارسال شده است، اذعان داشت: پس از 
اتمام مهلت ارسال، آثار توسط هیات انتخاب بررسی 
می‌شود و فیلم‌های برگزیده در طول جشنواره از 27 تا 
کران می شود.دبیر اجرایی جشنواره فیلم  30 دی‌ماه ا
کوتاه مستند زنده‌رود، نام زنده‌رود را یک برند برای 
جشنواره ملی فیلم کوتاه مستند برشمرد و گفت: 
پرداختن به موضوعات زیست‌محیطی با توجه به 
موقعیت خاص رودخانه زاینده‌رود، می‌تواند یکی 
از موضوعات مهم در بخش آزاد جشنواره برای 
فیلمسازان اصفهانی باشد؛ زیرا از سویی همه کشور، 
اصفهان را به نام زاینده‌رود می‌شناسند و زمانی که 
جشنواره ملی فیلم کوتاه مستند زنده رود برگزار شود، 
یک تبلیغ فرهنگی به نام این رودخانه کهن ایجاد می 

شود تا مشکلات آن دهان به دهان بچرخد.
در ادامه این کنفراس خبری، رضا دهقانی، دبیر 
جشنواره فیلم کوتاه مستند زنده‌رود به کارگاه‌های 
تخصصی آموزش فیلمسازی مستند در طول برگزاری 
جشنواره اشاره کرد و گفت:این جشنواره به منظور 
اعتلا و ارزش‌گذاری تولیدات سینمای مستند ایران 

و تقدیر از تولیدات برتر مستند کشور برگزار می‌شود.
وی با اشاره به سیاست‌های راهبردی دبیرخانه 
دایمی جشنواره بیان کرد: مستندسازی تصویری، 
معرفی فعالیت‌ها و توانمندی‌ها در بخش ‌های 
مختلف میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، 
فرهنگ‌سازی و ارتقای غرور ملی و تقویت روحیه 
خودباوری به ویژه در نسل جوان، اعتلای تولیدات 
سینمای مستند ایران و ارزش‌گذاری آن، اجرای 
برنامه‌های فرهنگی و حمایت از تولیدات ملی و... از 

جمله این سیاست‌هاست. 
وی در پایان اظهار کرد: مراسم افتتاحیه این جشنواره 
در گلستان شهدای اصفهان برگزار می‌شود و هیات 
انتخاب،  از کارشناسان این حوزه در اصفهان و تهران 

هستند.   

 رییس شورای سیاست‌گذاری جشنواره فیلم زنده‌رود گفت: برای نخستین بار در سطح 

زهره 
قندهاری

 کشور جشنواره  فیلم زنده‌رود با حضور موسسه فرهنگی هنری دیار عتیق نصف جهان از 
27 تا 30 دی‌ماه در اصفهان برگزار می شود. 

احمدرضا ضیایی در نشست خبری این جشنواره با اصحاب رسانه با بیان این مطلب، افزود: 
گفتمان‌سازی و فرهنگ‌سازی اقتصاد مقاومتی از اهداف مهم جشنواره زنده‌رود است و این در 

حالی است که اقتصاد مقاومتی، نبض توسعه اقتصادی کشور را در دست دارد.

 احمد 
ملکوتی‌خواه 
طنز ملیح و 

خواندنی خود 
را در متنی 

 شسته رفته 
 و آبرومند 

برای مخاطب 
شرح می‌دهد



طی مراسمی که در خانه DS  تهران برگزار 
شد، از جدیدترین مدل‌ DS رونمایی شد. 
DS  نام محصولات لوکس شرکت فرانسوی سیتروئن 
که تاریخچه‌ کلاسیک آن به سال ۱۹۵۵  است 
بازمی‌گردد. DS 19 نام اولین مدل DS  بود که در مورد 
آن جالب است بدانید که تنها پس از ۱۵دقیقه معرفی 
در نمایشگاه اتومبیل پاریس، ۷۴۳ درخواست خرید 
 دریافت کرد که تا پایان همان روز، این عدد به مرز

۱۲ هزار درخواست رسید.
5LS DS ،مدل جدیدی که در این مراسم رونمایی شد 
کلمات Luxury Sedan و  نام دارد. LS مخفف 
به معنی سدان لوکس است. مشخصات این 
فرانسوی لوکس از این قرار است که قلب آن، مجهز به 
یک پیشرانه‌ ۱٫۶ لیتری ۴ سیلندر خطی توربو بوده و 
توانایی تولید ۱۶۰ اسب‌بخار قدرت و ۲۴۰ نیوتون‌متر 
 گشتاور  را دارد. 5LS D5، محور جلو محرک است 
و از یک جعبه دنده ۶ سرعت خودکار سود می‌جوید. 
این لوکس فرانسوی تنها به ۸٫۸ ثانیه‌ زمان نیاز 
کیلوگرمی خود را از حال که جثه‌ ۱۴۷۵   دارد 
سکون به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت برساند. قرار 
است این اتومبیل به زودی با قیمت ۱۹۲ میلیون 
تومان در ایران به فروش برسد. علی‌رغم کیفیت 
 DS بالای محصولات فرانسوی، اتومبیل‌هایی نظیر
وجهه‌ محبوبی در ایران ندارند و همیشه به باد انتقاد 
گرفته می شوند و گلایه‌  مردم را در شبکه‌های مجازی 

به همراه دارند.
شما نظرتان در مورد خودروهای فرانسوی نظیر 
DS در ایران چیست و علت این انتقادها را چه 

می‌دانید؟

گزارش                               خبر 

این روزها نه‌تنها در ایران، بلکه حتی در بسیاری 
از کشورهای توسعه‌یافته نیز بازار مصرف 
گر لامپ شما به هر  لامپ‌های پرمصرف کم شده است. ا
دلیل بسوزد یا دیگر قابل‌استفاده نباشد، ارزان‌ترین روش 
جایگزینی آن، انتخاب یک لامپ فلورسنت فشرده 
مارپیچ )Spiral Compact Fluorescents( است که به آنها 
)CFLs( می‌گویند.  از آنجایی که در دنیای امروز بیشتر 
وقت ما در محیط های‌ داخل می‌گذرد، لذا بسیار مهم 
است که بدانیم نورهای مصنوعی چه تاثیراتی می‌توانند 
بر  وضعیت سامت ما داشته باشند. در ادامه شما را 

برخی از خطرات ناشی از آنها آشنا خواهیم کرد.

    مهم‌ترین خطر لامپ‌های کم‌مصرف
همانطور که شما هم احتمالا می‌دانید، یکی از مهم‌ترین 
خطرات لامپ‌های کم‌مصرف در زمان شکستن آنها 
ایجاد می‌شود. از آنجایی که لامپ‌های کم‌مصرف حاوی 
گر به هر دلیل بشکنند، جیوه  جیوه هستند، در نتیجه ا
داخل آنها به هوای اطراف وارد می‌شود.  مسمومیت با 
جیوه که از آن با نام هیدرارژیریا یاد می‌شود، در اصل یک 
نوع مسمومیت فلزی است که به واسطه قرار گرفتن در 
معرض جیوه یا ترکیبات آن به وجود می‌آید.همه اشکال 
این فلز  به استثنای جیوه مایع ابتدایی سمی هستند 
و مقادیر ناچیز آنها  می‌تواند مرگبار باشد. جیوه 
مهم‌ترین تاثیری که بر بدن می‌گذارد، این است که 

باعث بسته شدن رگ‌های خونی می‌شود.
گر مسمومیت جیوه شما را نگران کرده است، باید  ا
به این نکته هم توجه داشته باشید که لامپ‌های 
کم‌مصرف در زمان تولید روشنایی مشکلی از نظر 
مسمومیت جیوه ایجاد نمی‌کنند، بلکه مشکل زمانی 
است که مقادیر ناچیزی از این جیوه بتواند به صورت 
بخار از درون لامپ خارج شود که این امر هم زمانی اتفاق 
 می‌افتد که لامپ بشکند. بر اساس گزارش‌ها لامپ
 کم‌مصرف در صورت شکستگی، شش برابر  بیشتر از
سطح مجاز آلودگی تولید می‌کند، اما آیا این بدان 
معناست که شما باید همین امروز لامپ‌های کم‌مصرف 

را دور بریزید؟

    لامپ‌های کم‌مصرف و معجزه‌ مصرف کمتر انرژی
یک واقعیت غیرقابل انکار در مورد لامپ‌های کم‌مصرف 
این است که آنها در مصرف انرژی به راستی خارق‌العاده 
عمل می‌کنند. بر اساس داده‌های دپارتمان انرژی آمریکا، 
گر هر شهروند تنها یک لامپ خانه‌‌اش را از پرمصرف به  ا
کم‌مصرف تغییر دهد، معادل این است که جلوی انتشار 
گازهای گلخانه‌ای را درست به اندازه خروجی ۸۰۰ هزار 

ماشین گرفته باشد. 
از طرف دیگر برخی این استدلال را هم مطرح می‌کنند که 
لامپ‌های قدیمی خیلی بیشتر از لامپ‌های کم‌مصرف، 
جیوه سمی را به محیط‌زیست وارد می‌کنند؛ چرا که 
نیروگاه‌های ذغال‌سنگی که برای ساخت این نوع 
لامپ‌ها  انرژی تولید می‌کنند، بزرگ‌ترین منبع تولید 

آلودگی جیوه در روی کره زمین هستند. 

دانستنی های                     علم 

شرکت سونی از سال گذشته سعی کرده ظاهر 
برای  که  اندرویدی  عامل  سیستم 
گوشی‌هایش منتشر می‌کند را تغییر دهد.  به همین دلیل 
برنامه‌ای با نام »ایده‌های جدید برای اندروید« 
)Concept for Android( ساخته تا به وسیله‌ی آن 
بتواند طرح‌های جدیدش را در اختیار کاربران قرار دهد. 
در واقع کاربرانی که عضو این برنامه می‌شوند، 
جدیدترین فرم‌ویر‌های اندروید این شرکت را دریافت 

می‌کنند که در آن‌ها ویژگی‌های جدیدی دیده می‌شود. 
کسپریا X اجرا می‌شود و  این برنامه روی گوشی‌های ا
کاربران می‌توانند از آن استفاده کنند. البته باید به این 
کسپریا X با شماره مدل  موضوع اشاره کنیم که گوشی ا
F5121 با این برنامه سازگاری دارد. در واقع برنامه‌ی 
Concept for Android نسخه‌ی آزمایشی اندروید ۷٫۰ 
را در اختیار کاربران قرار می‌دهد تا به وسیله‌ی آن سونی 
بتواند مشکلات آن را قبل از عرضه‌ی عمومی برطرف 

کند.با دانلود برنامه‌ی Concept Installer  می‌توانید 
 Concept for Android به یکی از اعضای برنامه‌ی
تبدیل شوید. البته گفته شده که این برنامه فعلا در 
کشورهای اروپایی قابل استفاده خواهد بود. همچنین 
توجه داشته باشید که برای نصب این اپلیکیشن بهتر 
کسپریا X با شماره مدل F5121 داشته  است که گوشی ا
باشید. شاید این نرم‌افزار روی گوشی‌های دیگر 

مشکلاتی به وجود بیاورد.

کسپریا X نصب کنید اندروید ۷٫۰ را زودتر روی گوشی‌ ا

‌سدان لوکس فرانسوی 
به تهران آمد

مفهوم ساعت هوشمند به اندازه‌ای محبوبیت پیدا کرد که اپل دوسال پیش مجبور شد به این 
بازار وارد شود. از همان ابتدا اپل با تفکری متفاوت از دیگران قدم در این راه گذاشت و تا 

امروز که شاهد معرفی نسل دوم اپل واچ هستیم، این تفکر ادامه پیدا کرده است. 
Apple Watch Series 2 با وجود طراحی تکراری، بهبود پیدا کرده که آیفون‌داران را برای خرید قانع 

می‌کند. امسال شاهد معرفی نسل دوم ساعت‌های هوشمند اپل بودیم.
 اپل واچ 2، یا به گفته اپل، »اپل واچ سری 2«، از نظر ظاهری تغییری نداشته و بهتر است آن را نمونه 
بهبودیافته نسبت به نسل اول بنامیم. در بررسی امروز علاوه بر صحبت در مورد کارایی دستگاه در مورد 

ویژگی‌های جدیدش هم صحبت می‌کنیم.

 عضو جدید خانواده ساعت‌های اپل 

اپل واچ 2؛ شیک، زیبا و قدرتمند

   طراحی
این ساعت تقریبا شبیه نسل اولش است. برای ما 
چندان اهمیتی ندارد که با نسل اول از نظر ظاهر فرقی 
نمی‌کند. باوجوداینکه ساعت‌های کلاسیک مربعی 
را دوست نداریم، ساعت اپل حس بدی نمی‌دهد و 
طراحی مربعی‌اش توی ذوق نمی‌زند. اپل واچ 2 نسبت 
به نسل قبلی کمی ضخیم‌تر شده، اما این افزایش 
ضخامت در حدی نیست که شما متوجه اش شوید و 
تنها زمانی که این دو را در کنار یکدیگر قرار دهید، به آن 

پی می‌برید. لبه‌های گرد صفحه‌نمایش و 
طراحی مستطیلی آن باعث شده استفاده 
از انگشت روی این صفحه کوچک راحت 
باشد و قابلیت مانور خوبی روی این 
صفحه کوچک داشته باشید.همانند 
نسل قبلی،بند ساعت در دو اندازه 38 
و 42 میلی‌متری عرضه شده و به‌راحتی 
تنها با فشردن یک کلید می‌توانید آن 
ج و از بندهای متفاوت  را  از جایش خار
استفاده کنید. رنگ‌های مختلفی هم 
برای شاسی بدنه در نظر گرفته شده است 
کستری  که عبارت‌اند از: طلایی، رزگلد، خا
و نقره‌ای.این‌بار  یک عضو جدید به 
خانواده ساعت‌های اپل اضافه شده 
است. این عضو جدید بدنه‌ای از جنس 

سرامیک دارد و به گفته اپل سرامیک چهار برابر استیل 
ضدزنگ است.

مهم‌ترین ویژگی این نسل از ساعت‌های هوشمند 
اپل، ضدآب بودن است. بنابر ادعای اپل، این ضدآب 
بودن تنها به معنی این نیست که می‌توانید با ساعت 
خود زیر دوش آب بروید، بلکه می‌توانید با آن شنا 
کنید و تا عمق 50 متری هیچ مشکلی برای ساعت 
به وجود نمی‌آید. باوجوداین، ما توصیه نمی‌کنیم 
این کار را با ساعت خود انجام دهید و بهتر است برای 
ساعتی با این قیمت ریسک نکنید. زمانی 
که ساعت زیر آب می‌رود، صفحه‌اش 
قفل و غیرفعال می‌شود، اما همچنان به 
جمع‌آوری دیتاهای حرکتی شما ادامه 
می‌دهد.نسخه‌ای از اپل واچ سری 2 نیز 
عرضه شده که اپل واچ نایک پلاس نام دارد 
و مختص ورزشکاران است. این نسخه روی 
بندهایش سوراخ‌هایی دارد که از تعریق 
مچ دست جلوگیری می‌کند. در کنار بند 
متفاوت، تعدادی برنامه از پیش نصب‌شده 
مخصوص نایک و تم‌های مختص نایک 

برای نمایش ساعت در آن قرار دارد.
 

   صفحه‌نمایش
از نظر اندازه و کیفیت هیچ تفاوتی بین این 

نسل و نسل قبلی وجود ندارد، اما بهبودهایی در آن 
صورت گرفته است. اپل ادعا کرده که صفحه‌نمایش 
این نسل از نسل قبلی روشنایی بیشتری دارد. زمانی که 
دو ساعت را کنار هم قرار دهید، این تفاوت روشنایی را 
حس نمی‌کنید، اما زیر نور خورشید این روشنایی بیشتر 
کاملا مشهود است و زمانی که دو ساعت را کنار یکدیگر 
زیر نور خورشید استفاده کنید، نمایش محتوا در این 
نسل بسیار  بهتر از نسل قبلی است و هیچ مشکلی بابت 
مشاهده محتوا روی آن پیدا نمی‌کنید. صفحه‌نمایش 
گی  دستگاه مانند نسل قبلی لمسی است و به ویژ
Force Touch مجهز است. صفحه‌نمایش برای تایپ 
پسورد روی ساعت به‌اندازه کافی بزرگ است و در 
هنگام زدن پسوردتان روی آن هیچ مشکلی نخواهید 
داشت. قابلیت تشخیص دست خط نیز وجود دارد؛ 
با کشیدن روی صفحه‌نمایش در قسمت تعبیه‌شده 
می‌توانید حروف انگلیسی را بدون صفحه‌کلید تایپ 
کنید؛ البته روی صفحه‌نمایشی به این کوچکی چندان 
جذاب نیست.اپل از پردازنده‌ای جدید به نام S2 در 
این ساعت استفاده کرده است که نتیجه استفاده 
از آن را می‌توانید در کارکرد روان‌تر  دستگاه مشاهده 

کنید. نسل اول اپل واچ در باز کردن 
برنامه یا در سوئیچ کردن بین 

آنها کمی مشکل داشت و 
این کارها را با تاخیر انجام 
می‌داد، اما در این نسل به 
لطف پردازنده جدیدتر و 
همچنین سیستم‌عامل 
به‌روزشده، نه‌تنها باز 
کردن برنامه‌ها با سرعت 
بیشتری انجام می‌شود، 
 بلکه سوئیچ کردن بین

 آنها به‌سرعت و در یک
لحظه انجام می‌شود.

   عمر باتری
ساعت‌های هوشمند، به علت اندازه کوچکشان و 
بالطبع اندازه کوچک باتری، عملکرد خوبی در این 
زمینه ندارند. اپل واچ نسخه اول نیز عملکرد ضعیفی 
در این بخش داشت و تقریبا هر روز به شارژ آن نیاز پیدا 
می‌کردید، اما در این نسل بهبودهای خوبی صورت 

گرفته و اپل واچ 2 بسیار خوب کار می‌کند. 
ما در استفاده معمولی تقریبا سه روز بدون نیاز به شارژ 
توانستیم از ساعت استفاده کنیم که در نوع خودش 
گر  بی‌نظیر است؛ البته به این نکته باید توجه کنید که ا
فعالیتی را انتخاب کنید که ساعت مجبور به استفاده 
از جی‌پی‌اس شود، عمر باتری به‌شدت پایین می‌آید 
 و شاید تا شش ساعت بیشتر نتوانید روی آن حساب 

کنید.
 

‌آیا لامپ‌های کم‌‌مصرف 
باعث سرطان می‌شوند؟

  اگر فعالیتی 
را انتخاب 

کنید که ساعت 
مجبور به 

استفاده از 
جی‌پی‌اس 

شود، عمر باتری 
به‌شدت پایین 

می‌آید
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 بهتر است ابتدا مدت پنج تا 10 دقيقه 
بدن را گرم کنيد. بعد براى پنج تا 10 
دقيقه عضلات کشيده شوند و بعد که کم‌کم ضربان 
قلب کاهش يافت، ورزش ايروبيک شروع شود.به 
وضعيت مايعات بدن توجه شود. دوساعت قبل از 
ورزش cc500 مايعات بنوشید و حين ورزش هم در 
صورت کم‌آبى بدن آب بنوشید.ورزش‌هاىي که باعث 
تشديد قدرت اندام فوقان‌ى)دست‌ها( م‌ىشود، تقريبا 

در تمام ديابت‌ىها آزاد است...

»کودکان باید آموزش درباره کالاهای 
بی کیفیت را از مهدکودک ها بیاموزند و 
گاه  در کنار همه آموزش ها باید درباره اقتصاد کشور هم آ
شوند.« اینها سخنان حمیدرضا وفادار، مدیر عامل 
شرکت نساجی تارتن است. به اعتقاد او رسانه ها به 
خصوص رسانه ملی هم باید در این زمینه وارد شوند و 
که  اجازه دهند  باید  ملی  رسانه   مسوولان 
تولید کنندگان در  رسانه ملی کارشان را عرضه کنند تا 

مردم بیشتر با کار آنها آشنا شوند...

پیگیری‌های شهروند-میراث‌بانان یکی 
از محله‌های شهر و شهردار اصفهان، 
باعث شد ستون‌های اتاقک برقی که در نزدیکی برج 
کبوتر محله میرزا طاهر احداث شده بود، تخریب شود و با 
این کار یکی از میراث اصفهان از خطر نابودی نجات یابد.  
ماجرا از آنجا شروع شد که اهالی یکی از محله‌های 

گهان دیدند... اصفهان نا



مظنه

کی و افزایش بهای هفت  بانک مرکزی از کاهش قیمت سه گروه مواد خورا
گروه دیگر در هفته سوم آبان ماه خبر داد. بررسی تغییر قیمت خرده فروشی 
برخی گروه های کالایی در تهران در بانک مرکزی نشان می دهد، قیمت سه 

گروه در هفته منتهی به 21 آبان ماه 
نسبت به هفته قبل از آن کاهش 
و هفت گروه افزایش داشته و یک 
گروه نیز ثابت مانده است. بر اساس 
بررسی قیمت خرده فروشی برخی 
کی در تهران که اداره  مواد خورا
آمارهای اقتصادی بانک مرکزی آن 
را تهیه می کند، گروه لبنیات تنها 
گروهی است که قیمت آن در هفته 
مورد بررسی تغییری نداشته است. 
خ  همچنین در تغییرات هفتگی، نر
غ 1.1 درصد، میوه های تازه  تخم مر

0.7 درصد، سبزی های تازه 4.9 درصد، گوشت قرمز  0.1 درصد و روغن نباتی 
0.1 درصد رشد داشته است. 

خ  بانک مرکزی با قیمت‌گذاری  سه هزار و ۲۰۰ تومانی دلار، بالاترین نر
این ارز در مرکز مبادلات ارزی از گذشته تا به امروز را اعلام کرد. به دنبال 
روند صعودی قیمت دلار دولتی که از سرعت بیشتری نسبت به گذشته 

پیش می‌رود، سه‌شنبه سه هزار و 
۲۰۳ تومان را هم تجربه کرد. این 
کنون که مرکز  خ از سال ۱۳۹۱ تا نر
مبادلات ارزی راه اندازی شد و 
خ  حتی قبل تر از آن بالاترین نر

دلار دولتی محسوب می‌شود. 
خ ارز تا  گر وعده یکسان سازی نر ا
پایان امسال محقق شود، دیگر 
مرکز مبادلات ارزی با رویه فعلی 
وجود نخواهد داشت. با این 
حال قیمت‌گذاری دلار دولتی در 
شرایطی می‌تواند حداقل تا چهار 

ماه دیگر ادامه داشته باشد که بعید نیست در صورت ادامه روند افزایشی 
دلار بانکی، نرخ آن رشد های بیشتری را نیز تجربه کند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از ثبات تعرفه واردات خودرو در 
 سال آینده خبر داد و گفت: برنامه‌ای برای افزایش تعرفه واردات خودرو 

نداریم.
به گزارش مهر محسن صالحی نیا 
در خصوص تعرفه واردات خودرو 
در سال آینده، گفت: در سال آینده 
برنامه‌ای برای تغییر تعرفه واردات 
خودرو نداریم و با همین تعرفه‌های 
کنونی واردات انجام می‌گیرد.در 
حال حاضر مجموع حقوق گمرکی 
و سود بازرگانی برای خودروهای 
سواری بنزینی با حجم موتور لغایت 
دو هزار سانتی متر مکعب معادل 
۴۰ درصد ارزش و با حجم موتور از  
دو هزار و یک لغایت دو هزار و ۵۰۰ 

سانتی متر مکعب معادل ۵۵ درصد ارزش و با حجم موتور دو هزار و ۵۰۱ 
سانتی متر مکعب و بیشتر معادل ۷۵ درصد ارزش تعیین شده است.  

بازارهای                      روز

سماور                                قوری

پس از گذشت دو ماه از ارائه محصول جدید 
شرکت اپل بالاخره واردات رسمی آیفون ۷ 
توسط چند شرکت انجام شد، اما قیمتی که برای 
فروش این گوشی‌ها در نظر گرفته شده، قیمتی 
بالاست.به گزارش ایسنا، در زمان از سرگیری بحث 
ح رجیستری تلفن همراه از سوی وزارت  اجرای طر
صنعت، معدن و تجارت به چندین شرکت مجوزی 
داده شد تا در زمینه‌ واردات رسمی اپل فعالیت کرده 
و گوشی‌هایی را وارد کشور کنند که دارای خدمات 

پس از فروش و نمایندگی رسمی باشند.
حال در شرایطی که پیش از دو ماه از عرضه محصول 
جدید اپل می‌گذرد، از میان این شرکت‌ها دو تا سه 
شرکت موفق به عرضه واردات رسمی خود در بازار 
شده‌اند، اما مقایسه‌ قیمت گوشی این شرکت‌ها در 
قیاس با آنچه پیش از این در بازار وجود داشته دارای 
اختلافی است که رقم آن به نسبت بالا محسوب 
گر چه تفاوت این  می‌شود.نکته جالب اینکه ا
گوشی‌ها با گوشی‌های بازار قاچاق در گارانتی آنها 
محسوب می‌شود، اما گارانتی این محصولات نیز 
متعلق به شرکت اپل نبوده و بنابر اظهار فعالان بازار 
تفاوت قیمتی که به واسطه آن ایجاد شده رقمی 

بالاتر از حد انتظار است.
افشار فروتن، رییس انجمن فروشندگان سیم‌کارت، 
گوشی‌های موبایل و تجهیزات جانبی ،  در این باره 
عنوان کرد: طبق آنچه پیش از این عنوان شده لازم 
است مجموعه‌های واردکننده قانونی این برند 
کز خدمات پس  حتما مرا
از فروش و یا تعمیرات و 
گارانتی را تاسیس کرده 
و کالای خود را با گارانتی 
و خدمات پس از فروش 
ارائه کنند. این موضوع 
یک تعهد است که برای 
این شرکت‌ها در نظر گرفته 
گر برخورد  شده و قطعا ا
شرکت‌های واردکننده غیر 
از این باشد در مجوز آنها 
مشکل ایجاد خواهد شد.

کنون  وی ادامه داد: ا
نیز در خصوص تعرفه 
گوشی  واردات قانونی 
تلفن همراه هزینه‌های 
گمرکی و سایر هزینه‌ها 
مشخص است و می‌توان ارزیابی کرد که مجموع 
این هزینه‌ها چه میزان بر روی قیمت تمام شده 
محصول تاثیر خواهد داشت، البته باید این نکته را 
مدنظر داشت که در بازار قاچاق نیز برخی هزینه‌های 
سربار وجود دارد که در نهایت می‌توان هزینه‌های 
دو بخش را با یکدیگر مقایسه کرد.رییس انجمن 
گوشی‌های موبایل و  فروشندگان سیم‌کارت، 
تجهیزات جانبی در بخش دیگری از صحبت‌های 
کید بر اینکه این شرکت‌ها نمی‌توانند برای  خود با تا
فروش محصولات خود به بهانه گارانتی و خدمات 
پس از فروش هزینه‌های اضافه‌ای دریافت کنند، 
اظهار کرد: همواره مردم را از خرید گوشی‌هایی 
کید  با گارانتی غیرواقعی منع کرده و بر این نکته تا

داشتیم که لازم است گارانتی‌ها معتبر باشند. 
افشار فروتن با اشاره به این‌که در حال حاضر گارانتی 
ارائه شده توسط واردکنندگان رسمی محصولات 
اپل گارانتی شرکت اپل نبوده و توسط شرکت‌های 
داخلی صورت می‌گیرد، گفت: با توجه به مجموع 
کنون قیمت آیفون در ایران نسبت به  هزینه‌ها ا
قیمت جهانی آن حدود ۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان بالاتر 
است که البته در خصوص واردات مجاز و رسمی 
این رقم حدود ۳۰۰ هزار تومان نیز بیشتر می‌شود که 
به نظر می‌رسد نباید تا این حد تفاوت قیمت وجود 

داشته باشد.
کید کرد: با توجه به هزینه‌هایی که رقم آنها  افشار تا
مشخص است در نهایت شاید رقمی حدود ۱۰ درصد 
بالاتر از هزینه‌های جهانی برای فروش آیفون‌های 
کنون در بازار  رسمی قابل قبول باشد، اما آنچه ا
واردات رسمی این برند وجود دارد به مراتب بالاتر 
است و به نظر شخص من نباید تا این اندازه اختلاف 

قیمت در این عرصه وجود داشته باشد.

 قیمت بالای آیفون‌های 
واردات رسمی

بازار                            دیجیتال

 سهم مالیات 
سیگاری ها

 افزایش 
قیمت طلای سرخ

 ثروت خاندان 
آل سعود!

 توقف تولید  وانت 
در کشور

میزان: بر اساس آخرین آمار منتشره از سوی بانک 
مرکزی درآمدهای دولت از طریق مالیات‌های 
غیرمستقیم در شش ماه نخست سال از 188 هزار 
و 700 میلیارد ریال درآمد غیرمستقیم دولت، سهم 
مالیات بر فروش سیگار 0.4 درصد یا به عبارتی 1.5 

هزار میلیارد ریال بوده است.

باشگاه خبرنگاران: عضو شورای ملی زعفران گفت: 
قیمت هر کیلوگرم طلای سرخ به نسبت ماه گذشته دو 
میلیون تومان افزایش یافت.حسینی عنوان کرد: قیمت 
هر کیلوگرم طلای سرخ به سبب شایعاتی مبنی بر خرید 
توافقی و  احتکار آن در خانه ها با افزایش  دو میلیون 

تومانی نسبت به ماه گذشته روبه رو شده است.

که بخش عمده ای از جمعیت  ایرنا: در حالی 
عربستان در فقر به سر می برند، ثروت آل سعود بیش 
از یک تریلیون دلار یعنی حدود دو برابر تولید ناخالص 
داخلی این کشور برآورد شده است . یک تریلیون دلار 
برای خرید بیش از سه هزا ر و 600 جنگنده »اف 15« و 

ساخت 10 سد کافی است.

ایسنا: مهر ماه امسال تولید شش مدل وانت در 
خودروسازان داخلی به صفر رسید. در این مدت 
وانت وینگل تک کابین ،وانت وینگل دو کابین ، وانت 
مزدا تک کابین دوگانه‌سوز گروه بهمن ،وانت مزدا دو 
کابین دوگانه‌سوز گروه بهمن وتولید وانت ایسوزو به 

عنوان دیگر محصول گروه بهمن به صفر رسید.

مدلتریلیون دلار هزار میلیارد ریال

 1.516
میلیون تومان

2

 -کتری دارای کفی استیل برای 
جذب و پخش گرما 

- دارای دستگیره‌های محافظ 
- مناسب برای انواع اجاق‌گاز 

 -پوشش بدنه از نیکل کروم 
- دارای ضخامت 0.7 میلیمتر

کالیت - جنس دست‌ها از با

-دارای شیر بلند جهت استفاده آسان 
بر  روی اجاق گاز 

- دارای تنوع رنگی در دستگیره‌های کتری
کالیت - دارای دسته از جنس با

   -کف کتری از جنس استیل مقاوم و 
پوشش کرم نیکل

-دارای شیر بلند جهت استفاده آسان بر روی 
اجاق گاز

- دارای تنوع رنگی در دستگیره‌های کتری 
و قوری

تومان

تومان

تومان

تومان 150،000

PLAN 5110

 165،000

190،000

165،000

PLAN 5180

BARICO LYNDIA

PLAN 4042

تغییر)درصد(قیمتارز

)%0.11(3673040دلار

)%0.28( 40010110یورو

)%0.09(4609040پوند

)%0.4(1009040درهم

)%0.03( 10-37300فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

)%0.18( 10،970،00020000بهار آزادی

ح امام)ره( )%0.17( 20000-11،130،000طر

)%0.36( 5،600،00020000نیم سکه

)%0.34( 2،950،00010000ربع سکه

)%0.12( 1،112،8001380گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.13(105-79236شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

27962-37)0.13%(

)%0.48(270-56157شاخص بازار اول

)%0.53(169137889شاخص بازار دوم

)%0.18(1.6-841فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%63.0( 81-5218نزدک آمریکا

)%0.11( 1886821داوجونز

)%0.01( 0.25-2164اس اند پی500

)%0.03( 4-17668نیکی ژاپن

)%0.11( 3-3207شانگهای چین

 گزارش جدید بانک مرکزی 
از گرانی و ارزانی مواد خوراکی

 دلار رسمی  
رکورد زد

 آخرین خبرها از افزایش 
تعرفه واردات خودرو

   گوشت 
بسته بندی شده شتر

ضیافت بلور ،  چینی  و  سرامیک
چه ظرفی برای نیاز ما بهتر است؟

      ظروف شیشه‌ای
شیشه از قدیمی‌ترین موادی بود که برای ساخت 
ظرف مورد استفاده قرار می‌گرفت، ولی امروزه 
تعداد زیادی از فروشندگان براین باورند که زمان 
خداحافظی با ظروف شیشه‌ای فرا رسیده است. 
 با این حال ایمن‌ترین ظروف از جنس شیشه 

هستند. 
ویژگی‌ اصلی این اجناس عدم انتقال بو، رنگ و مزه 
به مواد غذایی است، البته شفافیت و وزن متناسب 
نیز از دیگر نقاط مثبت آنهاست. در مقابل ظروف 
شیشه‌ای به دلیل جنس ساخته شده به راحتی 
می‌شکنند و پس از مدتی سطوح‌ تیره‌ یا لکه‌هایی 
ک نمی‌شوند.   کثر مواقع پا روی آنها پدید می‌آید و در ا

      ظروف چینی
ظروف چینی پس از شیشه‌ای قدمت و محبوبیت 
بیشتری دارند به همین دلیل تقاضا برای آن معمولا 
بیش از مدل‌های دیگر است.  ظرف چینی در واقع 
نوعی سرامیک است که با لعاب خاصی پوشانده 
می‌شود و از نظر بهداشتی نسبت به سایر ظروف 
غذاخوری وضعیت بهتری دارد؛ با این حال در تزئین 
بعضی ظروف چینی از فلزات سنگین )نظیر سرب و 
کادمیوم( برای ایجاد ظاهری براق استفاده می‌شود 

که برای سلامت انسان مضر است. 
چینی‌ها برخلاف سایر ظروف به خصوص شیشه 
در تماس با غذا، سریع داغ نمی‌شوند و همچنین با 
سرد و گرم شدن به راحتی نمی شکنند. اما مهم ترین 
و شاید بزرگ ترین عیب آنها وزن زیاد و غیرمتناسب 
باشد که با کوچکترین ضربه به سرعت باعث 
شکستگی می‌شود. همچنین وزن زیاد دردسرهای 
دیگری مانند جابه‌جایی سخت، عدم شست وشوی 

راحت در ماشین ظرفشویی‌ و... را به همراه دارند. 
البته طی چند سال گذشته مدل جدیدی از ظروف 
چینی با عنوان چینی کاغذی وارد بازار اصفهان 
شده که بسیار نازک، براق و گران قیمت است. چینی 
کاغذی در حال حاضر بهترین نوع ظروف چینی در 

بازار اصفهان به حساب می‌آید.

      ظروف آرکوپال
آرکوپال یا اوپال از نظر ظاهر شبیه به ظرف چینی 
است، اما از زمان حضور آنها در بازار بیشتر از 15 سال 

نمی گذرد، با این حال توجه افراد زیادی را به خود 
جلب کرده‌اند.

 اوپال در واقع ماده‌ای است میان شیشه و چینی که 
از شیشه با مقاومت بیشتر و چینی سبک‌تر ساخته 
می‌شود؛ از لحاظ قیمت نیزچندان تفاوتی با ظروف 

چینی ندارد.

اما در هنگام خرید ظروف آرکوپال باید به شکل ظاهری 
آنها توجه کرد، زیرا  آرکوپال‌های ساده از نظر سامت و 
ایمنی مطمئن‌تر هستند، ولی در ساخت انواع فانتزی 
و طرح‌های متنوع این ظروف از موادی با طول موج 
بالا استفاده می شود که اغلب برای بدن مضر هستند و 
البته به دلیل شکل ظاهری غیرمعمول، شست‌وشوی 

سخت‌تری دارند. بنابراین بهتر است برای خرید، 
آرکوپال‌های ساده نسبت به نمونه فانتزی در اولویت 

قرار بگیرند.

      ظروف سرامیکی
سرامیک جدیدترین نوع ظروف غذاخوری است 
که شاید حتی نامش برای بسیاری از مردم ناآشنا 
باشد، زیرا کمتر  از سه سال از عرضه آن در بازار 
اصفهان می‌گذرد. ظروف سرامیکی یک قطعه از 
بدنه لعاب خورده یا بدون لعاب هستند که ترکیبی 
از کریستالین یا شیشه‌ دارد و بدنه آن به طور کامل 
از مواد معدنی و غیرفلزی تشکیل شده است. در 
 مجموع سرامیکی بدلی از ظروف چینی لحاظ 

می شوند.
ویژگی سرامیک نسبت به سایر ظروف سبک بودن، 
کنش در برابر آب سرد یا گرم، قابلیت استفاده  عدم وا
در برابر حرارت مستقیم ، درخشندگی و شفافیت 
کثر رنگ هایی که در  بالای آنهاست. اما در مقابل ا
این ظروف استفاده می شود دارای مقادیر بالایی از 
سرب است که به مرور  زمان جذب بدن می شود لذا 
نباید غذاها و نوشیدنی های اسیدی را دراین ظروف 

نگهداری کرد. 
فنجان‌ سرامیکی برای نوشیدنی‌های گرم مانند 
چای و قهوه یا آب میوه‌های اسیدی و ترش انتخاب 

مناسبی نیست. 
عیب دیگر این ظروف قیمت بالای آنهاست که 
البته این موضوع بی ارتباط با جدید بودن ظروف 
سرامیکی نیست. انتظار می‌رود با افزایش عرضه این 
محصولات طی یکی دو سال آینده قیمت آنها نیز 

کاهش پیدا کند.
قیمت یک سرویس ظروف غذاخوری با جنس 

مختلف  به صورت زیر است:

شیشه، آرکوپال، بلور، چینی و سرامیک از مهم ترین ظروف غذاخوری بازار اصفهان 

سعیده 
غفاری

نشان  بررسی‌ها  اما  می‌شوند؛  عرضه  مختلفی  مدل‌های  در  کدام  هر  که  هستند 
می‌دهد که بیشتر متقاضیان در هنگام خرید فقط به مد سال و طرح‌ ظاهری ظروف 
توجه می‌کنند، درحالی که هر کدام از این اجناس ویژگی‌های مثبت و منفی زیادی دارد 
که عدم توجه به آنها باعث پشیمانی می‌شود. ظروف غذا‌خوری نیز مانند کالا‌های 
دیگر باید با توجه به اولویت‌های خرید انتخاب شود، زیرا طرح ظاهری هرچقدر زیبا 

باشد به سرعت دمده می‌شود، اما ویژگی‌های مثبت باقی می‌مانند.

سال یازدهم، شماره 2794 
 چهارشنبه

26 آبان ۱۳۹5  بازار12

قیمتتعداد کلی ظروفبرندجنس

400هزارتومان29 پارچهزرینچینی 

370هزارتومان30پارچهلومینارکارکوپال

150هزارتومان29 پارچهآرکوفامشیشه 

750هزارتومان26 پارچهکورلسرامیک

نوع بسته
قیمت مصوب )ریال(

1000 گرمی500 گرمی

170000335000ران شتر

170000335000ماهیچه شتر

160000315000سردست شتر

190000380000فیله شتر

180000360000راسته شتر

150000290000گردن شتر

120000230000قلوه گاه شتر

چرخ کرده 
140000270000خالص 100% شتر

چرخ کرده 
130000250000مخلوط 50 درصد

 اکنون 
 قیمت آیفون
  در ایران 
 نسبت به 

قیمت جهانی 
 آن حدود 

۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار 
 تومان 

بالاتر است



رییس سازمان میراث فرهنگی اعلام کرد:

»لوت« بیست‌وپنجمین بیابان بزرگ جهان بدون هدف‌گذاری گردشگری!
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان میراث 
گفت:  گردشگری   فرهنگی، صنایع دستی و 
کویر لوت فرصتی برای توسعه صنعت گردشگری به ویژه در 
استان کرمان است، بنابراین باید از این فرصت بیشترین بهره 
را گرفت.  به گزارش ایرنا زهرا احمدی ‌پور در نشست ستاد 
اقتصاد مقاومتی استان کرمان که با حضور معاون اول رییس 
 جمهوری در جیرفت برگزار شد، افزود: این فرصت باید 
هدف گذاری شود تا شاهد پیشرفت خوبی در زمینه صنعت 

گردشگری کرمان باشیم.
کویر لوت به همراه سه قنات استان کرمان تابستان امسال 
کنون پنج  در اجلاس یونسکو ثبت جهانی شد. کرمان هم ا

اثر ثبت جهانی دارد.
وی بیان کرد: تپه های باستانی کنارصندل در جنوب کرمان 
فرصت خوب دیگر استان در زمینه گردشگری است که باید 

از این فرصت های خوب گردشگری 
نهایت استفاده را کرد. وی با اشاره به 
اینکه استان کرمان به هشت منطقه 
اقتصادی تقسیم شده است، اظهار کرد: 
این مناطق در زمینه های گردشگری 
هدف گذاری نشده اند، لذا باید در این 
زمینه برنامه ریزی های لازم صورت گیرد. 
رییس سازمان میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری با بیان اینکه تمرکز ما روی صندوق های 
خرد  است گفت: قاعدتا این صندوق ها می توانند به کمک 
گر این اتفاق بیفتد ظرفیت برای  صنایع دستی بیایند و ا
اقتصاد مقاومتی فراهم می شود.  وزیر صنعت، معدن و تجارت 
هم در این نشست گفت: استان کرمان ظرفیت معدنی خوبی 
دارد و  از بانک‌های استان انتظار بیش از این است، چرا که آمار 

پرداخت تسهیلات در بعضی از استان‌های 
کوچک تر از کرمان بیشتر است.

استاندار کرمان در ادامه این نشست 
 گفت: شهرستان قلعه گنج، 420 میلیون 
ک حاصلخیز و پتانسیل  متر مکعب آب، خا
معدنی خوب  دارد که با وجود این همه 
نعمت، محروم بود. علیرضا رزم حسینی 
افزود: با پیگیری های انجام شده این شهر 
به بخش خصوصی برای پیشرفت منطقه سپرده شد و این 

مهم به بنیاد مستضعفان کشور رسید.
وی اظهار کرد: قلعه گنج که هیچ کس باور نمی کرد گردشگر 
خارجی داشته باشد، امروز  از گردشگران شب در امنیت 
کامل در هتل کپری این شهرستان  پذیرایی می کند.  وی 
خاطرنشان کرد: با گفتمان توسعه زمینه حضور  موسسات 

بومی و ملی که در استان کرمان حضور نداشتند را فراهم 
کردیم. معاون اول رییس جمهوری که روز دوشنبه از طریق 
فرودگاه سیرجان وارد استان کرمان شد، پس از افتتاح 
مجموعه ورزشی و کارخانه گندله سازی شماره 2 مجتمع 
معدنی و صنعتی گل گهر با ظرفیت پنج میلیون تن در 

سیرجان، راهی جنوب استان کرمان شد.
شرکت در نشست های توسعه منطقه ای و ستاد اقتصاد 
مقاومتی استان، بازدید و افتتاح چند طرح اقتصادی و عمرانی 
از برنامه های اسحاق جهانگیری در ادامه این سفر  دو  روزه به 

شهرستان های جنوب کرمان است.
کرمان یکی از سه استان پایلوت اقتصاد مقاومتی در کشور 
است و جنوب کرمان با هفت شهرستان دارای قابلیت های 
متعدد در بخش های کشاورزی، میراث فرهنگی و معدنی 

است. 

13 گردشگری

امکان ورود به عراق بدون روادید 
به هیچ‌وجه امکان‌پذیر نیست

مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه در بازدید 
از مرز شلمچه گفت: به طور مطلق ورود به 
کشور عراق بدون داشتن روادید به هیچ‌وجه امکان‌پذیر 
نیست. به گزارش ایسنا، علی چگنی در حاشیه بازدید از 
کرد: با تمهیدات و زحمات  مرز شلمچه اظهار 
شبانه‌روزی تمام دستگاه‌های مرتبط خوشبختانه کار 
صدور روادید به روز شده است و در کمترین زمان ممکن 
انجام می‌پذیرد. او با اشاره به ازدحام زائران در مرزها 
گفت: با توجه به اینکه بعضی از زائران تحت تاثیر 
احساسات مقدس، لحظه آخر تصمیم‌ گرفته و بدون 
روادید اقدام به این سفر می‌کنند، با وجود ازدحام و 
شلوغی در مرز با مشکل مواجه می‌شوند،  از طرفی زائرانی 
که گذرنامه و روادید از قبل تهیه کرده‌اند با کمال آرامش 
به سمت کربلای معلی و پیاده‌روی عظیم اربعین مشرف 

می‌شوند.
 چگنی از وضعیت مطلوب مرز شلمچه، دفاتر صدور 
روادید و کنسولگری عراق در خوزستان خبر داد و اظهار 
کرد: در بازدیدی که از مرزهای خوزستان داشتیم با توجه 
به ازدحام سیل عظیمی از زائران به مرزهای خوزستان 
جهت عزیمت به کشور عراق و حرم مطهر حضرت امام 
حسین)ع(، خوشبختانه شاهد ترافیک روانی هم در 
جاده‌های منتهی به مرزهای شلمچه و چذابه و هم تردد 

زائران در پایانه‌های مرزی هستیم.
 مدیرکل کنسولی وزارت امور خارجه در خصوص الزامی 
بودن داشتن گذرنامه و روادید جهت سفر به عتبات 
کید می‌شود امکان  عالیات گفت: به طور مطلق تا
عبور به کشور عراق بدون داشتن روادید امکانپذیر 
گر کسی با این تفکر به مرز بیاید، ادب زیارت  نیست و ا
اربعین حسینی را رعایت نکرده است. وی به زائرانی 
که بدون گذرنامه و روادید با تصورات اشتباه به مرزها 
می‌آیند، توصیه کرد: نیروی انتظامی با تلاش و زحمات 
شبانه‌روزی در تلاش است تا هیچ زائری بدون گذرنامه 
کز مشخص شده جهت اخذ  نماند و با مراجعه به مرا
 گذرنامه و روادید اقدام تا سفری آرام و بی‌دردسر داشته 

باشند.

 

 آشنایی گردشگران آلمانی
 با زندگی عشایر فراشبند فارس

رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری فراشبند از توابع استان فارس گفت: 
گروهی از گردشگران آلمانی علاوه بر بازدید از جاذبه های 
گردشگری و نخلستان های شهرستان فراشبند، از 
نزدیک با نحوه زندگی عشایر این شهرستان نیز آشنا 
شدند. مرتضی کشاورز افزود: این گروه 21 نفره گردشگر 
آلمانی متشکل از پزشک، روان شناس، بازرگان و مشاور 
گفتار درمانی هستند و از شهرهای مونیخ، فرانکفورت، 
سنت و ندل کشور آلمان به شهرستان فراشبند سفر 
کردند. وی افزود: این گردشگران همچنین با اقامت 
شبانه در اردوگاه عشایر فراشبند از نزدیک با زندگی ایلی، 
نوع غذاهای بومی و محلی و صنایع دستی عشایر این 
شهرستان آشنا شدند. کشاورز  بیان داشت: فراشبند با 
دارا بودن بیش از سه هزار هکتار نخلستان و  38 نوع 
خرما و خرمای مرغوب زاهدی معروف به قصب یکی از 
قطب های تولید این نوع خرما در کشور است که از این 
قابلیت ها می توان برای جلب و جذب گردشگر به ویژه 
گردشگران خارجی بهره گرفت. شهرستان فراشبند که 
در فاصله 170 کیلومتری جنوب غربی شیراز واقع شده 
است با برخورداری از بیش از 25 چهارطاقی به عنوان 

پایتخت چهارطاقی ها نیز شناخته شده است.

 کشف یک اثر تاریخی 
در آغل یک منزل مسکونی 

عملیات تعیین عرصه و پیشنهاد حریم قلعه 
تاریخی فردقان به کشف بقایای اثری در آغل 
یک منزل مسکونی که باستان شناسان در جستجوی 

هویت آن هستند منجر شد.
به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی و 
 گردشگری، محسن کریمی، رییس پروژه گمانه زنی

 به منظور شناسایی، تعیین عرصه و پیشنهاد حریم 
قلعه تاریخی فردقان شهرستان فراهان استان مرکزی 
با اعلام این خبر افزود :پیشینه پژوهشی درمورد این اثر 
کنون محدود به متون تاریخی بوده و تا قبل  تاریخی تا
از عملیات میدانی حاضر هیچ گونه کاوش و پژوهش 
میدانی در این یادمان تاریخی صورت نگرفته است. این 
فصل گمانه زنی با هدف شناسایی و تعیین وضعیت 
کلی اثر و دستیابی به ابعاد پنهان آن از طریق پیگردی 

بقایای بنای موجود و خوانا سازی پلان انجام گرفت.
کریمی، تعیین کاربری اصلی بنا و در صورت اثبات 
آتشکده بودن اثر، تکمیل مدارک لازم در زمینه 
مطالعات گونه شناختی آتشکده های ساسانی را از 

دیگر اهداف این برنامه اعلام کرد.
کنون در  وی با اشاره به اینکه بقایای این اثر تاریخی تا
آغل منزل مسکونی یکی از اهالی فردقان قرار داشته 

تصریح کرد: ستون یاد 
شده  در نما دارای سه 
که   وجه یا ترک است 
گمانه زنی  در نتیجه 
صورت گرفته چهار ترک 

بودن آن  محرز شد.
رییس پروژه گمانه زنی به 
منظور شناسایی، تعیین 
عرصه و پیشنهاد حریم 
قلعه تاریخی فردقان با 
اشاره به کاوش  دو درگاه 
ورودی با دهانه ۹۰ و ۱۸۰ 
سانتی متر در دیوار جنوبی 
بنا افزود :با انجام این 
مرحله دستیابی به هدف 
دوم یعنی تعیین کاربری 

اصلی بنا در این مرحله امکان پذیر نبوده و نیاز به ادامه 
عملیات پژوهشی در فصول بعدی دارد. به طور کلی 
تعیین حدود اربعه بنا، تعیین کاربری اصلی و قدمت 
بنا، تعیین عرصه و حریم و تهیه نقشه کاداستر به منظور 
انجام امور تملک و آزاد سازی در دستور کار فصول 

بعدی عملیات میدانی قرار دارد.
این باستان‌شناس با بیان اینکه علاوه‌بر آثار معماری، 
عمده ترین آثار کشف شده در این برنامه پژوهشی 
داده‌های سفالی است، تصریح کرد: داده‌های سفالی 
حاصل از گمانه زنی فردقان شامل ۱۰۰ قطعه سفال 
است که  از این تعداد ۷۶ قطعه بدون لعاب  و ۲۴ قطعه 

لعاب دار است.
به گفته وی، سفال‌های بدون لعاب عمدتا شامل بدنه 
و بعضا کف، لبه و دسته بوده و به طور کلی چرخ ساز، 
دارای شاموت گیاهی و به رنگ‌های نخودی، قهوه‌ای 
روشن و آجری است.  رییس پروژه گمانه‌زنی به منظور 
شناسایی، تعیین عرصه و پیشنهاد حریم قلعه تاریخی 
فردقان گفت: عمده سفال‌ها بدون نقش و تزئین بوده 
و قطعات منقوش آن اغلب دارای خطوط کنده مواج 
و یا موازی است. وی با اشاره به اینکه قطعات لعاب 
 دار نیز بیشتر دارای لعاب تک رنگ فیروزه ای و سفید، 
چرخ ساز و دارای شاموت گیاهی است، افزود: با توجه 
به ویژگی‌های یاد شده در این گونه سفال‌ها، عمدتا 
قرون میانی اسامی را می‌توان برای آنها پیشنهاد 

کرد.

 صنایع دستی ایران 
نشاط آور می‌شود

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور 
از برگزاری مسابقه بزرگ طراحی صنایع دستی 
در کشور خبر داد و گفت: هنوز طراحی‌ها در صنایع 
دستی تکرار کارهای گذشته و خسته کننده و ملال آور 
شده است، درحالی که نفس هنر بحث نشاط آوری و 

نوآوری است.
بهمن نامور مطلق در گفت‌وگو با خبرنگار اجتماعی 
خبرگزاری تسنیم، درباره برگزاری مسابقه بزرگ صنایع 
دستی در کشور اظهار داشت: یکی از نیازهای جدی 
صنایع دستی برای اینکه بتواند خود را به روز کند و مورد 
توجه جوانان امروزی قرار گیرد و همچنین در کشورهای 
دیگر مورد استقبال قرار گیرد، بحث طراحی‌های جدید 

در حوزه صنایع دستی است.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور با اشاره 
به ضرورت تحول در طراحی، شکل، رنگ و ... در 
حوزه صنایع دستی ادامه داد: هنوز طراحی‌ها در 
 صنایع دستی تکرار کارهای گذشته است و مقداری 
خسته کننده و ملال آور شده است، درحالی که نفس 
هنر بحث نشاط آوری و نوآوری است تا براساس نیازها، 
سلیقه‌ها را نیز همراه کند که متاسفانه درگذشته این کار 
نشده بود، ولو اینکه کارهای بسیاری نیز اتفاق افتاده 
بود. نامور مطلق خاطرنشان کرد: بنابراین منتظر بودیم 
تا در یک فرصت مناسب این تحول در طراحی صنایع 
دستی را در قالب مسابقه بزرگی محقق کنیم که براین 
اساس مسابقه بزرگ طراحی صنایع دستی را برگزار 
خواهیم کرد که کارهای آن را شروع کردیم و معتقدیم 
تاثیر بسیار خوبی برای رشد و جهت گیری در طراحی 

جدید صنایع ایران ایفا  خواهد کرد.

سال یازدهم، شماره 2794
چهار شنبه
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گردشگری                       میراث راوی                              گردشگری

مسابقه بزرگ طراحی و خلاقیت در صنایع‌دستی معاصر ایران برگزار شد 

با پیگیری میراث‌دوستان و شهردار اصفهان روی داد

نجات برج کبوتر خیابان میرزا طاهر 
پیگیری‌های شهروند-میراث‌بانان یکی از 
محله‌های شهر و شهردار اصفهان، باعث شد 
ج کبوتر محله  ستون‌های اتاقک برقی که در نزدیکی بر
میرزا طاهر  احداث شده بود، تخریب شود و با این کار یکی 

از آثار تاریخی اصفهان از خطر نابودی نجات یابد. 
ماجرا از آنجا شروع شد که اهالی یکی از محله‌های 
گهان دیدند در محله‌شان دارد اتفاقی می‌افتد  اصفهان نا
که مستقیما میراثی گرانقدر را نشانه رفته؛ به عبارت 
روشن‌تر، درست در کنار برج کبوتر تاریخی، پایه‌های یک 
ج را خراب  بنا گذاشته شده و دارد نه تنها نمای بصری بر
می‌کند که به زودی این میراث چند صد ساله را از بین 
خواهد برد. نگرانی مردم محله تا به آنجا پیش رفت که 

ج بازدید کرد. در گام اول با  شهردار اصفهان شخصا از بر
همکاری شهرداری منطقه، دستور توقف ساخت و ساز 
داده شد و در گام بعدی بالاخره این هفته،  این پایه ها 

تخریب شد. 
ج‌های کبوتر از جمله جاذبه‌های گردشگری اصفهان  بر
هستند که شماری از آنها هنوز به ثبت ملی نرسیده‌اند. 
ج‌ها در داخل شهر اصفهان قرار  تعداد کمی از این بر
ج کبوتر مرداویج  دارند که از آن جمله می‌توان به بر
اشاره کرد که نه تنها به عنوان یکی از جاذبه‌های زیبای 
 گردشگری در جنوب شهر اصفهان شناخته می‌شود، بلکه 
 به عنوان عنصر هویتی برای مردم منطقه از جایگاه

 ویژه ای برخوردار است. 

داده‌های سفالی 
 حاصل از 
گمانه زنی 

فردقان شامل 
۱۰۰ قطعه سفال 

است که  ۷۶ 
قطعه بدون 

لعاب  و ۲۴ قطعه 
لعاب دار است

فراخوان اسکار صنایع دستی برای هنرمندان اصفهان
»ایجاد تناسب میان مفاهیم نظری و عملی در صنایع 
دستی« موضوعی است که دبیر »مسابقه بزرگ طراحی 
و خلاقیت در صنایع‌دستی معاصر ایران« از آن به 
عنوان هدف بزرگ سازمان میراث فرهنگی در برگزاری 
 این مسابقه یاد کرد. مهران هوشیار در نشستی که 
25 آبان ما در سالن فجر سازمان میراث فرهنگی برگزار 
کید کرد: »حفظ و دوام فرآورده های دستی و  شد،  تا
هنرهای سنتی ما در گرو ایجاد تناسب میان مفاهیم 
نظری و عملی این حوزه است. امروز تعریف ما از صنایع 
دستی با آنچه در قدیم وجود داشته تفاوت کرده و ما 

باید تعاریف جدید را بشناسیم و بومی‌سازی کنیم.«

       خوانش نو از صنایع دستی ایران
مدیرگروه صنایع دستی دانشگاه سوره با اشاره به 
محورهای موضوعی مسابقه طراحی و خلاقیت در 
صنایع دستی گفت: »در این مسابقه به اشیا و ظروف 
ک و تزئینات وابسته و همچنین به  کاربردی، پوشا
عناصر غیرثابت و منقول معماری داخلی توجه خواهد 
شد. به نوشته مهر، هوشیار هدف از برگزاری این 
مسابقه را همراه کردن ذائقه و سلیقه نسل جدید با 
ارزش‌های فرهنگی و هنر دینی ایران دانست و افزود: 
»هدف ما این است که دغدغه های جهان معاصر 
را بشناسیم و به بومی و به روز کردن این دغدغه ها 
بپردازیم؛ در واقع می کوشیم تا خوانشی دوباره از 
هنرهای صنایع خود داشته باشیم به همین خاطر قرار 
است به محصولات کاربردی و مورد نیاز زندگی امروز 

توجه ویژه داشته باشیم.«

       شرایط شرکت در  رویداد
هوشیار با اشاره به اینکه آثار ارسال شده به دبیرخانه 
مسابقه بزرگ طراحی و خلاقیت در صنایع دستی طی 
دو مرحله مورد ارزیابی قرار می‌گیرند، گفت:»در مرحله 
نخست ایده‌های اولیه مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و 
شناخته می‌شوند. در دومین مرحله این ایده‌ها به 

مرحله اجرا می‌رسند.«
  او ادامه داد: »هر هنرمند یا گروه هنری مجاز به ارسال
پنج اثر خواهد بود و تمامی آثار ارسالی باید ضمن 
دارا بودن تعاریف محتوایی و متعارف صنایع دستی 
شناسنامه هم داشته باشد؛ به این معنی که نام 
 اثر، طراح و سازنده و همچنین تاریخ تولید و مواد 
مورد استفاده در تولید اثر در شناسنامه قید شده 
باشد. همچنین آثار تولید شده باید دارای بسته‌بندی 
مناسب باشد و قیمت تمام شده روی هر کدام از آثار 

ذکر شده باشد.«

       هر چه کاربردی‌تر و زیباتر، بهتر!
هوشیار همچنین بیان کرد: »آثار راه یافته به مسابقه بزرگ 
طراحی و خلاقیت در صنایع دستی معاصر ایران باید 
کاربردی باشند، به معیارهای متعارف زیبایی در عصر 
حاضر توجه کرده و نیازهای مادی و معنوی متناسب با 
سبک زندگی معاصر را تامین کنند،  همچنین در ساخت 
این آثار باید از مواد طبیعی و روش‌های دوستدار محیط 

زیست بهره گرفته شده باشد.«
مدیرگروه صنایع دستی دانشگاه سوره به آخرین مهلت 
دریافت آثار اشاره کرد  و بیان کرد: »هنرمندان تا ۱۵ آذر 
۱۳۹۵ می توانند ایده‌های اولیه خود را به نشانی ایمیل 
taghdirezendegi@gmail.com  دبیرخانه مسابقه ارسال 
کنند.  این ایده‌ها مورد ارزیابی قرار می‌گیرد و آخرین مهلت 

برای دریافت اصل آثار ۱۷ فروردین ماه ۱۳۹۶ است«. 
گفته او همچنین نمایشگاهی از آثار برگزیده از  به 
 ۲۴ فروردین تا سوم اردیبهشت ۱۳۹۶ برگزار خواهد شد و 
هدف اصلی ما از برگزاری این نمایشگاه این است که آثار برتر 

به تولید برسند و پیش‌بینی چرخه تولید یکی از معیارهای 
اصلی ما در برگزاری این مسابقه است و علاوه بر هنرمندان 
صنایع دستی از هنرمندان فعال در رشته طراحی صنعتی، 
معماری و هنرهای تجسمی نیز می‌خواهیم در این مسابقه 

شرکت کنند.

       تکرار،  آفت صنایع دستی است
مدیر کل توسعه و ترویج صنایع‌دستی کشور نیز تکرار 
 را آفت مهم فرآورده‌های دستی دانست و افزود: »ما
 به تکرار رسیده و از اصالت‌های خود فاصله گرفته‌ایم.  بازار از 
گر صنایع  محصولاتی که تکراری است استقبال نمی‌کند و ا
 دستی پویایی خود را از دست دهد به ورطه فراموشی 
می افتد.  جایزه بزرگ طراحی و خلاقیت در صنایع دستی بر 
آن است که ضرورت نوآوری را به هنرمندان این عرصه یادآور 
شود«.  حاجی علی شیزری به شکل گیری رشته‌ای مرتبط 
با طراحی صنایع دستی اشاره و بیان کرد: »ما سرفصل‌های 
رشته‌ای مستقل برای طراحی صنایع دستی را مشخص 

 کرده‌ایم و به زودی این رشته یکی از رشته های 
دانشگاه های ما خواهد شد«.

او با اشاره به ضرورت ارتباط میان دانشگاه و هنرمندان 
صنایع دستی گفت:» در تمام این سال‌ها ارتباط 
غ التحصیلان رشته صنایع دستی و  چندانی بین فار
هنرمندان وجود نداشته است ما می کوشیم تا نظریه و 

تجربه را به یکدیگر پیوند بزنیم.«

       نگاه فرامرزی به صنایع دستی ایران 
مرضیه ترکمانیان از کارشناسان اداره کل توسعه و 
ترویج صنایع دستی نیز طراحی را از دغدغه‌های 
معاونت صنایع دستی دانست و افزود: »روزگاری صنایع 
دستی در زندگی روزمره مردم جایگاه ویژه ای داشت، 
اما با وقوع انقاب صنعتی و ورود صنایع اقتباسی 
به کشورمان صنایع دستی به حاشیه رانده شد، اما 
همچنان مردم ما به اینگونه فرآورده‌ها ارتباط خوبی 
برقرار می‌کنند، در نتیجه وظیفه ماست که به بازنگری 
طراحی در زمینه صنایع‌دستی که یک روز پیوند اساسی 

با سبک زندگی و آداب و رسوم ما داشته بپردازیم.«
ترکمانیان به‌ ضرورت به روز شدن بخش طراحی در 
صنایع دستی اشاره و بیان کرد: »در اداره کل توسعه 
و ترویج صنایع دستی بخش ویژه‌ای به طراحی تعلق 
گرفته و ما با مشارکت بخش خصوصی بر آن شده ایم تا 
طرح‌های خود را به روز کنیم، بلکه فرآورده‌های دستی 
ما فراتر از مرزهای داخلی ما در عرصه‌های بین‌المللی نیز 

ظهور و بروز بیشتری داشته باشند.«

       جوایز و تسهیلات برای هنرمندان خلاق
در فراخوان مسابقه ذکر شده که سازمان میراث 
فرهنگی و حامیان مسابقه به نفر اول، لوح یادبود و 
جایزه 20 میلیون تومانی اهدا می‌کنند. نفرات دوم 
و سوم هم از جوایز 10 و پنج میلیون تومانی برخوردار 
 خواهند شد و عاوه بر این سه نفر، پنج نفر نیز

 به عنوان برگزیدگان بخش »اصفهان شهر جهانی خلاق« 
معرفی خواهند شد که جوایز سه میلیون تومانی آنها از 
سوی مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری اصفهان اهدا 
خواهد شد.  نکته مهم دیگر این است که همه آثاری 
که تاییدیه هیات فنی را دریافت کنند، از سوی بانک 
حامی برنامه، تسهیلات ویژه دریافت خواهند کرد و همه 
شرکت‌کنندگان نیز گواهی حضور و کتاب رویداد را دریافت 
کره  می‌کنند. در کنار این برنامه‌ها فرصتی نیز برای مذا
میان هنرمندان و سرمایه‌گذاران فراهم خواهد شد تا 
ایده‌های نو و خلاقانه در زمینه صنایع دستی بتوانند به 

بازار راه پیدا کنند. 

در آخرین روزهای شهریورماه که اصفهان میزبان اجلاس جهانی صنایع دستی بود خبر 

نفیسه 
حاجاتی

مهمی اعلام شد. برگزاری اسکار صنایع دستی و انتخاب 10 هنرمند برتر برای دریافت 
نشان دست خلاق. حالا فراخوان »مسابقه بزرگ طراحی و خلاقیت در صنایع‌دستی 
معاصر ایران« منتشر شده و همه هنرمندان سراسر کشور می‌توانند تا 18 آذر ماه از 
طریق آدرس الکترونیکی دبیرخانه ایده‌هایشان را برای شرکت در مسابقه ارسال کنند و 
سپس تا 17 فروردین ماه سال 95 صنعت دستی خلاقانه‌شان را آماده کرده و تحویل 
دهند. به نظر می‌رسد هنرمندان »شهر جهانی صنایع دستی« باید این فرصت را مغتنم بشمارند و 

نام اصفهان را در این مسابقه بزرگ، پررنگ کنند.
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آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  شرکت صنایع پالایش پرتو سایان آراد 
)سهامی خاص(  به شماره ثبت 25557 و شناسه ملی 10260463194 

آگهی مزایده

هیات مدیره شرکت صنایع پالایش پرتو سایان آراد )سهامی خاص(

حسن ستاری  -  شهردار آران و بیدگل

جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت صدر الذکر در روز یکشنبه مورخه 95/9/7 راس ساعت 16:00 
واقع در آدرس:  اصفهان - خانه  اصفهان - بلوار سپاه - کوچه ابطحی - مجتمع ارکیده - طبقه سوم 
)کدپستی: 8194854588( تشکیل می گردد. لذا از کلیه سهامداران دعوت می گردد جهت اتخاذ تصمیم 
ح فوق الاشا ره در جلسه  ح زیر در روز مورد نظر به شر در خصوص موارد مطروحه در دستور جلسه به شر

حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه:

1-اصلاح ماده پنج )5( اساسنامه در خصوص افزایش سرمایه
2-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد.

نوبت دوم

شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره 2087 مورخ 95/8/12 شورای اسلامی شهر آران 
کسی بی سیم با قیمت پایه ماهیانه 6/500/000 ریال و پیش  و بیدگل نسبت به اجاره بهره برداری از پروانه تا
پرداخت 80/000/000 ریال برابر شرایط مالی شهرداری به مدت یکسال از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. 
لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت بعمل می آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارک و شرکت در مزایده 

گهی به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند.  کثر ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آ حدا
گهی به عهده برنده مزایده می باشد. ج آ     ضمنا هزینه در

   )کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد(



زهرا کیانی، کارشناس واحد تغذیه معاونت 
بهداشتی استان با اشاره به اجرای برنامه 
مکمل یاری دانش‌آموزان در مقاطع متوسطه اول و 
گفت:  چنین  استان،  دخترانه  مدارس  دوم 
دانش‌آموزان دختر مقاطع اول و دوم متوسطه باید 
مصرف قرص فرفولیک و پرل ویتامین دی را جدی 

بگیرند. 
آنها باید بدانند که آهن از جمله ریزمغذی‌هايی است 
که کمبود آن در سطح وسیعی از جهان به خصوص 
در کشورهای در حال توسعه مشاهده می‌شود و این 
کمبود زندگی میلیون‌ها نفر به ویژه زنان، کودکان، 

نوجوانان، سالمندان را تحت تاثیر قرار می‌دهد. 
با توجه به اینکه دختران امروز مادران فردا هستند، 
اطمینان از دریافت کافی این ریزمغذی در این 
دوران علاوه بر بهبود تکامل توانایی‌های شناختی، 
ذخایر کافی آهن را برای دوران بارداری در آینده 
فراهم می‌کند. برنامه مکمل آهن یاری در دختران 
نوجوان با هدف ارتقای سطح سامت این گروه 
سنی گام موثری در پیشگیری از این کمبود، پرورش 
 مادرانی توانمند و نسلی سالم را در بر خواهد داشت.

 از این رو، مرکز بهداشت استان اصفهان هرساله 
همزمان با آغاز سال تحصیلی به تعداد کل دختران 
دانش‌آموز متوسطه اول و دوم، قرص فرفولیک‌)‌برای 
هر دانش آموز16 عدد قرص، به مدت چهار ماه، 
هفته‌ای یک عدد‌( و پرل ویتامین‌دی ‌)برای هر 
دانش‌آموز 9عدد، ماهی یک عدد( در اختیار مدارس 
قرار می‌دهد. لازم به ذکر است در سال جاری )سال 
تحصیلی 96-95(‌ تعداد 2700000 عدد قرص 
فرفولیک و تعداد 1550000 پرل ویتامین دی در 

اختیار مدارس کل استان قرار گرفته است. 
امید است با مصرف مرتب و مستمر این مکمل‌ها 
توسط دانش‌آموزان گامی موثر در جهت ارتقای 

سطح سلامت جامعه برداشته شود. 

میوه پاییزی پرزدار  را از قلم نیندازید

کاهش غلظت خون با کیوی
کیوی، این میوه پرزدار پشمالو یکی از میوه‌های 
پاییزی است که سابقه طولانی در کشور نداشته 
ولی به دلیل خواص بالای آن به عنوان یکی از میوه‌های 
مهم فصول سرد محسوب می‌شود. سمیه زارعی، کارشناس 

و محقق گیاهان دارویی به خواص آن اشاره می‌کند.

     منابع
 علت اصلی داشتن این خواص به دلیل وجود ترکیباتی 
نظیر وجود مقادیر بالایی از ویتامینC، پتاسیم، 
ویتامین AوE، کلسیم، فسفر، مس، منگنز، آهن و 
اسیدفولیک است. علاوه بر آن مقدار کمی ویتامین د و 
ب در کیوی موجود است. وجود این ترکیبات در کیوی 
 خواص بی‌نظیری را برای این گیاه با خود به همراه

 دارد. 

     خواص
از جمله خواص مفیدی که می‌توان برای کیوی قائل 
شد، عبارتند از: باز‌کننده عروق‌، کاهنده کلسترول 
که بر  و تری‌‌گلیسیرین)‌به دلیل خاصیت کاهندگی 
سطح‌تری گلیسیرید دارد، از غلظت خون می‌کاهد 
و از تنگ شدن عروق و بروز انواع سکته‌ها جلوگیری 
می‌کند(، دارای خاصیت ضد سرطانی‌)به علت داشتن 
کسیدان فراوان خاصیت ضدسرطانی بسیاری  آنتی‌ا
دارد،(، کمک به هضم غذا، تقویت معده، جلوگیری از 
ک  غلظت خون )به دلیل رقیق کردن خون، از ایجاد پلا
در خون جلوگیری می‌کند.(، ملین و مسهل که درمان 
یبوست‌های مزمن است. علاوه بر آن به عنوان یک میوه 

نرم‌کننده سینه توصیه می‌شود. 
وجود  ویتامین C  در این میوه نیز باعث کاهش علائم 

بیماری آسم  و درمان سرما خوردگی می‌شود و  به همین 
منظور توصیه می‌شود  از  آن در رژیم غذایی روزانه قرار 
داده شود.  وجود این ویتامین در کیوی باعث شده که 
یک میوه مناسب برای سم‌زدایی در بدن محسوب شده و 
مصرف آن به سیگاری‌ها و افراد دارای استرس بالا توصیه 
می‌شود. همچنین کیوی در تنظیم قند و  فشار‌خون، 
رفع بیماری‌های قلبی، درمان کم‌خونی موثر بوده و 
مدر است. در استعمال خارجی نیز  استفاده از ماسک 
کیوی در شادابی و تقویت پوست تاثیر به سزایی داشته 
و از عصاره آن در تهیه کرم‌های نرم‌کننده و ضد چروک 

استفاده می‌شود.

     کاربردهای دیگر
ضمنا یکی از خواص جانبی کیوی خاصیت نرم‌کنندگی 

گوشت است، ولی احتمال دارد برای برخی افراد آلرژی‌زا 
باشد. همچنین از کیوی برای رسیدن میوه‌های نارس 

می‌توان استفاده کرد. بدین صورت که یک عدد کیوی 
در کنار میوه‌های نارس قرار داده شود.

     ممنوعیت
 البته باید توجه داشت که افرادی که دارای 
معده ضعیف هستند و یا اسید معده آنها به 
میزان زیاد ترشح می‌شود، مصرف کیوی باید 
با احتیاط صورت گیرد. عاوه بر آن کیوی 

گزالات است که موجب  دارای مقدار زیادی ا
تشکیل سنگ در کلیه و کیسه صفرا می‌شود. به 

همین دلیل برای افراد مستعد سنگ کلیه و سنگ 
صفرا مضر است.  

تست                             جایزه 

سبد                    دانش‌آموزی

توصیه‌هایی که مبتلایان به مرض‌قند باید بدانند

کنترل دیابت با  ورزش
براى افراد مبتلا به دیابت كه به طور 

لیلا
 کهلانی

مرتب ورزش مى‌كنند، بهتر است قند 
خون قبل، طى و بعد از ورزش 
اندازه‌گيرى شود. علاوه بر این 
توصیه‌هایی دیگری در این رابطه وجود 
دارد، که دكتر فرحناز حريرفروشان به آن 

اشاره مک‌یند.

مکمل‌یاری دانش‌آموزان

متن زیر مسابقه‌ای است با همکاری 
روزنامه اصفهان زیبا و کمیته فرهنگ 
سامت، همراه با جوایز ویژه که علاقه‌مندان برای 
شرکت در آن می‌توانند با توجه به نکات ارائه شده، 
پاسخ را با ذکر نام و نام خانوادگی به شماره 
09139026414 پیامک کنند. ضمنا آخرین مهلت 

شرکت در مسابقه یکم آذر  است.

     فواید توت سفید 
از توت‌سفید می‌توان برای درمان ورم ‌لوزه، سرفه، 
تب، اسهال، سردرد و التهاب،‌ تومورها و نیز درمان 
دیابت و قند‌خون بالا استفاده کرد. افراد دیابتی 
می‌توانند توت‌سفید را در کنار چای مصرف کنند. 
شاخ و برگ گیاه توت نیز در درمان دیابت،کلسترول و 
قندخون بالا، درد عضلات و مفاصل، ورم مفصل‌ها، 
یبوست، سرگیجه، از دست دادن مو و پیری زودرس 
موثر است.ترکیبات این گیاه با کاهش سرعت تجزیه 
قندها در روده اجازه می‌دهد تا قندها به آرامی به 
داخل خون جذب شده و به عبارت ساده‌تر مانند 
داروهای دیابت نوع‌2 و بدون عوارض جانبی کار 
 ،Cکند.توت‌سفید حاوی اسیدهای آلی، ویتامین‌‌
کاروتن، پکتین، فیبر، قند اینورت، رزین و سایر 
ترکیبات سودمند بسیاری است که می‌توانند در 
درمان ورم لوزه، سرفه، تب، اسهال، سردرد و التهاب 
کسیدان  کمک کند شاخ و برگ گیاه توت حاوی آنتی‌ا
بوده و مصرف آن در کاهش کلسترول بالا و محافظت 
از سلامت قلب مفید است. ضمنا با توجه به مطالعه 
انجام شده در دانشگاه تگزاس شاخ و برگ گیاه 
توت‌سفید می‌تواند با بیماری‌های قلبی و سرطان 
مبارزه کند، اما چشمگیرترین تاثیر آن کاهش سطح 

قندخون است.

  سوال: روش تاثیر توت سفید بر بدن مانند کدام 
یک از موارد ذیل است:

الف‌(داروهای دیابت نوع 1 و دارای عوارض جانبی      
ب‌(داروهای دیابت نوع 2 و بدون عارضه جانبی

 ج(‌داروهای دیابت نوع 1 و بدون عوارض جانبی    
د(داروهای دیابت نوع 2 و دارای عارضه جانبی

     برندگان مسابقه هفته پیش
احمد شفیع‌زاده

رضا کریمیان
برندگان عزیز برای دریافت جوایز خود می‌توانند 
ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن 
کارت شناسایی به دفتر  روزنامه اصفهان زیبا مراجعه 

کنند.

مسابقه پیامکی)6(
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     پيشنهاداتى براى ورزش در افراد ديابتى
    بهتر است ابتدا مدت پنج تا 10 دقيقه بدن 

کنيد. بعد براى پنج تا 10 دقيقه گرم   را 
که کم‌کم   عضات کشيده شوند و بعد 
ضربان قلب کاهش يافت، ورزش ايروبيک 

شروع شود.
    ‌به وضعيت مايعات بدن توجه شود. 

دوساعت قبل از ورزش cc500 مايعات 
بنوشید و حين ورزش هم در صورت 

کم‌آبى بدن آب بنوشید.
که باعث تشديد قدرت اندام      ورزش‌هايى 

فوقان‌ى)دست‌ها( م‌ىشود، تقريبا در تمام ديابت‌ىها 
آزاد است.

    برای مراقبت از پاها جوراب نخى بپوشيد تا از تاول زدن 
و عرق پا جلوگيرى و خشک نگه داشته شود. کفش‌هاى 
مناسب بپوشيد تا از پا محافظت کند و از ضربه به پا 

جلوگيرى کند.

 پاها را قبل و بعد از ورزش از نظر تاول و آسيب بررسى کنيد.
    بهتر است بيمار از ورزش در محيط‌هاى خيلى 
 گرم يا خيلى سرد پرهيز  و سعى کند بدنش کم‌آب

 نشود.
    قبل از  ورزش بررســ‌ىهاى دقيق پزشکى از بيمار به 

عمل آيد.

     نکات لازم برای مبتلایان به ديابت تيپ‌یک
گر قند‌خون ناشتا بالاى 300 و ‌کتون‌ ادرار منفى است،      ا

ورزش نکنيد.
گر قندخون ناشتا بالاى 250 وکتون ادرار مثبت است،      ا

ورزش نکنيد.
گر قندخون زير 300 است، مقدارى کربوهيدرات      ‌ا

ميل کنيد.
    قندخون را قبل و بعد از ورزش چک کنيد.

    براساس ساعت ورزش، برنامه غذايى و انسولين خود 
را با کمک پزشک معالجتان تنظيم کنيد.

گر با افت قند روبه رو شديد، يک ليوان شير يا دو تکه      ‌ا

بيسکويت سبوس‌دار بخوريد.
گر قند زير 80 است، ورزش نکنيد.     ا

    بهترين ورزش، ورزش با شدت متوسط است. سه يا 
چهار  روز در هفته و حدود 30 دقيقه باشد.

     توصیه ورزشی برای مشکلات جانبی بیمار
 از آنجايى که بعضى از عوارض ديابت با ورزش تشديد 
م‌ىشوند، لذا معاينات قلب‌ىعروقى، کليوى، چشمى، پاها 

و سيستم عصبى قبل از هر ورزشى لازم است. 
گر بيمار آسيب     افراد دارای مشکلات چشمى: ا
چشمى فعال دارد، ورزش شديد باعث خونريزى ته 
چشم يا پارگى پرده‌هاى ته چشم م‌ىشود. اين افراد 
بايد از ورزش‌هاى غيرهوازى و ورزش‌هايى که با زورزدن 
همراهند، پرهيز کنند. وزنه‌بردارى، بکس، تنيس و 
ورزش‌هاى رقابتى سنگين که فشارخون را بالا م‌ىبرد 
م‌ىتواند به چشم‌ها آسيب بزند و کسانى که اخيرا ليزر 

کرده‌اند، بايد ورزش کنند.
گر ورزش باعث افزايش      افراد دارای مشکل کليوى: ا
فشارخون نشود ايراد ندارد، در غير اين‌صورت ايراد دارد 

زيرا فشارخون بالا به کليه‌ها آسيب م‌ىزند.
    افراد دارای آسيب عصبى: عارضه عصبى ديابت که 
باعث از دست دادن حس حفاظت پا م‌ىشود، باعث 
م‌ىشود که بعضى ورزش‌ها به اندام تحتانى آسيب برساند 
در چنين مواردى دوچرخه‌سوارى آزاد، تردميل، پرش و 

پياده‌روى طولانى ممنوع است.

سال یازدهم، شماره 2697 14
  یکشنبه

27 تیر  ۱۳95 
سلامت

اطلاعیه منطقه یک شهرداری اصفهان 

آگهی مزایده آگهی مناقصه )نوبت اول(

آگهی مناقصه )نوبت اول(

روابط عمومی منطقه 1 شهرداری اصفهان 

شهرداری اصفهان 
سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 

مشاغل شهری شهرداری  اصفهان

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری  اصفهان

ک ثبتی 229/18 بخش یک ثبت اصفهان به انضمام سرقفلی و حق کسب  نظر به اینکه یکباب تجاری به پلا
و پیشه آن به کدنوسازی 24-11114 متعلق به آقایان عباس و علیرضا همگی روح الامین و خانم میترا مینائیان 
ح ایستگاه و تاسیسات  واقع در خیابان چهارباغ عباسی حدفاصل خیابان عباس آباد و مادی نیاصرم در طر
ح و در اجرای ماده 9 لایحه  قانونی نحوه خرید و تملک  قطار شهری قرار دارد،  لذا به جهت ضرورت اجرای طر
ک برای اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 58/11/7 شورای انقلاب،  اراضی و املا
ح  فاز دوم خط یک قطار شهری  اصفهان و با توجه به دستور معاون محترم دادستان  موضوع اجرای طر
کثر ظرف  عمومی و انقلاب  اصفهان، بدینوسیله به نامبردگان و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس بعنوان معتمد و 5 نفر کارشناس بعنوان   مدت یکماه از تاریخ نشر این آ
مرضی الطرفین به  شهرداری منطقه یک واقع در خیابان صائب - جنب پل مارنان اقدام نمایند. لازم به ذکر 
است که کارشناسان می بایست جزء  کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته ساختمان بوده و در 

مهلت قانونی تعیین شده معرفی گردند. 
بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری  شهرداری اصفهان در نظر دارد اجرای عملیات تهیه مصالح و 
احداث بلوک های C  و J و Q ا ز محور شماره سه انبارهای خواروبار و خشکبار میدان مرکزی میوه و تره بار شامل: سوله و 
ساختمان اداری سوله ها به مساحت حدود 5040 مترمربع واقع در کیلومتر پنج جاده اصفهان -  نایین، میدان مرکزی میوه 
و تره بار به مبلغ تقریبی 48/448/179/968 ریال را براساس فهارس بهای سال 1395 از طریق مناقصه به پیمانکار ان 

گذار نماید.  واجد صلاحیت وا
خ 1395/09/14 با ارایه معرفی نامه معتبر و  متقاضیان می توانند از تاریخ 1395/08/29 تا پایان وقت اداری مور
 مدارک مربوطه و سوابق کاری به دفتر فنی سازمان واقع در کنار گذرغربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل
ک 5  مراجعه نموده و پس از اخذ تاییدیه دفتر فنی   خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان پلا
اقدام به واریز مبلغ 700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مناقصه در وجه حساب سپرده کوتاه مدت شماره 7002140948 
نزد بانک شهر شعبه اصفهان )قابل پرداخت در کلیه شعب بانک شهر( نموده و اسناد مناقصه را دریافت نمایند. تلفن 

تماس: 32683601-4
1-شرکت کنندگان بایستی دارای رتبه بندی چهار ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 151/850/000ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی الزامی است. 
3-مدت اجرا: 12 ماه شمسی می باشد. 

4-مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری) ساعت 14:30 ( مورخه 1395/09/15 می باشد. 
گشایی می شوند.  5-پیشنهادات در تاریخ 1395/09/16 باز

6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 
گهی به عهده برنده مناقصه است.  7-هزینه انتشار آ

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری  شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات تهیه تجهیزات 
کونوپک به پکیج یونیت به همراه کانال کشی مربوطه جهت بازار روز کوثر ده واقع در  و اجرای تغییرات و تبدیل ا
اتوبان شهید اردستانی، ابتدای شیخ طوسی دوم به مبلغ تقریبی 1/500/000/000 ریال را براساس فهارس بهای 

گذار نماید.  سال 1395 از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت وا
متقاضیان می توانند از تاریخ 1395/08/29 تا پایان وقت اداری مورخه 1395/09/14 با ارایه معرفی نامه معتبر 
 و مدارک مربوطه و سوابق کاری به دفتر سازمان واقع در کنار گذرغربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل

ک 5  مراجعه نموده و پس از اخذ تاییدیه دفتر   خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان پلا
فنی اقدام به واریز مبلغ 700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مناقصه در وجه حساب سپرده کوتاه مدت شماره 
7002140948 نزد بانک شهر شعبه اصفهان )قابل پرداخت در کلیه شعب بانک شهر( نموده و اسناد مناقصه را 

دریافت نمایند. تلفن تماس: 32683601-4
1-شرکت کنندگان بایستی دارای تخصص تجربه و حسن سابقه در این زمینه را داشته باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 11/000/000 ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی الزامی است. 
3-مدت اجرا: 75 روز  می باشد. 

4-مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری )ساعت 14:30 ( مورخه 1395/09/15 می باشد. 
گشایی می شوند.  5-پیشنهادات در تاریخ 1395/09/16 باز
6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

گهی به عهده برنده مناقصه است.  7-هزینه انتشار آ

 شهرداری اصفهان در نظر دارد »مجوز جابجایی مسافر توسط خودروهای برقی در محدوده میدان
گذار نماید.   امام خمینی )ره(« را برای یکسال از طریق مزایده وا

گهی همه روزه به جز ایام تعطیل در  متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و مشخصات مورد مزایده از تاریخ نشر آ
ساعات اداری به امور قراردادها واقع در میدان امام حسین )ع( ساختمان شهرداری مرکزی مراجعه و نسبت به کسب 

اطلاعات و تهیه اسناد مزایده اقدام نمایند. 
خ 95/9/15 می باشد.  آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز دوشنبه مور

شرایط مزایده 
1-ارایه سپرده شرکت در مزایده بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه 

ماهه.
2-در صورتیکه نفرات اول و دوم شرکت کننده از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب 

به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
3-شهرداری در رد یا قبول یک یا تمام  پیشنهادها مختار است. 

سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده موجود می باشد و پیشنهاددهندگان باید یک نسخه از آن را 
دریافت و با قید قبولی امضا کرده و به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نماید. 



»وضعیت کارهای تولیدی بسیار نابسامان 
است. صنعت بافندگی با رکود مواجه و 
هزینه های جاری آن بسیار افزایش پیدا کرده است. 
افزایش دستمزد هم نداریم. متاسفانه این کار با 
خطرات زیادی روبه رو است و از گذشته تا الان 
هزینه‌هایی که دریافت می‌کردیم، افزایش پیدا نکرده 
کننده حمایت  که از تولید   است و دولت هم 
نمی کند.« اینها سخنان گلایه‌آمیز محمدرضا 
خسروی، تولید کننده نساجی است. او که شرکت 
نساجی خسروی در شاهین‌شهر را دارد، در ادامه از 
نوع کار و و تولیدشان در روز اینگونه می‌گوید: ما مواد 
اولیه را از شرکت های ایرانی تهیه می‌کنیم و تغییراتی 
روی آن انجام می‌دهیم و بعد آن را به کار می‌گیریم. 
تولید ما در روز در حدود یک و نیم تا دو تن است، اما 
ممکن است چند روز هم کار نکنیم. عرض پارچه‌ای 
که می‌بافیم سه متر  و طول آن دو متر است.خسروی 
از اول بودن اصفهان در صنعت نساجی حرف می‌زند، 
همان‌طور که بیشتر هم‌رسته‌ای‌هایش هم این‌طور 
می‌گویندبه شکلی که مدعی تولید 70درصدی 
پارچه‌های ایرانی هستند. به بیان او از این 70درصد 
هم 50درصد آن در دهق که زادگاه اوست تولید 
می‌شود. او می‌گوید: در منطقه صنعتی دهق 70واحد 
تولیدی وجود دارد که کار ریسندگی و بافندگی انجام 
می‌دهند و همه بومی آن محل هستند که 50درصد 
پارچه‌های اصفهان را تولید می‌کنند.خسروی از 
ورشکسته شدن بسیاری از کارخانه‌های بزرگ طی 
این چندسال می‌گوید: متاسفانه مردم ما پارچه‌های 
ترک می‌خرند با اینکه پارچه‌های ایرانی کیفیت 
بهتری دارند. البته ترک‌ها ماشین بهتر و نخ بهتری 
تولید می‌کنند و از طرفی برای مردم ما مقرون به 
صرفه‌تراست. متاسفانه دولت از ما حمایت نمی‌کند. 
ماشینی که من از آن استفاده می‌کنم 25سال پیش 
خریده‌ام با اینکه ماشین‌های فرانسوی و بلژیکی هم 
در بازار وجود دارد، اما دولت برای خرید این 
ماشین‌ها از ما حمایت نمی‌کند.  به خاطر این مسائل 
خیلی از تولیدی‌های نساجی ورشکسته شدند و 
گر دولت برای خرید این  کارخانه‌ها را تعطیل کردند. ا
ماشین‌ها به ما وام‌های کلان می‌داد الان خیلی از 
کارخانه‌ها سرپا بودند.رییس شرکت نساجی 
خسروی در ادامه از وضعیت کار کارگران کارخانه 
می‌گوید: ما حدود 14 کارگر داریم. آنها را آموزش دادیم 
و بعد از طی کردن آموزش‌های لازم وارد این کار 
شدند. حتی دوره‌های ایمنی برای رد کردن بیمه هم 
طی می‌کنند و همه‌شان بیمه مسوولیت و تامین 

اجتماعی هستند./گروه اصناف  

عباسعلی منصوری، بافنده 37 ساله 

ضحا 
قدوسی

بافندگی  در حرفه  هشت سال 
مشغول به کار است. کارگاه منصوری 
در روشن دشت است. او که این 
کان خود آموخته در  حرفه را از نیا
گفت و گویی که با اصفهان زیبا 
کارگران این حرفه باید در  گوید:   داشته، می 
کلاس های فنی و حرفه ای شرکت کنند و آموزش 
کار و ایمنی  های لازم را در زمینه های سختی 
گر کارگری با شرایط ایمنی این شغل آشنا  بیاموزند. ا
نباشد ممکن است با خطرات احتمالی این حرفه 

روبه رو شود. 
منصوری درباره فرسودگی دستگاه ها می گوید که 
کنون کار می کنند  دستگاه هایی که از زمان انقلاب تا
و دیگر  رمقی برای آنها باقی نمانده است، باعث 
گر به تصور ما  می شود که تولید بی کیفیت شود. ا
کالاهای خارجی و ترک از کیفیت بالایی برخوردار 
هستند به این دلیل است که دستگاه ها مدرن و 

به روز هستند.
به اعتقاد این بافنده وجود تولیدات بستگی به تعداد 
دستگاه ها دارد و هر چه قدر دستگاه‌ها بیشتر باشد 
تولید هم افزایش پیدا می‌کند. در کارگاه منصوری 
روزانه 25 تخته پتو بافته می شود و این پتوها علاوه 
بر اینکه در اصفهان مصرف می شود به شیراز، مشهد 

و یزد نیز صادر می شود.
او از رکود تولیدات کالاهای داخلی می گوید و اینکه 
دخل و خرج ها در این حرفه با هم جور در نمی آید. 
به بیان منصوری، مشکلات این شغل بسیار 
 زیاد است. درآمد کم برای نیروی کاری ماهر و 
نیمه ماهر بر مشکلات می افزاید. کارگر باید مسافت 
طولانی را تا کارگاه طی کند، زیرا اینگونه کارگاه ها به 
دلیل آلودگی هایی که دارد هیچگاه در دل شهرها 

بنا نمی‌شود.
اما فصلی بودن این شغل، موضوع دیگری است 
که منصوری از آن سخن می گوید. فصل های گرم 
سال برای بافنده های پتو فصل های رکود و بیکاری 
 است آنها سه ماه از سال بیکار هستند و سه ماه کار 
می کنند و اینگونه که به نظر می رسد این حرفه 
دائمی نیست. وجود دو کارگر در کارگاه منصوری 
گر کارگر اضافه  نشان از تولید کم است. او می گوید: ا
کنیم باید حقوق دهیم، ولی چون تولید کم است 

این دو موضوع با هم سنخیت ندارد.
این بافنده از وجود مالیات های روبه افزایش سالیانه 
سخن می گوید و ابراز می دارد: اداره دارایی سالیانه 
مالیات ها را افزایش می دهد در حالی که چند سال 

است دستمزدها افزایش پیدا نکرده است.
کند:گاهی اوقات افزایش   منصوری بیان می 
هزینه های جاری کارگاه را به تعطیلی می کشاند و 

مجبور می شویم کارگران را بیکار کنیم.

بافندگی                      منصوری

15 سال یازدهم، شماره 2794 اصناف
 چهارشنبه

26 آبان ۱۳۹5 

آموزش اقتصاد از کودکی
ح شد؛ در گفت و گو با مدیر عامل شرکت تارتن مطر

»کودکان باید آموزش درباره کالاهای 

زهره 
قندهاری

ها  مهدکودک  از  را  کیفیت  بی 
بیاموزند و در کنار همه آموزش ها 
باید درباره اقتصاد کشور هم آگاه 
شوند.« اینها سخنان حمیدرضا 
وفادار، مدیر عامل شرکت نساجی 
تارتن است. به اعتقاد او رسانه ها به خصوص 
رسانه ملی هم باید در این زمینه وارد شوند و 
 مسوولان رسانه ملی باید اجازه دهند که 
تولید کنندگان در رسانه ملی کارشان را عرضه کنند 

تا مردم بیشتر با کار آنها آشنا شوند.

او در ادامه بیان می کند: مسوولان رسانه می توانند به 
عنوان یک حامی برای تولید کننده داخلی وارد فعالیت 
کیفیت به  شوند و در تثبیت قیمت ها و تولید کالای با
تولیدکنندگان کمک کنند. این تولیدکننده51 ساله 
که 28 سال در این شغل فعالیت دارد از وجود کارگرانی 
می گوید که دخل و خرجشان با هم جور در نمی آید. 
هشت کارگری که وفادار با آنها کار می کند بیمه هستند. 
کز کاریابی به آنها معرفی کرده است و پس  کارگرانی را  مرا
از طی کردن دوره های آموزشی توانسته اند در این شغل 
فعالیت داشته باشند. کارگران شرکت نساجی تارتن 
که در منطقه مورچه خورت اصفهان است، ماهیانه 
15 تا 20 هزار پارچه تولید می کنند و آنگونه که مدیر 

کالای خارجی کالای برتری است در حالی که برخی از 
محصولات ما برتر از کالاهای چینی است، اما ذهنیت 
مردم به خرید کالاهای خارجی آنگونه است که کالای 
خارجی کالای برتر  و بالاتر است.مدیر عامل شرکت 
تارتن تصریح می کند: زمانی وزیر صنایع عنوان کرد که 
باید در مقابل ورود کالای چینی ایستاد، اما این اتفاق 
خ نداده است و باید مبارزه شدیدی  به طور کامل ر
در این زمینه داشته باشیم تا بتوانیم کالای داخلی را 
بفروشیم.او بزرگترین معضل نساجی را وجود کالاهای 
خارجی بی کیفیت می داند و میگوید: کالاهای خارجی 
کیفیت قیمت بالایی دارد و کالای بی کیفیت هم  با
نباید وارد بازار شود. وفادار معتقد است: برای زدودن 
ذهنیت مردم از کالاهای بی‌کیفیت باید بر روی ذهن 
کودکان کار کرد و از کودکی آموزش‌های لازم به آنها درباره 
وجود کالاهای داخلی داده شود. مدیر عامل شرکت 
کید می کند: باید بسترهای لازم برای صادرات  تارتن تا
کالاهای داخلی فراهم و کالاهای ایرانی به کشورهای 
دیگر معرفی شود. او با بیان اینکه ارائه وام برای تولیدات 
داخلی زیاد نمی تواند کارساز باشد، بیان می کند: رونق 
بخشی به بازار تولیدات داخلی با استفاده از تبلیغات 
می تواند جانی تازه به اقتصاد کشور ببخشد، اما کیفیت 
تولیدات داخلی به مردم شناسانده نمی شود. در ایران 
گر مردم بدانند که جنس ایرانی الیاف طبیعی است به  ا

سراغ اجناس خارجی نمی روند.  

عامل شرکت به اصفهان زیبا می گوید گاهی این فعالیت 
با رکود مواجه می شود. به گفته او کارگران از همان روزی 
که استخدام می شوند مشمول قانون بیمه و سختی کار 
می شوند به دلیل اینکه دراین کار افراد ساعات طولانی 
گونی روبه رو   باید ایستاده کار کنند و با بیمارهای گونا
می شوند.مدیر عامل این شرکت از فرسودگی دستگاه‌هایی 
می گوید که از ایتالیا، آلمان و فرانسه به ایران آمده است. 
دستگاه‌هایی که گاهی بیش از 60 سال عمر دارند و با تولید 
ک هستند.وفادار درباره وجود مواد اولیه  زیاد رو به استهلا
برای تولید در شرکت تارتن می گوید: از ابتدا مواد اولیه را به 

گونه ای انتخاب کردیم که در ایران تهیه شود، اما متاسفانه 
به خاطر  رکودهای متوالی تولیدات ما نه صادر می شود 
 و نه وارداتی در این زمینه داریم. در حال حاضر تلاش 
می کنیم که صادرات را افزایش دهیم. او وجود کالاهای 
 بی کیفیت چینی را عامل عمده رکود بازار می داند و ابراز 
می کند: متاسفانه واردات کالاهای چینی زیاداست و مردم 
تصور می کنند که کالاهای خارجی از کیفیت بیشتری 
برخوردار  هستند، در نتیجه تولیدات داخلی با رکود مواجه 
شده است. وفادار ادامه می دهد: هنوز هم تفکر مردم 
نسبت به این کالاها تغییر نکرده است. آنها گمان می کنند 

پژوهش‌های دانشمندان خبر  از پیشینه تاریخی نساجی در ایران می دهد 

نساجی ایران از قدیم تا  امروز
کاوش‌ها و پژوهش‌های دانشمندان و پژوهشگران 
در صد ساله اخیر نشان داده است که ایرانیان از 
پیشتازانی بوده‌اند که به کار بافندگی پارچه 
کنان ایران باستان در دوره دوم سنگ  پرداخته‌اند. حتی سا
)یا به اصطاح عصر حجر میانین( با فن پارچه‌بافی آشنا 
بوده‌اند. برای اثبات این واقعیت، بهترین گواه  سفال‌ها، 
نگین‌ها و مهره‌هایی‌هستند که بیش از هشت هزار سال قبل 
ک‌های این مرز و بوم جا گرفته‌اند.  از میاد در ژرفای خا
لنگرها و دوک‌هایی که طی سی سال اخیر در حفاری‌های 
مختلف به‌دست آمده، گواه وجود کارگاه‌های بافندگی در 
ایران کهن است. باستان‌شناسانی چون پروفسور گیرشمن 
کرمن تایید می‌کنند که عمر این دوک‌ها و  و دکتر فیلیس ا
لنگرها، با نخستین آثار سکونت انسان در فات ایران 
مطابقت کامل دارد. در دوره تمدن شوش )۴۵۰۰ سال قبل 

از میاد( فن پارچه‌بافی با توجه به 
ظرافت پارچه، راه کمال را طی کرده 
است؛ تیغه مسینی که با سفال‌های 
عهد اول در شوش به‌دست آمده و اثر 
املاح مس بر روی پارچه‌ای که تیغه را در 
آن پیچیده بودند، گواه این مدعاست. 
کنون قسمت‌هایی از این قطعه  هم‌ا
پارچه در موزه لوور موجود است.نساجی 

ایران در دوره هخامنشی به‌ویژه در زمینه بافت پارچه‌های 
ابریشمی، پشمی نرم و لطیف  مشهور بود و شاهان این دوره 
به داشتن لباس‌های زیبا و فاخر شهرت داشتند. یکی از 
دلایلی که برای نشان دادن پیشرفت صنعت پارچه‌بافی در 
زمان هخامنشیان ارائه می‌شود این است که اسکندر با آن 
همه تعصب یونانی‌گری، برحسب نوشته‌های هرودوت و 

پلوتارک از زمان ورود به ایران تا هنگام 
مرگش لباس‌های زربفت ایرانی بر تن 
می‌کرد. پلوتارک و دبودور نیز نوشته‌اند که 
پارچه‌های زری که تار آن را از طا و نقره 
می‌کشیدند و همچنین مخمل، پارچه‌های 
پشمی و پارچه‌های کتانی ایران در دوره 
هخامنشیان بی اندازه مطلوب بود. به 
کثریت قریب به‌اتفاق پژوهشگران و  گفته ا
مورخان، دوره ساسانی یکی از درخشان‌ترین و گویاترین 
دوره‌ها از نظر بافندگی بوده است. مسعودی در کتاب 
مروج‌الذهب می‌نویسد: »نیمی از شوکت و عظمت این دوره 
را باید در توسعه صنایع از جمله صنعت بافندگی جست و جو 
کرد.« بافته‌های این دوره به‌وفور در موزه‌ها و کلیساهای 
غربیان حفظ شده است. دکتر محمد حسن زکی در کتاب 

صنایع ایران بعد از اسلام درباره بافته‌های این دوره می‌گوید: 
»در این دوره، بافندگی ایران به اوج عظمت، ترقی و رونق خود 
رسید.«در دوره اسلامی به سبب درگیری عمومی ایرانیان با 
اعراب و چند پارگی حکومت‌ها در دوره‌های مختلف، صنعت 
بافندگی از درخشندگی و پیشرفت افتاده بود و در بسیاری از 
دوره‌ها صنعت پارچه‌بافی چنان سیر نزولی می‌پیمود که 
گمان نمی‌رفت دیگر هرگز شکوفا شود. مهاجمان هم دلِ 
خوشی از تمدن و فرهنگ ایرانی نداشتند، با این همه 
صنعت پارچه‌بافی با ایستادگی هرچه تمام‌تر، بار دیگر خود را 
نمایان ساخت. هنرمندان این پیشه ظریف با وجود آنکه 
بسیاری از خلفا، با خوار شمردن آن و اینکه جولاهگی شغل 
پستی است درصدد نابودی آن برآمدند، چنان کردند که 
پارچه‌بافان در زمره نجیب‌ترین، با اعتبارترین و اصلی‌ترین 

شاغلان به‌حساب آمدند.

نساجی                      خسروی

 دستگاه های فرسوده ماشین‌های از کارافتاده نساجی
باعث کاهش تولید می شود

15 سال اول، شماره 1 اصناف
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

آگهی فراخوان عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی 

 امور پیمان های شرکت
 شهرک های صنعتی استان  اصفهان

اطلاعیه منطقه هشت شهرداری اصفهان 

روابط عمومی منطقه 8  شهرداری اصفهان

آقایان محمد صدیقی فرد و مصطفی ابریشم کار 
خ 95/7/27 روزنامه اصفهان زیبا و نظر به اینکه دو باب  گهی منتشره شماره 2769 مور پیرو آ
ک ثبتی 12 و 13276/11 بخش 5 ثبت اصفهان به کدنوسازی 20-18026 در طرح  مغازه به پلا
خیابان شهید علاقمندان قرار گرفته و هیات کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید 
خ 95/7/3 را صادر نموده اند لذا با توجه به  از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ک برای اجرای  ضرورت اجرای طرح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا
  طرح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به شما ابلاغ
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه  کثر ظرف مدت پانزده روز از نشر این آ  می گردد حدا

کارشناسی به شهرداری منطقه 8 واقع در خیابان جابرانصاری مراجعه نمایید. 
بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد. 

نوبت دوم

نوبت  اول

آگهی مزایده 

سازمان فرهنگی تفریحی  شهرداری  اصفهان

سازمان فرهنگی تفریحی  شهرداری  اصفهان در نظر دارد اجاره سه باب مغازه به ترتیب واقع 
در خیابان زینبیه،  جنب فرهنگسرای خانه جوان و مغازه های شماره 1 و 9 واقع در شیخ صدوق 
جنوبی، زیرگذر کاخ سعادت آباد و همچنین سه باب کیوسک به آدرس های:  الف- خیابان جی، 
مقابل اداره دارایی، ب- خیابان هزار جریب، مقابل درب دانشگاه ج- دروازه شیراز ابتدای 
بلوار دانشگاه را با کاربری مشروح در اسناد مزایده به مدت یک سال به شرح و شرایط زیر از 

گذار نماید.  طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی واجد شرایط وا
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 9-32681576-031 داخلی 114 تماس 
خ 1395/09/13  کثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مور حاصل نموده و برای دریافت اسناد مزایده حدا
خ 1395/09/15 به آدرس  اصفهان،  کثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مور و جهت تحویل اسناد حدا
خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، ساختمان سازمان فرهنگی تفریحی  شهرداری  اصفهان 

مراجعه نمایند. 
   متقاضی صرفا می تواند در یکی از موارد مزایده شرکت نماید. 

   عدم اشتغال متقاضی به مشاغل خصوصی، دولتی، خدماتی،  شهرداری ها و سازمان ها و 
شرکت های وابسته. 

   ارایه سپرده شرکت در مزایده به صورت نقدی.
   منتخب مزایده مکلف به ارایه ضمانت حسن انجام کار به میزان بیست درصد کل مبلغ سال اول 

قرارداد، که می بایستی قبل از انعقاد قرارداد نقدا به حساب سازمان واریز شود. 
   دارا بودن حسن شهرت و عدم هرگونه سابقه کیفری و اعتیاد به مواد مخدر

   در صورتیکه برنده مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده وی به نفع سازمان ضبط خواهد شد. 
   سازمان در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است. 

گهی مزایده برعهده برندگان مزایده می باشد.  ج آ    کلیه هزینه های در
   شرکت در مزایده و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف اعلامی از سوی سازمان می باشد. 
ک و  کت لا    اجاره بهای ماهیانه پیشنهادی باید از جهت مبلغ مشخص و بدون ابهام بوده و در پا

مهر شده تسلیم شود. 
کثر ظرف مدت 7 روز بعد از آخرین مهلت تعیین شده، در کمیسیون  عالی     پیشنهادات واصله حدا
معاملات در محل سازمان مفتوح و برابر مقررات و مقتضیات سازمان تصمیم گیری و نتیجه آن در تابلوی 
اعلانات این سازمان واقع در خیابان 22 بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، ساختمان سازمان فرهنگی 

تفریحی  شهرداری  اصفهان اعلام خواهد شد. 
ج می باشد.     سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مزایده مندر

شرکت شهرک های صنعتی استان  اصفهان در نظر دارد اجرای پروژه زیر را به پیمانکاران واجد شرایط 
گذار نماید. وا

  لذا از کلیه شرکت های پیمانکاری که دارای شرایط ذکر شده در ذیل صفحه می باشند دعوت
 می شود تا از تاریخ 1395/08/26 الی 1395/09/03 با واریز مبلغ 400/000 ریال برای هر پروژه به 
شماره 2175670203003 حساب سیبا )بانک ملی( و دریافت اسناد و مشخصات فنی پروژه و اسناد 
پیشنهاد قیمت به دبیرخانه شرکت واقع در  اصفهان خ 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر مراجعه یا برای 
کسب اطلاعات بیشتر به سایت شرکت شهرک های صنعتی اصفهان www.isfahaniec.ir مراجعه 
کثر  نمایید. مهلت تحویل پیشنهاد قیمت به دبیرخانه شرکت شهرک های صنعتی استان  اصفهان حدا
گهی روزنامه به عهده برنده  ج آ خ 95/09/15 می باشد و هزینه در تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مور

مناقصه می باشد. 
موضوع مناقصه: تهیه مصالح و اجرای شبکه 20 کیلوولت شهرک صنعتی امیرکبیر کاشان 

مبلغ برآورد اولیه: 5/457/422/914 ریال از محل بودجه جاری 
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: 273/000/000 ریال 

رتبه مورد نظر: رتبه 5 و به بالا در رشته نیرو 



امام صادق علیه السلام می فرماید: هيچ فرشته ‏اى در آسمان ها و زمين نيست، مگر اينكه مى ‏خواهد خداوند متعال به او رخصت دهد تا به زيارت امام حسين )عليه السلام( مشرف شود.

مقام معظم رهبری : تنها رعایتی كه نیروی انتظامی باید بكند، عبارت است از رعایت قانون‌ و رعایت اخلاق در اجرای قانون.
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آیین نامه اخلاق حرفه ای اصفهان زیبا را درسایت روزنامه مطالعه کنید

کتاب کافهگیشه            نشریه

 کتاب »درمان دیابت«
 منتشر شد

 کتاب »درمان دیابت همراه با رژیم غذایی 
و اصلاح سبک تغذیه« از سری مجموعه‌های 
درمان بیماری‌ها با گیاهان دارویی و روش‌های 
درمانی طب ایرانی،از تالیفات محمد موسوی، 
 محقق و عضو هیات جامع طب ایرانی اسلامی

 است. 
این کتاب که با دیدگاه طب ایرانی به رشته تحریر 
درآمده است، حاصل سال‌ها تجربه و تحقیق در 
عاج بیماری مرض قند است؛ تجربیاتی که در 
میدان عمل به دست آمده و به اثبات رسیده و از 

حیطه تئوری و نظر پا را بسی فراتر  نهاده است.
کتاب حاضر که توسط انتشارات فجر قرآن در سال 
۹۵ منتشر شده، درباره انواع دیابت، علائم و عوامل 
و نیز راهکارهای درمانی با زبانی ساده و کاربردی ذکر 
شده است.  در ضمن از آنجایی که نقش تغدیه در 
مداوای بیماران مبتا به دیابت تاثیر زیادی دارد، 
مولف در بخش دوم، به رژیم غذایی مخصوص 
آنها اشاره کرده است؛  رژیمی که از صبحانه و ناهار 
 و شام گرفته تا میان وعده‌های مناسب عنوان 

شده است.
  گفتنی است، در حال 
حاضر این کتاب مفید 
با حجم ۱۴۶ صفحه و با 
تیراژ ۳ هزار جلد منتشر 
و با بهای ۶ هزار تومان 
وارد بازار کتاب شده 

است. 

انتشار »هویت« پنج
شماره تازه ماهنامه »هویت« ویژه شهریور 
1395 منتشر شد.»هویت« ماهنامه‌ای 
که بر حوزه‌‌های تخصصی علوم انسانی،  است 

ادبیات و هنر  تمرکز  دارد. 
فصولی که در این نشریه به آنها پرداخته می‌شود، 
 عبارتند از: علوم انسانی )فلسفه، جامعه‌شناسی، 
 روان شناسی، زبان‌شناسی و تاریخ(، داستان، شعر،

تئاتر، سینما، هنرهای تجسمی )نقاشی، خوشنویسی، 
طراحی، عکاسی، گرافیک و معماری( و موسیقی. 
نشریه هویت بر آن است که به هر آنچه در عرصه 
 تفکر، دانایی، هنر و ادبیات آذربایجان اتفاق افتاده یا 
در حال وقوع است، بپردازد؛ با این وجود قصد ندارد 
بر حوادث جاری جهان چشم بپوشد. اما به هر  روی، 
»آذربایجان« یا موضوع مطالب »هویت« است یا  
زادبوم نویسندگان و مترجمان آن نوشته‌ها. در 
واقع این نشریه اعلام کرده که قصد دارد در لابه‌لای 
انبوه صداهای متکثر و متنوع تفکر،  هنر  و ادبیات 
کید    ایران، بر خاستگاه صدای آذربایجان بیشتر  تا

بورزد. 
هویت که بین انتشار شماره چهار و پنج خود نزدیک 
به سه ماه فاصله انداخته است، در دیباچه اش 
گزارشی از نشستی بزرگ داشت که بهمن فرسی 
کرم تبریز آورده است. اما شاید  در دانشگاه نبی‌ا
مهم‌ترین بخش این نشریه بخش »جستار« آن 
 باشد. هویت در این بخش به مباحث نظری و 

علوم انسانی می‌پردازد . 
شماره پنجم نشریه »هویت« در  231 صفحه و با 

بهای 12 هزار تومان روی دکه رفته است.

ما رو فراموش 
نکنید!

هر روز بر تعداد زائران 
اربعین حسینی اضافه 
می شود. پیش بینی می شود 
امسال دو و نیم میلیون نفر برای 
حضور در مراسم اربعین عازم کربلا 
کید شده هیچ زائری  شوند. تا
بدون ویزا و گذرنامه اجازه عبور از 
مرزها را ندارد. تا بیست و هشتم 
آبان روادید عراق صادر می شود و 
دریافت سریع گذرنامه هم از طریق 
دفاتر پلیس به عاوه ده میسر 
است. تردد از مرز مهران به علت 
حجم بالای مسافران، بیشتر زمان 
می برد. هنگام دریافت ویزا 
مشخص می شود از کدام مرز باید 
بروید. هرکسی رفت، ما رو فراموش 

نکنه. . .  

المیرا شریفی مقدم

خبر اینستا	 خُنُک                        بازی

قبلا بساز و بفروش ها بودند که اسم 

احمدرضا 
کاظمی

خودشان و زن و بچه‌هایشان را روی 
مجتمع‌های مسکونی می گذاشتند. 
گر عیال‌وار بود، ساختمان هایش  طرف ا
می شدند »مریم«، »سینا«، »سپهر«، 
گر هم یک  »آناستازیتا«و »رکسانا« و ا
بچه بیشتر نداشت، اسمشان را »سعید1«، »سعید2«، 

»سعید3«؛ سعید4« والی آخر می‌گذاشت! 
کاسبی  کار   اما این روزها هرکه از راه می‌رسد و 
کالا و مواد غذایی  راه می‌اندازد و جنس از قبیل 

 هم تولید می کند، با معضل نام‌گذاری 
که  روبه‌ رو می‌شود و اولین چیزی 
به ذهنش خطور می‌کند )یعنی اسم و 
فامیل خودش یا عزیزانش( را برای آن 

برمی‌گزیند. 
همین شده که اخیرا تا تلویزیون را روشن 
می کنیم، می‌بینم طرف برای زنده نگه 
داشتن یاد و خاطره آن مرحوم، برداشته 
اسم پدرجدِ پدرجدش )شاغولوم‌بیگ 
گذاشته  کارونی  باقالی‌میرزا( را روی ما
کارونی شاغولوم‌بیگ! با آرد سمولینا!  )ما
خوشمزه و مقوی! یه انتخاب مطمئن(. 
غافل از اینکه بندبندِ بدن آن عزیزِ سفرکرده، 
کارونی هم‌نامش  هربار که رشته‌های ما
داخل دیگ ریخته و آبکش می‌شود، توی 

قبر عینهو گوشی »نوکیا-یازده‌دوصفر« روی ویبره رفته 
و مثل حرکات موزون محمود جهان در حین خواندن 
آهنگای بندری‌اش، می‌لرزد و می‌لرزد و می‌لرزد.  روح 
کارونی تمام مراحل را از پخته شدن،  وی نیز پابه‌پای ما
خورده‌شدن تا هضم‌شدن و مرحله مشمئزکننده دفع، 

طی‌ می‌کند! 
 بگذریم! در مواردی مشابه دیده‌ایم که طرف کره‌بزها
را برده  به ارث  از آقابزرگش  که  کره‌الاغ‌هایی   و 

فروخته و برای خودش کارخانه تاسیس کرده 
 است؛ بعد هم اسم، فامیل و پسوند خودش را هم

روی محصولات گذاشته. مثلا کارخانه 
 تولیدی بوگیر دستشویی »یَدیِ غولومی
 سیفون‌آبادی« یا فروشگاه محصولات 
فرهنگی‌هنری »عوضکامبیزِ میرداف 

‌صفتِ اصل«.
بدون شک با تبلیغ محصولاتی که شبیه 
سجل شناسنامه هستند، زیبایی ‌شهر و 
بازار به یغمای عظما )یا هر کلمه مناسب 
 دیگر( خواهد رفت! پس دوستان عزیز!

کارآفرینانِ گرامی و دوست داشتنی! 
بیایید دست در دست هم دهیم 
و عنوانی به جز اسم‌ خود را برای 
گر  محصولاتمان  انتخاب کنیم. حتی ا
اسممان »آنجلینا« و فامیل شریفمان 

»جولی« باشد. 

 لطفا از گذاشتن اسم‌ خودتان
روی کالاهایتان پرهیز کنید!

 بیایید
 دست در دست 

هم دهیم و 
 عنوانی
  به جز 
 اسم‌ 

خود را برای 
محصولاتمان  

انتخاب کنیم

گر هم از اهل بهشت باشد، از مهمانان اهل بهشت خواهد بود. امام صادق عليه السلام مى فرمايند : كسى كه به زيارت قبر امام حسين )ع( نرود و خيال كند كه شيعه ما ست و با اين حال و خيال بميرد، او شيعه ما نيست و ا

مقام معظم رهبری : يکى از خطراتى كه گريبان كسانى را كه يک امتيازی دارند مى گيرد، اين است كه احساس كنند تافته جدابافته اند.
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